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redactie02 yayın odası

      

K ıssada olduğu gibi bu dünyanın idari ipi 
puştların eline geçmiştir. Bundan dolayı da 

adalet beklemek, hak, hukuk, insanlık istemek, 
barış, refah, esenlik dilemek de faydasız. Zira 
onların istedikleri bir dünya düzeni, sistemi 
var, onu da gerçekleştirmek için yakıyorlar, 
yıkıyorlar, sömürüp semiriyorlar âdeta kandan, 
zulümden besleniyorlar.   
Kısacası ipler puştun elinde...
Herkes kendisine verilen süre, imkân kadar 
konuşuyor.
Kimi zalimin yanında olduğunu haykırıyor 
kimi de cılız sesle mazlumdan yana olduğunu 
söylüyor.
Barış adına, insanlık adına kurulan her örgüt 
Siyonizm’e hizmet etmekte, onları korumakta 
ve onların kanlı, kirli ideallerini gerçekleştirmek 
üzere işe alınmış, makam mevki verilmiş 
kölelerdir. Hiçbirinize inanmıyorum. Herkes 
bir şekilde tehdit edilmiş, vicdanı, zihni iğdiş 
edilmiş bir hâlde duruş sergiliyorlar.
Ne BM’ye ne AB’ye ne de diğer örgütlere. Bir 
yılı aşkındır Hamas arayan İsrailli katillere, 
“Hey katil! Bir dur bakalım” diyemiyor.  
Yıllardır Amerika denilen baş katil, emperyalist 
çete, Afgan dağlarında Taliban, El Kaide aradı, 
Irak topraklarında, Suriye, Yemen, Libya 
çöllerinde IŞİD, Hizbullah ve diğerlerini aradı, 
aradı ama bulamadı. 
Bulduğu tek şey, o beldelerin petrolüydü, 
yer altı ve üstü zenginlikleriydi. Yağmaladı, 
öldürdü, süründürdü, gittiği her ülkeyi 
harabeye döndürdü. Ektiği fitne tohumları 
da oradan PKK, YPG, PYD olarak yeşerdi. 
Siyonist İsrail de Arz-ı Mevud hayali ve kirli, 
kanlı inancıyla bütün dünyayı ateşe vermenin 
gayretinde. 
Hepsi üzerlerine düşen görevi yerine getiriyor, 
kendilerine biçilen rolü oynuyorlar; verilen 
talimata uyuyorlar,  rolün dışındakiler de 
uyuyorlar.…
Gazze’ye ilk bombanın düştüğünde hanemize 
düşmüş gibi acı hissettik, yandık, her 
yanımız harabeye dönmüştü sanki; lokmalar 
boğazımızdan geçmiyor, gözyaşlarımız 
dinmiyordu… Her geçen gün acı hissimiz 
azalıyor, zalim öldürüyor biz seyrediyoruz. 
Alıştırdı zalim, katil. 
On binlerce sivil, korumasız insan canından 
edildi, yurdundan sürüldü, evleri harabeye 
döndü; Hamas’ın, Hizbullah’ın yiğit liderleri 

şehid edildi, bizler yine seyrettik. Bir farkla: 
Artık acı hissetmeden. Dramatik bir film 
sahnesi bile yürekleri burkarken, gözleri 
yaşartırken, Filistin için artık ne burkulacak 
yürek ne de gözlerden akacak yaş kalmadı. 
Alıştırdı katiller sürüsü. Ama onlar hâlâ ayakta, 
dimdik, onurlu duruşlarını sürdürüyorlar. 
Onlara şehit olmak bizlere de zillet içerisinde 
yaşamak düştü. Onların Rab’lerinden alacağı, 
bizim de vereceğimiz var. Biz yine bize düşeni 
yapıp şehitlerimizi dualarla, katilleri, zalimleri 
de lanetle analım. Güçlünün değil, haklının, 
mazlumun yanında yer alalım. 
Bu katilleri, zalimleri Rabbimiz şöyle tarif 
ediyor: “Onlara: “Yeryüzünde fesat 
çıkarmayın!” denildiği zaman (suçlarını 
kabul etmezler de), “Biz ancak (bozulan 
düzeni) islah edicileriz” derler.”
Aynen de öyle diyorlar. “Biz terörle 
mücadele ediyoruz, demokrasi insan 
hakları getiriyoruz” diyorlar amma her 
girdikleri yeri yerle yeksan ediyorlar.   
Bize “Filistin’den başka derdin yok mu?” 
diyenlere de “Filistin, ne coğrafi, ne 
siyasi bir meseledir. Filistin, Erbakan 
Hocamızın dediği gibi ‘Filistin bir imani 
meseledir” diyor ve vicdanı kararanlara, 
gözleri kör, kulakları sağır olanları da Allah’a 
emanet ediyorum. 
Biz bu zulmü haykırmaya devam edeceğiz…
...
60 yıllık geçmişten miras olarak 
kalanlar…
Sirkeci’den tahta bavullarla bir bilinmezliğe 
ve umuda doğru başlayan gurbet serüveninin 
üzerinden 60 yıl geçmiş. O zamanlarda bu 
yolculuğa çıkan insanlarımız Avrupa’nın pek 
çok ülkesini alın terleriyle sulamış, emeği ile 
inşa ve ihya etmiş; sadece Avrupa’yı değil, 
geldiği ülkeyi ve köyünü, akrabalarını da 
kalkındırmış; amma  bir tek kendisine faydası 
olmamış. 
Şimdi onların pek çoğu vatanlarının kara 
topraklarında medfunlar. Çoğu da rahmetli 
anam gibi Azrail’in yolunu gözlüyorlar. 
Onlara biçilen kader bu olmamalıydı. Onlar 
o emeklerinin karşılığını almalıydı, huzurlu, 
sağlıklı ve refah içerisinde yaşamalıydılar. 
Onların brikmiş tonlarca derdi, sıkıntısı 
var. Hasta oldular, ekonomik sıkıntıları var, 
yalnızlar; anlaşılamadılar, sahipsizler…  
Dr. Kemal Aydın, onların içerisinde bulunduğu 
bu duruma çok üzülüyor ve onların sağlıklı 
yaşam projesinden pay almaları için yıllardır 
çabalıyor. “Niye Avrupa’nın emeklileri 
gününü gün ederken, sağlıklı bir yaşam 
sürerken, refah içerisinde yüzerken bizim 

insanımız çok daha iyisini hak ediyor. Bu 
yüzden insanlarımız geleceği için sağlam 
adımlar atmalı, küçük bir miktar da 
olsa sağlıklı yaşam projesi için birikim 
yapmalı” diyor. 
Onun hayata geçirmek istediği proje, 
ihtiyarlarımızın nefes alabileceği bir tarzda 
düşünülmüş. Sadece ülkemizin farklı yerlerinde 
değil, Avrupa’nın da çoğu yerde böyle sağlıklı 
yaşam merkezi kurmayı planlıyor. 
Gazete olarak göçün 40’ıncı yılında 40 
insanımızla söyleşi yapmış, onların destansı 
hayatını dinlemiş, gazetede yayımlamıştık. 
Çok güzel tepkiler almıştık ve kitap hâlinde 
yayınlamak istemiştik. Ama kısmet olmadı. 
Bunu 60. yıl için yapalım diye düşünüyoruz. 
Böyle bir çalışma içerisinde olmak isterseniz, 
lütfen bizimle irtibata geçiniz. 
6  Aralık Cuma günü de Doğuş 
gazetesi olarak gazetemizin çeyrek yüzyılını 
kutlayacağımız bir resepsiyon vereceğiz. 
Göçün 60. yılını da farklı bir şeklide anmaya 
çalışacağız. Duyuruları sosyal medya 
hesaplarımzıdan ve gazetemizin webitesinden 
paylaşacağız. 

Dinlediğimiz hatıralardan biri…
Köyün en güzeliydi Fatma. Ahmet de ona 
vurgundu. Fatma da sevdi Ahmet’i. Evlendiler. 
Gurbet onları evliliklerinin ikinci yılında ayırdı. 
Zor oldu ikisi için de, ölüm kadar zor. Köyden 
ağıtlarla uğurlandı Ahmet. Kasabadan otobüse 
binecek, ondan sonrası bir bilinmezlik. Bir 
toz bulutu kalktı Ahmet’in ardından. Fatma’yı 
karalara bürüdü o toz bulutu. “Kasabada bir 
kez daha görebilir miyim?” diye düşündü 
ve dişinin ağrısını bahane etti, kasabaya 
götürdüler. Dişçiden önce otogara uğradılar. 
Otobüs kalkmak üzereydi, son kez bakıştılar, 
gözlerle vedalaştılar. O bakış Fatma’ya yetti… 
Kayınbabası Fatma’yı dişçiye götürdü. Dişim 
ağrımıyor diyemedi… 
Fatma ağrımayan dişini çektirdi. Ağzında oluşan 
o boşluk, Ahmet’in yokluğu idi… Sevdasını bir 
kez daha görmek için sağlam dişini çektiren 
kadınlarımız vardı. Bu refah seviyesine 
onların gayretleri, niyetleri, emekleri, alın teri, 
fedakârlıkları ve çileleriyle geldik.   
Almanya’ya gitmek istemeyen Cevdet 
amca anlatıyor: “Uçağın düşmesi için 
yalvardığım olmuştur.”  
Böylesine acı bir yurttu gurbet… kimini 3-5 
kuruşla avuttu, kimini zevkle uyuttu, kimini de 
hepten yuttu…  
Bize büyük miraslar bırakan 60 yılın yiğitlerini 
şükranla, minnetle, rahmetle, saygıyla 
anıyorum.                                          ---◄◄

  Zalimler Bir Gün

zeynel@dogus.nl EDİTÖRZeynel Abidin Kılıç

İpin Ucunu Puştun 
Elinden Almak...

M eşhur hikâyedir. Vakti zamanında 
genç bir adam, medrese eğitimini 
tamamlayarak bir camiye imam 
olarak atanır. Ne oldum demeye 

kalmadan da ilk cuma namazı gelip çatar. 
Genç imam, heyecanlıdır; telaşlanır haliyle. 
Caminin yaşlı hatibinden yardım ister. 
Bir çare düşünür. Hatibe ayrılan mahâl ile 
mihrap arasına bir ip çekerler. İpin ucunu 
da halka şeklinde bağlarlar. Delikanlı, hutbe 
için mihraba çıktığında bu halkayı ayak 
başparmağına geçirecektir. Olur da bir hata 
filân yapacak olursa, yaşlı hatip ipi çekecektir. 
Neyse uzatmayalım salâydı, kâmetti derken 
bizim delikanlı, hutbe için mihraba çıkar. 
İpin halkasını, kaşla göz arasında ayak 
başparmağına geçirir ve merasime başlar:
“Estağfurullah, estağfurullah!..”
O arada ikisi arasına oturan hacı emminin 
ayağına ip dolanır ve ip gerilir.
“Estauzubillah, estauzubillah!..”
İp, bu kez daha şiddetli çekilir. Genç imam, 
çaresizlik ve utanç içinde birkaç kelime daha 
sayıklasa da durum değişmez. Yaşlı hatiple, 
bir an göz göze gelirler. İşin içinde, bir puştluk 
olduğunu anlamıştır. Bir yandan işin nedenini 
çözmeye çalışırken diğer yandan da durumu 
düzeltmeye çalışır ve cemaate seslenir: 
“Ey cemaat-i müslimin hakkınızı helal 
edin. İpin ucu puştun eline geçti!.. Ben 
bildiğim doğruları anlatmaya devam 
edeceğim.”
Oysa ip, hocalar arasında oturan cemaatin 
ayağına dolaşmıştır. Her hareketinde ip 
gerilemekte ve bu gerginliği, vaaz eden 
hoca uyarı sanıp, kendisini düzeltmeye 
çalışmaktadır.   
Kıssadan hisse almaya gelince...

 DİZ ÇÖKECEK, DÜNYA
AYDINLIĞA, BARIŞA ERECEK

Bütün finansal işlerinizi tek çatı altında hâlledebilirsiniz...

Araba Sigortası İpotek Sağlık Sigortası Krediler Borçlar

“Zulüm, zalim için kıyamet gününde zifiri karanlıktır.”  Hz. Muhammed (sav)
“Eğer zalim ısrarla zulme devam ediyorsa bil ki sonu yakındır... Eğer mazlum da ısrarla direniyorsa bil ki zafer yakındır...” (Hz. Ali) 
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HUKUKSAL KONULARDA HER ZAMAN YANINIZDAYIZ!

Çalışma alanlarımız:

Yabancılar Hukuku (Oturum, Vize sorunları)
 İş Hukuku (İşten çıkarılma, iş sözleşmeleri vs.)
Aile Hukuku (Boşanma, nafaka, mal rejimi vs.) 

Kira Hukuku (Kira sözleşmeleri vs.) 
İcra Hukuku (Alacak-verecek, tahsil davaları)  

Sosyal Güvenlik Hukuku (işsizlik - hastalık ödemeleri vs.) 

Schiekade 560, 3032 AZ Rotterdam
Tel: 010-4655115   Fax: 010-4657753   

E-mail info@erasmusak.nl   www.erasmusak.nl 

 mr. Ş. Süzen-Akdemir
M. Süzen (Hukukçu)

ons rechten
03haklarımız

     

 www.dogus@dogus.nl    -    Telefon:   06  24 62 10 93

“MASRAFLARI  KISMAK  İÇİN  REKLAMLARI  DURDURMAK,  ZAMANDAN  TASARRUF  ETMEK  İÇİN  SAATİ  DURDURMAYA  BENZER”  ( HENRY  FORD)

TANITIMINIZ  DOĞUŞ  İLE  OLSUN!

HOLLANDA’DA EVLİLİK VE İŞ YOLUYLA OTURUM 
VAADİYLE TÜRKLERİ DOLANDIRANLAR ARTTI

H ollanda’da kendini danışman olarak tanıtarak evlilik 
veya iş üzerinden oturum vaadiyle insanları kandırıp 
binlerce eurosunu alan dolandırıcılar çıktı.
Hollanda’da türeyen hayali arabulucular, insanların 

hayatını karartıyor. Kendisini avukat veya danışman olarak 
tanıtan bu kişiler, Hollanda’da iş yoluyla ya da evlilikle oturum 
vaadi vererek insanları kandırıp paralarını alıyor, ardından 
ortadan kayboluyor. Avukat İsmet Özkara, bu dolandırıcılara 
dikkat çekerek, oturum alma vaadiyle kandırılan kişilerin binlerce 
euro dolandırıldığını ve sosyal medyada kendine kurban arayan 
bu kişilere karşı dikkatli olunması gerektiğini belirtti.
Özkara, IND’nin dolandırıcılığı fark ettiğinde oturum almak 
isteyen kişiyi sınır dışı ettiğini, bu kişinin iki yıl boyunca Schengen 
Bölgesi’ne girişinin yasaklandığını ve belgede sahtecilik iddiasıyla 
dava açıldığını belirtti.
Konuyla alakalı açıklamalarda bulunan Özkara, dolandırıcıların 
IND’nin dosya takip süresi olan ve başvuru yapan kişiye 
verilen üç aylık geçici oturum süresini kullandığını vurguladı. 
“Oturum tacirleri”, kişi mağdur olduğunu fark etmeden ortadan 
kayboluyorlar.
Nasıl hareket ediyorlar?
İsmet Özkara, bu dolandırıcıların genellikle Türk kökenli 
olduğunu ve oturum almak isteyen kişilere tanıdıklar veya sosyal 
medya aracılığıyla ulaştığını belirtti.
Dolandırıcılar, oturum alma konusunda iki yöntem kullanıyor: 
Birincisi, ticari oturum başvurusu yapmak, ikincisi ise Hollanda’da 
bir kişiyle evli ya da beraber yaşıyor gibi göstermek.
Her iki yöntemde de dolandırıcılar başvuruları oturum almak 
isteyen kişi adına yapıyor. Ancak oturum iptal olduğunda, 
özellikle iş üzerinden yapılan başvurularda dolandırıcıların 
isimleri bilinmediği için başvuru yapan kişi mağdur oluyor.
Hayali şirket üzerinden oturum vaadi
Hollanda’da en fazla kaçak sigara tüketen şehirler belli oldu 
Hollanda’da en fazla kaçak sigara tüketen şehirler belli oldu
Özkara, iş üzerinden yapılan başvurularda dolandırıcıların şöyle 
çalıştığını belirtiyor: “Örneğin bir müvekkilimde, sanki bir şirketi 
varmış gibi oturum başvurusu yapılmış. 
IND bu başvuruyu inceleyene kadar üç ay geçici oturum vermiş. 
Bu süre zarfında kişi Hollanda’da kalmaya devam etmiş. IND’nin 

araştırmasında şirketin var 
olmadığı yani hayali bir 
şirket olduğu anlaşılmış ve 
müvekkilimin oturumuna red 
cevabı gelmiş. Dolandırıcılar 
3 aylık süre bitiminde aynı 
isimle yeniden başvuru 
yapmış. Yani süreyi 
uzatmışlar. Müvekkilimin ise 
tüm bu olanlardan son anda 
haberi olmuş ve müvekkilimin oturumu iptal edilmiş.”
Hayali evlilikler
Evlilik yoluyla oturum alma yönteminde, oturum başvurusu 
yapan kişi Hollanda’da biriyle evli gibi gösteriliyor. Özkara, 
bir müvekkilinin bu dolandırıcılığa maruz kaldığını şu şekilde 
açıklıyor: “Bir müvekkilim, Bulgar bir kadınla evli olarak 
gösterilerek başvuru yapılmış. Başvuru sırasında kadının kimlik 
bilgileri de verilmiş. IND başvuru yapan kişiye geçici oturum, 
Türkiye’ye gidip gelebilme ve çalışma izni veriliyor. Ancak 
başvurudan 4-5 ay sonra bu kadın hiçbir yerde bulunamıyor. 
Başvuruya aracılık eden kişi de ortada yok. Dolayısıyla kişinin 
oturum hakkı iptal ediliyor.”
Özkara, bu tür durumlarda oturumun iptal edilmesinin yanı sıra, 
IND’nin belgede sahtecilik iddiası ile savcılığa başvurma riski 
olduğunu da ekledi.
Sosyal medya ve tanıdıklar aracılığıyla dolandırıcılık
Dolandırıcılar genellikle sosyal medya veya tanıdıklar 
aracılığıyla kurbanlarını buluyor. Özkara, oturum başvurularının 
artık “merdiven altı ticaret” haline geldiğini belirtirken Bir yerde 
şebekeleşmişler ve bana gelen davalarda bu kişilerin hepsinin 
Türk olduğunu gördüm. Bu oldukça zarar verici bir durum” 
yorumunu yaptı.
Oturum başvurusu iptali ve itiraz süreci
Oturum başvurusu iptal edilen kişiler, genellikle 24 saat içinde 
Yıldırım Mahkemesi’ne itiraz başvurusunda bulunmadıklarında 
sınır dışı ediliyor. Ancak çoğu zaman mağdurlar durumu çok 
geç fark ediyor. Özkara, bu kişilerin Avrupa Birliği’ni terk 
ettikten sonra iki yıl boyunca Schengen Bölgesi’ne girişlerinin 
yasaklandığını belirtti.                                        DM ---◄◄

ULUSAL İPOTEK GARANTİSİ 
(NHG) SINIRI 450 BİNE 
ÇIKIYOR

H ollanda’da ev satın almak isteyenler için 
Ulusal İpotek Garantisi’nden (NHG) 
önemli bir açıklama geldi. Finansal koruma 
sınırı, 2025’de 450 bin euroya çıkıyor.

Ev satın almak isteyenlerin veya ev sahiplerinin 
olası beklenmedik durumlarda riskleri azaltmak için 
yardımcı olan Ulusal İpotek Garantisi (Nationale 
Hypotheekgarantie - NHG) önümüzdeki yıl için çok 
önemli bir açıklamada bulundu. NHG açıklamasında 
1 Ocak itibariyle finansal koruma sınırının 15 bin euro 
artırılacağı belirtildi.
ANP tarafından duyurulan bu bilgiye göre, 2022’de 
405 bin ve 2023’de 435 bin euro olan finansal 
koruma sınırı, önümüzdeki yılın başından itibaren 
450 bin euroya çıkarılıyor.
Açıklanan bilgilere göre; NHG sınırı satın alınan 
konutta, örneğin güneş panelleri veya çift cam gibi 
enerji tasarruflu hâle getirmek için önlemler alınması 
hâlinde, 477 bine çıkartılacak.
NHG sistemi
NHG, karşılaşabilecek beklenmedik olaylar (mali 
sorunlar, zorunlu satış veya kalan borçlar gibi) 
nedeniyle ipotek ödemelerini yapamaz duruma gelen 
ev sahiplerine destek olmayı hedefliyor.
Hollanda’daki tüm satın alınan evlerin yaklaşık yüzde 
40’ında NHG garantili bir ipotek bulunuyor. 
NHG yardımını özellikle ilk defa ev satın alanlar 
kullanıyor.                                                        ---◄◄

İsmet Özkara: Risk azalıyor
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Güvenilir bir marka hâlinde 1998 yılın-
dan beri hizmet veren, Türkiye’de 
140’a yakın temsilciliği bulunan em-
lak pazarlama firması Altın Emlak 

Global, Hollanda’daki master franchise yapılan-
masını tamamladı. Yerli ve millî bir markayı 
Hollanda piyasasına kazandırmak için çaba sarf 
eden Kaza Uzmanı, Hollanda Türkiye Ticaret 
Derneği Başkanı Ethem Emre’nin inisiyatifiyle 
oluşturulan işbirliğinin yol haritası Ethem Em-
re’nin çalışma ofisinde gerçekleştirildi.
Üçüncü ve dördüncü neslin Türkiye ile olan 
bağlarının kopma noktasına geldiğine dair 
endişelenen ve bu alanda farklı projeler üreterek 
bu sorunu çözmeye çalışan Ethem Emre, son 
çare olarak emlakçılık alanında bir girişim 
başlattı. Emre, çocuklarının, Türkiye’ye git-
meden aileden kalan miraslarını masa başında 
satan bir nesli kurtarma ve onlardan kalan 
gayrimenkulleri değerlendirme ve bu yolla 
anavatanla ilişkilerini canlı tutma maksadıyla 
başlatılan bu girişimin hedefe ulaşacağına in-
anıyor.   
Zaman içinde gerçekleştirdiği periyodik eğitim-
lerle mesleki gelişimi sürdüren ve tamamen 
eğitimli kadrosuyla hizmet veren ALTIN EM-
LAK, kısa sürede bireysel müşterilerden kurum-
sal müşterilere, mülk yönetiminden özel pro-
jelerin pazarlamasına kadar geniş bir yelpazede 
nitelikli hizmet sunar hâle geldi.
Rotterdam’da Ethem Emre’nin ev sahipliğinde 
düzenlenen toplantıya Altın Emlak Genel 
Müdürü ve aynı zamanda Tüm Girişimci Emlak 
Müşavirleri Derneği (TÜGEM) Başkanı Mus-
tafa Hakan Özelmacıklı ve ekibi, Ethem Emre, 
imtiyaz/franchise sahipleri Serkan ve Gülşen 
Dilki katıldı. 
Serkan ve Gülşen Dilki Altın Emlak Glabal’ın 
Hollanda’ya açılım süreci hakkında katılımcıları 
bilgilendirdi. Hazırladıkları websitesinden, kul-
lanacakları ofis ve çalışanlarına kadar işi büyük 
bir titizlikle yürüttüklerine dikkat çeken Serkan 
Dilki, hazırladığı websitesini de yönetim kurulu 
ile paylaştı. 
 
Serkan Dilki: “Doğru bilgi akışı ile güve-
nilir bir kurumun tesisi için gayret ede-
ceğiz”

Bu sektörde insanları doğru bilgilendirme ve 
yönlendirmenin güven unsurunu oluşturduğuna 
vurgu yapan Serkan Dilki konuşmasında şun-
lara dikkat çekti: “Biz Serkan Emlak olarak 
değil, bize verilen görev doğrultusunda ve ku-
rumsal gelişmeyi önceleyerek hareket ederek 
Altın Emlak Global’ı aynı Türkiye’de olduğu 
gibi Hollanda’da bir marka hâline getirmek için 
büyük bir titizlikle işe başladık. Bu hizmetin tek 
başına başarılı olması mümkün değil. 
Tecrübelerimizi, uzmanlıklarımızı karşılıklı olarak 
paylaşmamız gerek. Danışman, teknik yeterlilik 
ve ofis eğitimi gibi alanlarda, buranın doğruları 
ve gerçeklerini Türkiye’nin doğru ve gerçekleri 
ile entegre edip insanlarımıza hizmet vereceğiz. 
Doğru bilgi akışı ile güvenilir bir kurumun te-
sisi için gayret edeceğiz. Bizimle işbirliği yapan 
herkese, her şeyin parasal kazanç olmadığını 
göstereceğiz. Hollandalı Türklerin yatırımlarını 
ve gayrimenkullerinin doğru yönlendirme ile 
değerlendirmelerinin yolunu açacağız. Bu an-
lamda üçüncü ve dördüncü neslin ve hatta yerli 
insanların da muhatap alacağı bir kurum hâline 
gelmenin çabası ve çalışması içerisinde ola-
cağız. İnsanların kendi tercihleri doğrultusunda 
da hareket ederek, güçlü bir yapı oluşturacağız.
Altın Emlak Hollanda Temsilciliği olarak Avrupa 
ve Türkiye genelinde emlak, ipotek & finans-
man ve sigorta danışmanlığı  alanlarında faal-
iyet göstermekteyiz. Geniş hizmet yelpazemiz 
ve uluslararası deneyimimiz ile müşterilerimize 
kapsamlı ve kişiye özel çözümler sunuyoruz.” 

Mustafa Hakan Özelmacıklı: “Yaşlanan 
nüfus ve göç gayrimenkul fırsatlarını 
şekillendiriyor”

Hazırlanan site ve yürütülen çalışmalardan 
duyduğu memnuniyeti belirten Mustafa Ha-
kan Özelmacıklı, Hollanda’da kalıcı bir alty-
apı oluşacağına olan inancını yineledi. Hol-
landa’da başlattıkları temsilcilik vasıtasıyla 
yeni neslin Türkiye ile olan bağlarının daha 
da güçleneceğine inandığını ifade eden Özel-
macıklı, onların birikimlerini değerlendirme fır-
satı sunacaklarını dile getirdi. 
Mustafa Hakan Özelmacıklı konuşmasında 
şunlara değindi: “Avrupa’daki gayrimenkul 
piyasaları, enflasyon, faiz oranları ve ekonomik 

durgunluk gibi makroekonomik zorluklarla baş 
etmeye çalışıyor. Artan maliyetler ve sermaye 
erişimindeki sıkıntılar sektörde büyük belirsi-
zliklere yol açıyor. Yaşlanan nüfus ve göç gay-
rimenkul fırsatlarını şekillendiriyor. Türkiye’nin 
sunduğu uygun fiyatlı gayrimenkul projeleri, 
Avrupa genelinde yüksek maliyetli emlak piyasa-
larına alternatif olarak öne çıkıyor. Avrupa 
genelinde lojistik sektörü ve yeni enerji altyapısı 
gibi niş sektörlerin büyümesi, Türkiye’deki strate-
jik lokasyon avantajıyla birleşerek bu alanlarda 
yatırım fırsatlarını artırıyor. Özellikle yaşlı bakım 
evleri, öğrenci yurtları gibi sosyal altyapılar 
ön planda tutuluyor. Özellikle son dönemde 
ülkemizde gerek yerli gerekse yabancı müşterile-
rin yoğunluk kazanmasının yanı sıra yurt dışında 
yaşayan vatandaşlarımızın da ülkemize yaptığı 
emlak yatırımları ciddi oranda artış göstermek-
tedir. Temel değerlerimiz, teknoloji temelli alty-
apımız ile profesyonel hizmet kalitemizi Hollanda 
üzerinden tüm Avrupa’ya yaymak istiyoruz. Gi-
rişimcimiz Ethem Emre beyle, proje satışların-
dan, mülk yönetimine yenilikçi vizyonumuz ve 
entegre çalışma sistemimiz ile güvenen herkes 
kazandı mottomuzu Avrupa’ya yayacağız” 

Ethem Emre: “Avrupa’da Ülkemizi Temsil 
Edeceğiz”

İş birliğinden duyduğu memnuniyeti ifade eden 
Ethem Emre ise “Hollanda’da yaklaşık 600 bin 

ALTIN EMLAK GLOBAL’IN 
  HOLLANDA YOL HARITASI ÇIZILDI

“Emlak alırken, satarken, kiralarken ve kiraya verirken tek muhatabınız emlakçınız olsun”Serkan Dilki:.

Türk kökenli göçmen nüfusa sahibiz. 
Ülkemizin yenilikçi ve vizyoner markası 
Altın Emlak Global ile, yurt dışındaki 
vatandaşlarımıza nitelikli bir gayrimenkul 
hizmeti sunacak olmanın mutluluğunu 
yaşıyoruz. Ayrıca başta Hollanda olmak 
üzere, Avrupa’da yaşayan Fas, Irak, İran, 
Afganistan gibi diğer ülke vatandaşlarına 
da hizmet vereceğiz. Avrupa’daki Türk 
vatandaşlarımızın da gelecek kuşakları 
için sürdürülebilir gayrimenkul çözüm-
leri üretmek istiyoruz. Bu yapılanmada 
Türkiye’den gayrimenkul almak isteyen-
lere olduğu gibi, Avrupa’da gayrimenkul 
yatırımı yapmak isteyen Türk vatan-
daşlarına da rehberlik edeceğiz. Tek nokta 
çözüm merkezi olarak sadece gayrimenkul 
alanında değil, hukuki danışmanlıkları 
da içine alan yatırım ve danışmanlık hiz-
metlerini geniş kapsamda sunacağız. He-
defimiz 5 yıl içinde 5 ülke yapılanmasını 
gerçekleştirmek. Altın Emlak Hollanda 
olarak faaliyetlerimizi Goudse Rijweg 382 
3031 CK Rotterdam adresinde yürüte-
ceğiz” diye konuştu.               DM  ---◄◄   
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Mehmet Keskin:

AMERSFOORT FAHRİ KONSOLOSLUĞU’NUN YÖNETİCİLERİ BELLİ OLDU

 “Almış olduğumuz sorumluluğun farkındayız ve bu görevi en iyi şekilde yerine getirmek için çalışacağız”  Fahri konsoloslar, iki 
ülke arasındaki ticari ve kültürel bağları güçlendirmek gibi görevler üstlenmekteler, bunu da layıkıyla yerine getireceğiz”

T örene Türkiye’nin Lahey Büyükelçisi Selçuk Ünal, 
Amsterdam Başkonsolosu Mahmut Burak Ersoy, 
büyükelçilik ve başkonsolosluk ekonomi ve ticaret 
ataşeleri de katıldı. Heyet, açılış vesilesiyle yeni 

Fahri Konsolosluğu ziyaret etti ve burada bir dizi resmî 
temas gerçekleştirdi.
Konsolosluk ekibi görevde
Fahri Konsolos Kramer’in ekibi, Genel Sekreter olarak 
Mehmet Keskin ve Kültür Danışmanı olarak Emin Batman, 
ticari hizmetler danışmanı olarak Michiel Hordijk dan 
oluşuyor. Bu üç isim, açılışta yaptıkları konuşmalarla 
görevlerinin önemine dikkat çektiler.
Sekreter Mehmet Keskin, yaptığı açıklamada, “Almış 
olduğumuz sorumluluğun farkındayız ve bu görevi 
en iyi şekilde yerine getirmek için çalışacağız” 
diyen Keskin, fahri konsolosların iki ülke arasındaki ticari 
ve kültürel bağları güçlendirmek gibi görevler üstlendiğini 
belirtti. Özellikle Hollanda’da yasayan Türkler ve iş 
insanlarını Hollanda toplumu ve kurumlarla arasında 
köprü olmaya çalışacağını söyleyen Keskin, “Hedefimiz, 
Türkiye ve Hollanda arasındaki ilişkileri daha da 
ileri taşımak” ifadelerini kullandı.

Kültür Danışmanı Emin Batman ise, “Türkiye ve Hollanda 
arasında köklü bir geçmişe dayanan kültürel 
ilişkilerin daha da gelişmesi için elimizden geleni 
yapacağız. Amacımız iki ülke arasındaki dostluk 
köprüsünü güçlendirmek ve kültürel etkinliklerle bu 
bağı daha görünür kılmak” dedi.
Batman, Türkiye’nin kültürel mirasını tanıtmak ve 
Hollanda’da yaşayan Türk toplumu ile daha geniş kitleler 
arasında kültürel bir diyalog oluşturmak adına etkinlikler 
düzenleyeceklerini sözlerine ekledi.

İki ülke arasında ticari ve kültürel ilişkiler güçlenecek
Açılış töreninde yapılan konuşmalarda, Türkiye ve Hollanda 
arasındaki diplomatik ve ticari ilişkilerin köklü olduğu ve 
son yıllarda bu ilişkilerin daha da geliştiği ifade edildi. 
Yeni Fahri Konsolosluğun, iki ülke arasındaki dostane 
ilişkileri güçlendirme noktasında önemli bir rol oynayacağı 
vurgulandı. 
Fahri konsoloslar, bulundukları ülkede kendi ülkelerinin 
vatandaşlarını temsil etmenin yanı sıra, ticari ilişkileri 
geliştirmek ve kültürel bağları güçlendirmek gibi kritik 
görevler üstlenirler. Bu bağlamda, Mehmet Keskin ve Emin 

T arihçi olmayı çok isterdim, 
çünkü o zaman yaşadığımız bu 
dönemi geçmişle çok daha rahat 
kıyaslayabilirdim. En son 1945, 2. 

Dünya Savaşı’ndan bu yana, bölgesel savaşlar 
dışında 75 yıldır dünya çapında bir savaş 
olmadı. İyi ki de olmadı, olmamalı ve olacağını 
da pek tahmin etmiyorum.

21. yüzyılın başından itibaren, itibarsızlaştırılan 
İslam Dünyası, Batı karşısında edilgen 
pozisyonda hayatına devam ediyor ve böyle 
giderse en az 100-200 yıl daha bu şekilde 
gitmeye de devam edecek. Gerek birey, 
gerek toplum ve gerekse medeniyetlerin 
sürdürülebilirliği, dayandığı temellerin 
sağlamlığına bağlıdır doğal olarak. İslam 
Dünyasının temellerinin teorik bazda çok 
sağlam olduğunu düşünsem, söylesem 
de aslında bunu bile gönül rahatlığı ile 
söyleyemiyorum. Çünkü içkinin, faizin ve 
domuz etinin haramlığı dışında tartışmadığımız 
hiç bir şey yok. Sürekli kendini beğenen ama 
başkasını beğenmeyen, hatta birbirleri ile 
savaşanlarla dolu tarih sayfaları. Bize de bunu 
ancak ve ancak kabullenmek düşüyor.

“Tarihçi olmayı çok isterdim” dedim 

çünkü yaşadığımız bu dönemi, tarihin 
‘evet şu dönemle bire bir örtüşüyor’ 
diyebilmek, önümüzü biraz daha görebilmemizi 
kolaylaştırırdı. Ama Sünnetullah olarak 
değişmeyen tek bir şey var: Medeniyetler doğar 
gelişir ve ölür. Yaşadığımız bu çağda bakalım 
hangi medeniyetler ne zaman bitecek ve yerine 
ne gelecek.

Kültürel İklim
Son 20 yıldır, en azından, Türkçe konuşan, 
gerek Türkiye’de ve gerekse göç dünyasında 
kültürel beslenme konusunda, bana göre, çorak 
bir dönemden geçiyoruz. Pek bir şey ekilmiyor, 
ekilmediği için de ortada pek biçilecek bir konu 
da kalmıyor. 
“80 ve 90’lı yıllarda İslami entelektüel 
birikimi olan insanlara denk, bugün kaç 
kişi var?” diye sormuştum bir kaç ay önce. 
Hiç bir isim bulamadık.

Geçmişi nostaljik olarak biraz idealize ettiğimin 
farkındayım. O zaman da toplumun büyük 
bir bölümü televizyon seyrediyordu, bugün 
de. Yani kahir ekseriyetin gündemi, kendini 
ve yaşadığı toplumu değiştirmek, düzeltmek 
değildi ve hâlâ değil elbet. Ama genelde 
çok küçük bir azınlık da olsa, okuyan, kafa 
yoran, kendini ve hayatı dert edinen insanlar 
her dönemde olmuştur ve olmaya da devam 
edecektir. Fakat bu dertli insanların sayısı mı 
azalıyor, sayı aynı ama seslerini kesip uzlete mi 
çekildiler, yoksa ben tamamıyla çok yanlış bir 
algıya mı sahibim?

Peki algımı neye dayandırıyorum? Yaşadığım 

ülkeden entelektüel manada karşıma 12’den 
vuran ne konferans ne de panel denk geliyor. 
Ama Cem Yılmaz Hollanda’ya gelecek olsa her 
gün karşıma çıkabiliyor. Oturup konuştuğumuz 
meclislerde düşünce/fikir dünyasıyla ilgili tek 
kelam edemiyoruz.
Ben de çözümü kendi kurduğum dünyamda 
yaşamaya devam ederek bulmuştum ve o 
dünyada, kendi adamda devam ediyorum 
hayata. Ne var bu dünyada? Temel kaynak 
eserleri okumak var, fırsat buldukça arada 
çerez olsun diye (küçümsemek maksadıyla 
asla değil) güncel çıkan birkaç kitabı, kitap 
kurdu Süleyman kardeşimden tırtıklayarak 
gideriyorum. Mesela en son Altay Cem 
Meriç’in “Peygamberliğin İspatı” kitabını 
bitirdim, sırada Gazâlî Tefsiri var.

Youtube’ da Altay’ı yakın takibe alın derim. 
Beni iki yönden besliyor: Hem içerik olarak 
seçtiği konular ilgimi çekerse besleniyorum, 
hem de günümüz Türkçesini güncellememle 
kolaylaştırıyor. Biz de yıllardır Hollandaca 
düşüne düşüne son dönem entelektüel 
Türkçeyle aramız açıldı. Şimdi okumak telafi 
ediyor, notlar alıyorum. Bir örnek: “Letterlij” 
kelimesini İngilizceden “literal” olarak adapta 
edildiğini Altay kullanırken öğrendim. Oysa 
bundan önce motamot kullanırdık.
Neyse yolda araç kullanırken, arada hem 
Altay’ı hem de Muhammed Yazıcı hocayı ya 
da başka birilerini dinleyerek, hem trafikte 
kaldığım zamanı iyi değerlendiriyor hem 
de zamanı bu şekilde değerlendirerek trafik 
stresini biraz daha aza indirmiş oluyorum.
Tavsiye ederim, siz de deneyin.             ---◄◄   

OKUYABİLMEK

 ergunmadak@hotmail.com ANALİZ Ergün Madak

Bugünü 

Türkiye ile Hollanda Dostluk Antlaşması’nın 100. yıl dönümü nedeniyle açılan Amersfoort Fahri Başkonsolosluğu’nda görev alacak isimler belli oldu.Amersfoort 
Fahri Başkonsolosluğu, Türkiye ile Hollanda arasında imzalanan Dostluk Antlaşması’nın 100. yıl dönümü vesilesiyle 4 Ekim 2024 tarihinde Woudenberg’de

düzenlenen törenle açıldı. Titus Kramer resmî olarak Amersfoort Fahri Başkonsolosluk görevine başladı. Törende Fahri Konsolos Kramer’in ekibi de belli oldu.

Kültürel İklim
Son 20 yıldır, en azından, 
Türkçe konuşan, gerek 
Türkiye’de ve gerekse 
göç dünyasında kültürel 
beslenme konusunda, 
bana göre, çorak bir 
dönemden geçiyoruz. 
Pek bir şey ekilmiyor, 
ekilmediği için de ortada 
pek biçilecek bir 
konu da kalmıyor. 

Batman’ın görevlerini en iyi şekilde yerine getireceklerine 
olan inanç ifade edildi. Woudenberg’deki Fahri Konsolosluk, 
Türkiye ve Hollanda arasındaki dostane ilişkilerin gelecekte 
de gelişmeye devam edeceğinin bir göstergesi olarak 
görülüyor.                                                   DM     ---◄◄   
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C amilerin bölgesel çatı kuruluşlarının 
oluşturdukları ortak organ olan K7, hızla 
artan Müslüman karşıtlığı ve özellikle bunun 
normalleşmesi konusunda ciddi endişeler 

taşımaktadır.
Prinsjesdag’dan kısa süre önce resmi olarak sunulan 
koalisyon anlaşması, “informal eğitim” adı 
altında kastedilen cami eğitiminin (anayasaya aykırı 
olmasına rağmen) devlet kontrolü altına alınması, 
ezanın önlenmesi, (Kur’an’ı Kerim yakma gösterileri 
müstesna) toplantı ve gösteri yürüyüşü yapma hakkının 
kısıtlanması ve yurtdışından gelen finansmanın 
engellenmesi gibi konuları içermektedir. Hükümetin bu 
yaklaşımı Müslüman toplumunu daha da yaftalamakta 
ve sorunlu bir konumda göstermektedir.
Büyük skandalların yaşandığı böyle bir dönemde, 
örneğin çocuk yardımı skandalı, camilerde yasa dışı 
casusluk, bankaların haksız yere Müslümanların 
hesaplarını dondurması, suçsuz Müslüman 
vatandaşların terör listelerine alınması, Haga Lisesi’nin 
yıllarca haksız bir şekilde hükûmet tarafından 
engellenmesi, İslam’ın bir kamu yayın kuruluşunda 
“kanser” olarak vasıflandırılması ve buna benzer 
olayların görüldüğü bir zamanda yapmamız gereken 
şey kutuplaşmayı daha da körüklemek değil, aksine 
önlemeye çalışmaktır.

Kral’ın Troonrede olarak bilinen yıllık taht konuşması 
esnasında okuduğuna bakılacak olunursa, yukarıda 
değinilen endişeler maalesef teyit edilmiş gözüküyor.
Bizlerin normal koşullar altında camilerimizin çatı 
kuruluşları olarak mevcut hükümeti bu sorunları 
çözmek için tedbirler almaya çağırması gerekirdi. 
Ancak hükümetin bileşimi (kendisini İslam karşıtı 
olarak tanımlayan PVV’nin koalisyonda en büyük 
parti olarak yer alması) ve yukarıda belirtilen 
planlar nedeniyle bu çağrının bir sonuç vermeyeceği 
aşikardır.
Bu durum K7’yi, parti üstü bir devlet başkanı 
konumunda olan Kral’a, Müslüman karşıtlığının 
artmasına ve normalleşmesine karşı sesini yükseltmesi 
çağrısında bulunmaya mecbur bırakmıştır. 
Bünyesinde iki yüzü aşkın cami bulunduran K7’nin 
ifadesine göre “durum tehditkâr bir vaziyet almıştır 
ve Hollanda Müslüman toplumunun büyük bir kısmı 
bu durumun daha fazla kötüleşmesinden endişe 
duymaktadır”.                                         ---◄◄

9. Dünya LaLe Zİrvesİ 
Lahey’De GerçekLeştİ

H ollanda’nın idari başkenti Lahey’de 16-18 Ekim’de 16 ülkeden 
80’in üzerinde delegenin katılımıyla 9. Dünya Lale Zirvesi 
gerçekleştirildi.
Zirvenin ilk iki gününde, yerli ve yabancı uzmanlar ile bilim 

insanları bildiri sundu. Üçüncü gün Hollanda’nın dünyaca ünlü lale 
bahçesi Keukenhof ve çevresindeki lale tarlalarına gezi düzenlendi.
İkinci akşam düzenlenen ödül töreni ve galaya, Lahey’deki Türkiye 
Büyükelçisi Selçuk Ünal, ABD Büyükelçisi Shefali Razdan Duggal, Çin 
Büyükelçisi Tan Jian, Belçika Büyükelçisi Anick Van Calster, İsviçre 
Büyükelçisi Corinne Ciceron Bühler, Kanada Büyükelçisi Lisa Helfand ve 
İngiltere Elçi-Müsteşarı Keith Allan katıldı.
Ayrıca Hollanda Gıda ve Tüketici Ürünleri Güvenliği Kurumunda (NVWA) 
Genel Müfettiş Gerard Bakker, lale üreticileri, iş adamları ve çok sayıda 
sanatçı ile bilim insanı zirveye iştirak etti.
Amsterdam Yunus Emre Enstitüsünden Bülent Enver, programdaki 
sunumunda, lalenin tarihçesini, Osmanlı’dan Avrupa’ya gelişini, 
Türkiye’nin lale kültürünü ve İstanbul lalesinin özelliklerini anlattı.
- “Lale, Türk-Hollanda ilişkilerinin en önemli sembolü”
Büyükelçi Ünal da Türk-Hollanda ilişkilerinin yaklaşık 500 yıllık geçmişine 
değinerek, “İttifak, dostluk ve ticaretin yanı sıra bu ilişkilerin dikkat 
çekici kültürel sembolleri var. Bu kültürel semboller arasında Leiden’de 
dokunmaya başlanan Ankara tiftik yünü ve Türk halılarının sadece Avrupa 
sanatında değil, özellikle Hollanda ve Flaman resim sanatında yarattığı 
etki yer alıyor. Ancak en önemli sembol elbette lale.” ifadelerini kullandı.
Lalenin her iki ulus için de kültürel doku haline geldiğini belirten Ünal, 
“Orta Asya kökenli lale, Osmanlı İmparatorluğu’nun bahçelerinde gelişerek 
zenginlik ve güzelliğin sembolü haline geldi. Özellikle klasik Türk şiiri, 
ifade amacına ulaşmak için laleyi kullandı. Canlı desenleri ve formları, 
zarif seramiklerden değerli tekstillere kadar sayısız Türk sanat eserine 
ilham verdi ve zengin bir kültürel mirası somutlaştırdı.” diye konuştu.
Zirvenin kapanış galasında Büyükelçi Ünal, Amsterdam Yunus Emre 
Enstitüsü adına, Türk ebru sanatçılarının eserlerini diğer büyükelçilere ve 
Genel Müfettiş Bakker’a hediye etti.                                                ---◄◄

Lale, önemli bir sembol

yüZLerce camİ kraL’a çağrıDa buLunDu: “artan 
müsLüman nefretİne karşı sesİnİZİ yükseLtİn!”

Durum tehditkâr vaziyette  
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M erhaba değerli 
dostlar ve 
okuyucular. 
Derdi olanın davası, 

davası olanın gayesi, gayesi 
olanın da cehd’ü gayreti olur.
Bizler cihad şuurundan geri 
kaldıkça hissiyatımız körelip 
hidayetimiz kararıyor. Bu 
inancımızdaki zafiyet gayretimizi, 
gayretsizliğimiz de kaderimizi 
olumsuz yönde etkiliyor.
Bizim aksiyona/harekete 
geçmemiz için değerlerimizi dava 
bilip kısa ve uzun vadeli hedefler 
koymamız gerekir.

“Olmaz” demeyelim. Aslında 
her şey bir düşünce, bir niyet ve 
hayaller ile başlar. Bu hayaller 
rüyalara akseder ve istikbalden 
müjdeler verir. Bu süreçte dualar 
kader çarkını harekete geçirir 
ve artık aksiyon/amel ile, “Kul 
kesbeder,/ kazanır (inandığı 
değerler uğruna çalışırsa.) 
Allah’ta halk eder/ yaratır.”

Ünlü düşünür Montaigne’nin de 
dediği gibi “Hedefi olmayan 
gemiye hiçbir rüzgâr yardım 
edemez”.

Merhum Erbakan hocamız, 
“Cihat eden kişi hasta 
olmaz!..” dediği gibi, 
cihadın limitini de, “Eğer eve 
geldiğinizde çorabınızın 
birini çıkarıp diğerini 
çıkarmadan koltukta uyuya 
kalıyorsanız cihad etmiş 
sayılırsınız .” diyerek ifade 
etmiştir. 
İmanın “büyük bir cevher” 
olduğunu çok iyi bildiği için, 
“İman varsa imkân da 
vardır.” diyerek himmetini 
âli tutmuş; hiç bir baskı onu 
yolundan caydırmadığı gibi tüm
ideallerini zirvelere taşımış ve
bu yüce davayı fütur etmeden 

savunmuş ‘Savunan Adam.’
“Tarihin eline verdiği mührü
davası uğruna kullanan adam/
kim ne derse desin, fütur etmeyiz...
Seni seviyoruz, savunan adam!”
(Yasin Hatipoğlu)

Bu değerli liderin davasında hizmet edenler 
çok iyi bilirler ki, dünyanın koskoca 
meselelerini yüklenirken bu mesuliyetin 
yanında Allah cc., rahmeti gereği ödül 
olarak zevk ve heyecan, manevî bir güç ve 
muazzam bir enerji verir.
Tıpkı, 
“Ben ki, toz kanatlı bir kelebeğim, 
Minicik gövdeme yüklü Kaf Dağı,
Bir zerreciğim ki, arşa gebeyim,
Dev sancılarımın budur kaynağı...” 
(NFK) dizesinde olduğu gibi, bu dava hem 
ağır hem de çok ihtişamlı.

Evet, bu bağlamda İslam davası sadece 
vicdanlarda saklı bir inanç ve ibadet 
ritüellerinden ibaret bir din değildir. İslam, 
ekmel bir din (kemâle ermiş bir nizam) 
olduğundan dolayı inanç ve ibadetinin 
yanında ahlâk ve muamelatı da olan 
(yani, gerek kanun, gerek hüküm, gerek 
kültürel ve sosyal tüm şartların ölçüsünü 
belirleyen) topyekûn her alana nüfus eden 
bir sistemdir.

Bu din bilgiç gevezelerin ilginç hazlarını 
tatmin etmek için tartışıp durdukları -fakat 
pratik hayat içinde örnekliği, ölçüleri, 
otoritesi ve hükmü olmayan- bir teori veya 
felsefe de değildir.

Bu hak din kimsenin keyfine göre, canının 
istediğini alıp istemediğini bırakacak açık 
büfede değildir:
Beşîr bin Hasâsiyye -radıyallâhu anh- 
anlatıyor:
“Rasûlullah -sallâllâhu aleyhi ve 
sellem-’e bey‘at etmek için geldim. 
Bana; Allah’tan başka ilâh olmadığına 
ve Muhammed’in de O’nun kulu ve 
Rasûlü olduğuna şahâdet etmemi, 
namaz kılmamı, zekât vermemi, İslâm 
üzere haccetmemi, Ramazan orucunu 
tutmamı ve Allah yolunda cihâd 
etmemi şart koştu.
Ben de şöyle dedim:
“Ey Allâh’ın Rasûlü! Vallâhi bunlardan 
ikisine gücüm yetmez. Onlar da cihad 
ve sadakadır. İnsanlar cihaddan 
kaçan kimseye Allâh’ın gazap ettiğini 
söylüyorlar. Ben ise cihad meydanına 
gelince nefsimi ölüm korkusu kaplayıp 
kaçmaktan endişe ediyorum. Sadakaya 
gelince; benim malım küçük bir koyun 
sürüsü ve on deveden ibârettir. Onlar 
da ehlimin maîşet kaynağı ve binek 
hayvanlarıdır.”

Rasûlullah -sallâllâhu aleyhi ve sellem- elimi 
tuttu, salladı ve şöyle buyurdu:
“Cihad yok, sadaka yok; peki o hâlde 
nasıl cennete gireceksin?!.”
Bunun üzerine;
“Yâ Rasûlâllah! Bey‘at ediyorum.” 
dedim ve Allah Rasûlü’ne, koştuğu bütün 
şartlar üzerine bey‘at ettim.”

Bir önceki yazımızda büyük travmalar 
yaşanırken “Sivrisineğin hükmünü” 
soranları azarlayan Hasan-ı Basri 
efendimizin tavrından bahsetmiştik. Zaman 
değişse de cahillik ve yobazlık değişmiyor.
Daha iki gün önce Hamasın lideri Yahya 
Sinvar kahramanca şehit oldu ve gıyabi 
cenaze namazını kıldık. Bunun üzerine 
cenazede bulunan bir ham sofu, bu 
hengamede bu şerefli şehadetin derdini, 
davasını, fıkhını irdeleyip anlamaya 
çalışacağına kılınan cenaze namazının 
sıralamada okunan dualarına itiraz ederek 
büyük bir meseleye fıkhen çözüm getirmiş 
oldu.(!)

O yiğitler neler yapıyor bizler burada nelerle 
uğraşıyoruz. Halid b. Velid (r.a.) ve 
Yahya Sinvar gibi yiğitler doğal bir ölümü 
kendilerine ar görürken bırakın şehadeti biz 
normal ölümü bile kerih görüyoruz.
“Yara yara bir kavgaya girmedik
Sağa-sola kılıçları vurmadık
At üstünde dövüşerek ölmedik
Ok değmeden gözlerimiz kör oldu.”
(Dadaloğlu)

Yine, İsrail ve Amerika zalimlerine karşı 
elinden geleni yapmaya çalışan ve “Sünni” 
Filistin’e sahip çıkan İran’ın bu 
süreçte “Şia” olduğunu hatırlatan 
ve İsrail’e attığı her bombada keyfi 
kaçan “Ehli sünnetçileri”(?) de bu 
taassuplarından dolayı tebrik ederim.(!)

Merhum Aliye İzzet Begoviç, ‘İslami 
Yeniden Doğuşun Meseleleri’ adlı 
kitabında inanan kişinin nasıl olması 
gerektiğini şöyle ifade eder: 
“Benim katkım olmaksızın dünyanın 
bir kısmı daima eksik (…) kalacaktır. 
Bu nedenle sadece inanmakla 
kalamam. Bir şeyler yapmam, eyleme 
geçmem, çalışmam gerek.”
Bu anlatımının devamında İslam’ın 
hayatiyet kavramını, öne çıkacak en 
önemli başlığını ne olarak adlandırır 
dersiniz?.. “Hristiyanlıktaki sevgi 
sloganı, “Komşunu kendin gibi sev,” 
Hinduizm’deki şiddete başvurmama 
prensibi “Satyagraha” veya 
Marksizm’deki “İşçilerin İktidarı” veya 
“Herkese ihtiyacına göre,” şeklinde 
motto, İslam’da “Allah’a inanmak ve 
sâlih amel işlemek,” şeklindedir. 
Bu prensipte İslam’ın iki temel direği 
bulunur. Bunlardan ilki (iman) iç 
duruşu, bir hikmeti, bilinci, bağlılığı, 
dünya ve evrenin iç resmini temsil 
ederken diğeri (Sâlih Amel) bu inanç 
çerçevesinde ve bu bilinçle davranmayı 
yani hareket etmeyi, yapmayı, kısacası 

dinin dışarıdan görünen kısmını temsil 
eder.”
Yine Bilge Krala yakışır bir tesbit.
“Tarihte hiçbir hakiki İslami hareket 
yoktur ki aynı zamanda siyasi bir 
hareket olmasın.
Bunun nedeni İslam’ın bir din 
olmasının yanı sıra bir felsefe, ahlâk, 
düzen, tarz ve bir atmosfer, tek 
kelimeyle entegre bir hayat biçimi 
oluşudur.” (Aliya İzzetbegoviç)
Allah cc. Kur’an’da ne zaman, “İnnâ 
kezâlike neczîl muhsinîn.”“(Şüphesiz 
biz iyilik, (ameli salih) yapanları böyle 
mükâfatlandırırız.)” diye buyurmuşsa, 
bu mükafatın evvelinde onu hak eden 
kişinin bir eylemini, erdemini görürüz. 
Örnek, dönemin “süper gücüne” karşı 
cesaret gösteren Davut’u (as.) Allah cc., 
bu cesaretinden sonra en üstün değerlerle 
ödüllendirmiş: “Davud Calut’u öldürdü 
ve Allah, kendisine hükümdarlık ve 
hikmet (peygamberlik) verdi ve ona 
dilediği şeylerden de öğretti.” (Bakara 
251.)

‘Ashab-ı Kehf’ içinde aynı şeyi söyleye 
biliriz.
Dinin direği namaz, zirvesi cihat!.. Peki 
cihadın zirvesi nedir?..
“Zalim hükümdarın karşısında hakkı 
söyleyebilmek.”
“Kalkıp da, “Rabbimiz, göklerin ve 
yerin Rabbidir. O’ndan başkasına 
asla ilâh demeyiz. Yoksa andolsun ki 
saçma bir söz söylemiş oluruz. Şunlar, 
şu kavmimiz, O’ndan başka tanrılar 
edindiler. Onlar hakkında açık bir delil 
getirselerdi ya! Artık kim Allah’a karşı 
yalan uydurandan daha zalimdir?” 
dediklerinde onların kalplerine kuvvet 
vermiştik.” (Kehf Sûresi.14-15)
Demek ki her cesaretin, her amelin, her 
bedelin önünde değil sonunda mükafat 
geliyor. Bir grup imanlı gençler zalimlere 
karşı kıyam ediyorlar, Allah’ta kalplerine 
manevî kuvvet veriyor.

Yani hiç kimse bir dert ve fikir çilesi 
olmadan boş boş ağacın altında oturup 
(Gotama Buda gibi) aydınlanamaz. Yine hiç 
kimse mallardan, canlardan Allah yolunda 
harcamadan, bedel ödemeden yan gelip 
yatarak “hayra, erdeme, hidayete” 
erişemez.

“Bizim uğrumuzda cihad edenlere 
gelince, elbette Biz onlara (Bize 
ulaştıran) yollarımızı gösteririz. 
Şüphesiz ki Allah, her zaman iyi 
davrananlarla beraberdir.” (Ankebut 
69.)  
         
Değerli okurlarımız,
Geçen sayıda yazarımız Murat Altun’un yazı 
başlığı sehven “Şehadet Teessüfümü Arz 
Ederim” olarak yayımlanmıştır. Doğrusu 
“Şehadet ve Teessüfümü Arz Ederim” 
olacaktı. Eksik olan “ve” bağlacı anlam 
değişikliği oluşturmaktaydı. Yazarımızdan ve siz 
okurlarımızdan özür dileriz.                   ---◄◄

(SÂLİH AMEL)
İman ve Aksiyon

Yak, yık, sonra tamir et!

G iro555’in Orta Doğu’daki savaş mağdurları 
için düzenlediği yardım kampanyası, toplamda 

15.123.219,58 euro bağış topladı. Bu rakam, geçmiş 
kampanyalara göre oldukça düşük bir seviyede kaldı... 

Yardım gününün kapanış toplamı, Hilversum’daki 
Beeld & Geluid müzesinde açıklandı; kampanya sabah 
erken saatlerde başladı. Kampanya boyunca, gün 
içerisinde yaklaşık 10.750.329 euro bağış yapıldı. İlgili 
yardım kuruluşlarına göre, toplamda 140.000 bağış 
gerçekleştirildi. 
Günün ilk saatlerinde, toplam bağış miktarı 4,4 milyon 
euroydu ve öğle saatlerinde bu rakam 6,1 milyon euroya 
kadar yükseldi. Daha önceki Giro555 kampanyalarıyla 
kıyaslandığında, bu seferki bağışlar belirgin şekilde daha 

ORTA DOĞU’DAKİ SAVAŞ MAĞDURLARI İÇİN 15 MİLYON EURO TOPLANDI
az oldu. Örneğin, 2023 yılında Suriye ve Türkiye’deki 
deprem mağdurları için toplanan yardım miktarı 60 
milyon euroyu aşarak toplamda 88 milyon euroya 
ulaşmıştı. 2022’de ise Ukrayna’ya yönelik yapılan 
yardımlarda 85 milyon euro bağış toplanmış ve toplamda 
106 milyon euroya ulaşılmıştı. 
Kampanya başkanı Harm Goossens, elde edilen 
rakamdan memnuniyetini dile getirerek, “Hollanda, bu 
çatışma üzerindeki tartışmaları bir kenara bırakmış gibi 
görünüyor ve yardıma ihtiyacı olan mağdurlara destek 
gösterdi,” dedi. 
Goossens, farklı felaketler arasında ayrım yapılmaması 
gerektiğini vurguladı ve bu durumun, toplam bağış 
miktarının düşük olmasına rağmen önemli olduğunu 
ifade etti.                                                            ---◄◄
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Kaliteyi uygun fiyata yakınınıza taşıdık...
GÜVEN, KALİTE, HESAPLI VE GÜLER YÜZLÜ HİZMET 
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ileri bir toplum olduğunu göstermekte. 
Hollanda’da bulunan Müslüman kesim bu 
olumlu ve özgürlükçü koşullardan azami 
düzeyde de yararlanıp farklılaştıklarını 
görüyoruz. 
Geçtiğimiz asrın yetmişli yıllarından itibaren 
ortaya çıkan ‘cemaatleşme’/’örgütlenme’ 
sürecinde kültürel kimliğin gittikçe 
zayıflarken, dinî kimliğin ve dinî 
referansların belirginleşip, hâkim kimliğe 
dönüştüğünü görüyoruz. Dinî kimliğin 
ayırt edici yönlerinin çok hızlı bir 
şekilde keskinleşip çatışma alanlarına 
dönüştüğünü görüyoruz. Süleymancıların 
kaynaklarda tarif edildiği gibi yatsı vaktinin 
olmamasından dolayı yatsı namazını 
‘düşürmeleri’, Millî Görüşçülerin ramazan 
meselesinde ‘hesabı reddetme ve hilali 
gözetleme’ tutumları, Diyanetçilerin ise 
Türkiye devletine kati itaatkâr tutumları 
ve diğer oluşumları ‘bölücü’ görmeleri bu 
cemaatlerin kimliklerinin en merkezi yönleri 
olmuştur. Fark atma, rekabet, birbirini 
‘sapık’, ‘bölücü’, ‘aşırı’ görme yaygın 
bir tutumdu. Bu durumda cemaatlerin 
önderlerinin birbirlerinden uzak durması, 
aralarının gerilimli olması herkesin dikkatini 
çekmekte idi. 

Gurbette ve yabancı bir toplumda bu 
kadar cemaat ve kuruluşun varlığının ilk 
etapta yaptığı çağrışım ‘bölünmüşlük’ 
ve ‘parçalanmışlık’ olmakta. Hâlbuki 
‘hepimiz Müslümanız, kitabımız bir, 
peygamberimiz bir, tek bir ümmetin 
üyeleriyiz’, ‘kıblemiz bir’, ‘hepimiz 
kardeşiz’. Bu tür ifadeleri geçtiğimiz asrın 
seksenli yıllarından itibaren yaygın bir 
şekilde duyduğumu hatırlarım. Türkiye’nin 
üniter yapısına gönderimde bulunarak 
buradaki Diyanet dışı örgütlenmelerin 
hepsini ‘bölücü’, ‘fitneci’ ve ‘devlet 
düşmanı’ olarak nitelemek oldukça 
yaygındı. Faslılarda ise kralın liderliğinde 
fiilen var olan siyasi ve dinî birliğin 
karşısında yer alan diğer oluşumları 
‘fitneci’ ve ‘bölücü’ olarak nitelemek 
te oldukça yaygındı. Surinam’dan olan 
Müslümanlar için ‘bölücü’ olmanın karşılığı 
Ahmadiya oluyordu. Bununla beraber 
Sünni olan kesimde, tıpkı Türk ve Faslı 
Müslümanlar gibi parçalanmıştı. 

Müslümanların da farklı olması, farklı 
örgütler oluşturmaları, kendilerini 
farklı ifade etmeleri, farklı alanlara 
yoğunlaşarak farklılık ortaya çıkartmaları 
nasıl oluyor da ‘bölünmüşlük’, ‘fitne’ 
olarak nitelendiriliyor? Niçin bu durum 
‘zenginliğin’ ve ‘canlılığın’ ifadesi 
değil de ‘kırılgan’ olmanın ifadesi olarak 
görünüyor? Kim buna karar veriyor? 
Hollanda Müslümanlarının bu hâli hangi 
gerekçelerden dolayı yadsınıyor da zaman 
içinde ‘yabancılaştırıcı’ bir durum oluyor? 
‘Normal’ ve ‘yaygın’ olan nasıl ‘bidat’, 
‘sapma’ ve ‘günah’ oluyor.

Burada dikkat çeken husus Müslümanların 
‘gerçekliği’ bir tarafta yer alırken, onun 
tam karşısında inandıkları ‘normlar’ yer 
almakta. İnandıkları normların ise aslında 
olması gereken durumu ifade ettiğini 
görüyoruz. Bu normlar ve referanslar 
nereden geliyor? Müslümanların inanışlarına 
ve tutumlarına baktığımızda bu normların 
kaynağının İslami olduğunu görüyoruz. 
Yani ‘ümmet’, ‘kardeşlik’, ‘birlik’, 
‘dayanışma’, ‘toptan Allah’ın ipine 
sarılma’ gibi değer ve referansların İslami 
kaynaklı olduğu öne çıkıyor. Başka bir 
deyişle, bir Müslüman Kur’an’ı okuduğunda, 
hadisleri okuduğunda, fıkıh kitaplarını 
ve siyer eserlerini okuduğunda sürekli 

bu mesajlarla karşılaşıyor: Müslümanlar 
sürekli olarak ‘Müslüman ve İslam 
toplumu şöyle-böyle olmalı’ diyerek 
bu ‘normlara’ çağrılıyorlar. Bu çağrı 
sadece İslami kaynakları okuyan sıradan 
insanlar tarafından fark edilmiyor.  Ulema 
ve dinî liderlerde her fırsatta Müslümanları 
bu normlara çağırıyorlar. Onlar daha 
keskin bir şekilde bir taraftan fiili durumu 
‘bölünmüşlük’ olarak ifade ediyorlar diğer 
taraftan da ‘iyi inanan Müslümanlar bu 
normlara göre hayatını düzenlemeli’ 
diyorlar. Böylece hayatı yeniden yönlendirici 
ve düzenleyici normlar oluşuyor.

Bu durumda Müslümanların fili durumları 
inandıkları normların karşısına yerleşiyor. 
‘Normlar’ olması gerekeni ifade ederken, 
olan ‘olmaması gereken’ oluyor. ‘Normlar’ 
İslam’ın emirleri ve çağrısı olurken, fiili 
‘olan’ İslam’a zıt ve günah olan oluyor. 
İslam’a göre ‘olan’ olmaması gereken 
durum oluyor. ‘Norm’ olana uymadığı 
için de yadsınıyor. Bu çelişki o kadar 
belirgin olmaktaki hemen hemen her 
Müslüman bu gerilimi gözlemlemekte ve 
idrak etmekte. Müslümanların bilinci bu 
normlara göre ‘düzenlenirken’ fiili durum 
bunla örtüşmemekte. Üstelik ‘normlar’ 
alabildiğine yalın, basit ve keskin. İster 
okur yazar olsun ister Prof. olsun isterse 
hiç okula gitmemiş olsun. Hiç fark etmez. 
Her Müslüman bu düzenleyici normların 
farkında onu içselleştirmiş ve sahiplenmiş. 
Gerçekliğin bu normlara uygun olup 
olmadığını anında tartabilen bir bilince 
sahip. 

Bu ‘normlara’ inanma ve onları 
yönlendirici referanslar olarak görme hâli 
Müslümanlara ‘kutsal’ bir ödevde yüklüyor. 
Bu görevin özü, fili olan durumu olması 
gereken ‘norma’ uygun yönde değiştirmek/
dönüştürmek için çaba göstermek. Bu 
değiştirme çabasının vardığı nihai durum 
olanla, olması gerekenin birbirleri ile 
örtüştürülmesi. Böylece olanla olması 
gereken arasındaki uçurum kapanmakta. 
Bu ödevi ciddiye alıp da gayret sarf edenler 
sayesinde, İslam’ın ‘düzenleyici ilkeleri’ 
bireysel ve toplumsal gerçeklikte var 
olmaktalar. Böylece ‘norm’ fiili durum ile 
örtüşerek hem doğrulanmakta hem de olan 
mümkün olduğu kadar İslam ile uyumlu 
olmaktadır. Müslümanların dinî pratiğinde, 
bu uğurda gayret sarf etmek ‘Fî Sebîlillâh’ 
ve ‘ümmetin birliği için’ koşturma 
anlamına gelmektedir. ‘Kardeşlik’ ve 
Müslümanların güçlenmesine yönelik. 
Yaygın İslami gelenek bu tip Müslümanı 
‘örnek’, ‘önder’ Müslüman olarak 
nitelendirmekte. 

Kur’an’da bu tip çaba ve gayretin ‘üstün 
amel’ olduğunu ve değerinin çok yüksek 
olduğunu ifade eden ayetlerin sayısı oldukça 
fazla. Buna göre ‘norm’ önce bütün 
Müslümanların elinde, olan fiili durumu test 
etmek için bir ‘ölçüye’ dönüşmekte sonra 
da onu değiştirmek üzere, kutsal bir ‘görev’ 
olmakta. 

Hollanda da bir milyondan fazla 
Müslümanın toplumsal durumu yukarıda 
belirtildiği gibi. Hollanda Müslümanları, 
bir taraftan İslam’ın düzenleyici ilkelerine 
kati bir şekilde inanıyorlar diğer taraftan 
da hayatlarında bu ilkelerin hiçbir 
düzenleyici ve yönlendirici etkisi yok. 
Üstelik bu durum geçici bir durum da değil. 
Toplumsal gerçeklik hep bu şekilde: Bütün 
İslami kuruluşlar fiilen hem farklılığı ve 
parçalanmış olmayı temsil ederken yine 
hepsi de herkesi İslam’ın düzenleyici ilkeleri 
doğrultusunda adım atmaya çağırıyor. Bu 
durumda ‘bölen’ ve ‘bölünmüşlüğü’ 

fiilen sürdüren ile, onun zıttı olan ilkeye 
ve norma çağıran aynı kişi ve kuruluş 
oluyor. Buna iyi bir örnek ‘Allah’ın ipine 
sarılma’ ilkesi. Bu ilke, Kur’an’ın en 
merkezi yönlendirici ilkelerinde birisi. Bütün 
İslami kuruluşların imamları, dinî liderleri 
ve idarecileri bu ilke doğrultusunda çağrı 
yapıyorlar. Hutbe okuyorlar, vaaz ediyorlar. 
Belki de en fazla gündeme gelen konu. Aynı 
bağlamda ‘ümmet’, ‘kardeşlik’, ‘birlik’, 
dayanışma’ gibi değerler ve ilkelerde 
sürekli gündeme geliyor.

Bu durum Müslüman bilinçte ve kimlikte 
nasıl karşılık buluyor? İnandığı kutsal 
normlar ne olacak? Vaz mı geçecek? Ya 
da “bu normlara inanıyorum ancak 
onları ciddiye almıyorum mu diyecek?” 
‘Gücüm yetmiyor mu’ diyecek. Ya da ‘biz 
iyi Müslüman değiliz, ondan dolayı bu 
şekilde parçalıyız mı’ diyecek. 
Ortada belirgin ve aşılması mümkün 
olmayan bir gerilim var: İman edilen norm 
ve düzenleyici ilkelerle uyumlu olmayan bir 
gerçeklik. Üstelik, bu zıtlığı gidermek sıradan 
bir Müslüman için de imkânsız. Millî Görüş 
Teşkilatı için ortalama bir Müslümanın 
bu yönde çağrısının hiçbir anlamı olmaz. 
Benzer bir durum Diyanet, Süleymancılar, 
UMMON veya RMMN için de geçerli. 
Ortalama bir Müslüman bu durumda ne 
diye bilir ki? ‘Hollanda Müslümanlarının 
bölünmüşlüğünü bu kuruluşlar 
temsil ediyor. Her kesim kendini hak 
biliyor ve kendine çağırıyor. Buna 
kimse kanmıyor artık. Bu kuruluşlar 
kendilerini feshetsin ve hep beraber 
yeni bir kuruluş kursunlar ve kardeş 
olsunlar’ gibi bir çağrı. Böyle bir çağrı tabi 
ki saçma bir çağrı olur. Kimse dinlemez. 
İslami kuruluşlar hiç dinlemez. Fiili durumu 
norm ve düzenleyici ilkeler doğrultusunda 
değiştirmek imkânsız. Norm ve düzenleyici 
ilkelerden vazgeçmek de imkânsız. Bu 
durumda ne olacak? Sanki Müslümanın 
üzerine yüklenen sorumluluk çok ağır. Allah 
bu sorumluluğu yüklüyor ancak Müslümanın 
gerçekliğinde bunu taşıması ve yerine 
getirmesi imkânsız. Allah ile de pazarlığa 
oturup ‘sorumluluğumuzu hafiflet’ de 
diyemeyiz. ‘Allah baş edemeyeceğimiz 
bir yükü bize yüklemez’ deyip bu ilkeleri 
ve normları ‘nesh’ etmek de olmaz. Belli 
ki bu çıkmaz bir yol. Bu çıkmaz sokakta 
yapılabilecek tek bir şey kalıyor gibi: O da 
Müslümanın kendisini bu fiili durumdan 
soyutlaması, ona yabancılaşması ve bu 
geçekliğe sırtını dönmesi. Toplumsal 
gerçeklikten kopmak, bu teşkilatlardan 
uzaklaşmak ve üyeliklerini sonlandırmak. 
İslami kuruluşlara öfkelenmek ve onların 
hep ‘bölücü ve çıkarcı bir topluluklar 

olduğunu’ ve ‘İslami değerleri 
istismar eden ve ekonomik menfaate 
dönüştürdüklerini’ ifade etmek. Bu 
‘öfke’ ve ‘yabancılaşma’ Müslümanların 
kendilerini ‘sorumsuzlaştırma’ yöntemi 
oluyor. Bunu telafi etmek için de dinî 
kimliği keskinleştiriyor ve İslam’ın kutsal 
değerlerine, normlarına ve ideallerine 
kaçıyor. Gerçeklikten ve Müslümanların 
kuruluşlarından kendini özgürleştiriyor.
Sonuç: İslam’ın kurucu ve düzenleyici 
ilkelerinin yüklediği sorumluğu yerine 
getiremiyorlar. Bu artık imkânsız olmuş. 
Bunu fiilen yaşıyorlar. İçinde bulundukları 
toplumsal koşullardan ‘kaçarak’ ve 
‘yabancılaşarak’ bu sorumluluktan 
kurtulmaya çalışıyorlar. Bu anlamda, 
İslam’ın bu ilkeleri Müslümanları yaşadıkları 
toplumdan ve cemaatten yabancılaştırıyor. 
Yabancılaşma ve kaçma uzun sürdüğünden 
İslam’ın bu kurucu ve düzenleyici ilkelerine 
anlamsızlaşıyor. Geriye bireysel ‘imam’ ve 
‘ibadet’ kalıyor.    ---◄◄

İLKELERİNİN 
ANLAMSIZLAŞMASI

H ollanda’da yaşayan 
Türk ve Faslı 
Müslümanların 
geçtiğimiz 60 sene 

içerisinde pek çok kuruluşları 
oldu. Bu kuruluşlar ilk etapta 
kültürel-dinî kimlikli olarak 
kuruldular. Türk Müslümanlarının 
Ülkücüler, Süleymancılar, 
Millî Görüş, Diyanet ve daha 
küçük çapta tarikat ve hemşeri 
dernekleri. Faslı kesimin de selefi, 
geleneksel ve İslamcı denebilecek 
cemaatler oldu. Türklere nazaran 
Faslı Müslümanlar ülkesel 
düzeyde pek örgütlenemediler. 
Türklerin ülkesel cemaatleri 
ve federasyonları hiyerarşik, 
ideolojik/kimlik odaklı ve 
güçlü bağlarla bağlı iken, Faslı 
Müslümanların kuruluşları 
parçalı, bağları zayıf ve sosyal 
ağ (network) düzeyinde kaldı. 
Faslı kesimin en eski ülkesel 
kuruluşu UMMON (Faslı 
Müslüman Organizeleri Birliği). 
Daha sonra ise RMMN (Hollanda 
Faslı Camiler Kurulu) kuruldu. 
Her iki kuruluşun da resmî 
üyeleri hiç olmadı. Ancak her 
iki kuruluşun da idarecileri yerel 
cemilerin idarecilerini bireysel 
olarak tanıyor ve bunu ‘güven’ 
ve sonra bunu da ‘temsile’ 
dönüştürüyorlar.

Bu kuruluşların ve cemaatlerin 
çokluğunda Müslümanların 
dinî, ideolojik, etnik, kültürel 
farklılıkları yüzeye çıkıyor. 
Bundan başka, Hollanda’nın 
kültürel ve hukuki olarak 
bu düzeyde örgütlenme ve 
farklılaşma için olumlu koşullara 
sahip olması da oldukça önemli. 
Dinî ibadetlerin etrafında 
örgütlenmek yanında dinî eğitim 
etrafında da Müslümanların 
örgütler/kuruluşlar kurduğunu 
görüyoruz. Örgün eğitimde İslami 
okullar, yaygın eğitimde ise 
oldukça fazla eğitim merkezleri ve 
eğitim yurtları var. Bu düzeyde 
dinî ve kültürel kimlik etrafında 
örgütlenme ne Türkiye’de ne 
de Fas’ta mümkün. Türk ve 
Faslı toplumlarının her ikisinde 
de ‘örgüt’ ve ‘örgütlenme’ 
olumsuz çağrışımlar yapan 
ifadeler. Sanki Türkiye toplumu 
homojen ve politik olarak 
bir ‘birlik’ oluşturuyor da 
örgütlenmeyi ‘bölünme’ olarak 
görüyor. Dinî kimliklerin sürekli 
bölünerek yeni yeni cemaatlere 
dönüştüğü en iyi örnek Hollanda 
toplumu. Bölünme veya ana 
gövdeden kopma bir anlamda 
‘özgürleşme’ anlamına 
da gelmekte. Bireylerin ‘öz 
kimliklerini’, özgürce yaşama 
imkânının oluşması o toplumun 
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S chiedam İslam merkezi imam hatibi 
Yasir Altıok’un Kur’an-ı Kerim tilavetinin 
ardından Bölge Teşkilatlanma Başkanı 
Abdullah Aşıran tarafından yoklama 

yapıldı. Çok güzel hazırlanmış bir görsel ile her 
cemiyetin katılımı ekrana yansıtılarak yapılan 
yoklamanın ardından konuşmalara geçildi. 

Tam katılımın sağlandığı toplantı, Bölge Başkanı 
Mustafa Aktalan’ın yaptığı açılış konuşmasıyla de-
vam etti.
Geçmişle bugünün kıyaslamasını yaptığı 
konuşmasında Aktalan şunları dile getirdi:
“Bu müthiş tabloyu bizlere gösteren, bu atmos-
feri bizlere yaşatan Allah’a hamd olsun. Maşal-
lah, elhamdülillah. Hakikaten bu tür toplantılar, 
bu tür buluşmalar, kongreler, seminerler bizim 
şuurlanmamız, aidiyetimizin ve samimiyetimizin 
artması için gerçekten çok önemli. Elhamdülillah. 
Bu heyecanı, bu atmosferi şu anda hep birlikte 
yaşıyoruz. Büyüklerimizin affına sığınarak şunu 
da söylemek istiyorum: Zaman zaman duyuyoruz 
ya, “eski konferanslar nerede, eski heyecan 
nerede, eski bayramlar nerede” diye. 
Ben tekrar büyüklerimin affına sığınarak şunu 
söylüyorum: “İşte, burada” diyor ve şu mu-
hteşem görüntüyü gösteriyorum. Hakikaten o 
heyecan, o şuur, o çalışmalar, dün vardı, bugün 
de var, yarın da var olacak inşallah. Ben onu hem 
şahsımda hem sizlerde ve şu atmosferde kesin-
likle hissediyorum ve hepinizi kalbi duygularımla 
selamlıyor, kolaylıklar diliyorum. 
Ne diyordu hocamız: “Heyecan, heyecan, 
heyecan”. İnşallah bu samimiyetle, bu heye-
canla tekrar şubelerimize dönüp hayırlı hizmetler 
yapmayı Rabbim bizlere nasip etsin.
Teşkilatlanma Başkanımızdan Allah razı olsun, 
son 4 yılın bilançosunu bizlere sundu. Geçmişleri 
kıyaslayarak bir bilanço sunmaya çalıştık. Hem 
üyelerimizin artışı hem bu toplantılara katılım 
noktasında Allah’a hamdolsun gerçekten ciddi 
bir artış var. Bunu görmek lazım ve bu artış da 
tesadüf değil elbette. 
Planlı, programlı, bir gayesi, hedefi, stratejisi olan 
insanların gücü ile oluşan teşkilat çalışmalarının 
bir sonucu bu. Hepiniz üzerinize düşeni yapıyor-
sunuz, Mevlam da bire 700 olarak ikram ediyor, 
bereketlendiriyor.
Teşkilatımız hakikaten birçok alanda örnek hiz-
met ve çalışmalarıyla insanların teveccühünü ve 
güvenini kazanıyor. 
Üye sayımız 7.000’lere ulaştı. İnşallah sizlerin 
gayretleriyle seneye buraya geldiğimizde 8.000’i 
bulmuş olacağız ve her yıl 1000 üye dahil ederek 
istikrarlı, şurulu bir şekilde büyümeye devam 
edeceğiz; çalışmalarımızı bereketlendireceğiz. 
Allah şahittir ben rakamları çok seven birisiyim. 
Ama bu rakam sevdası ‘üyelerden 5 lira gelsin 
10 lira gelsin” için değil,  sayıların artması, in-
sanları kazanmak, onların selameti, hidayeti için 
bu heyecanımız, telaşımız, gayretimiz.
Allah için bu çalışmaları yapacağız, bunun başka 
çaresi yok. Eğer bunu iddia ediyorsak, dışarıdaki 
küfürden, kötülükten, günahlardan, olumsuzluk-
lardan, zulüm ve adaletsizliklerden evlatlarımızı 
Nuh’un Gemisi’ne davet edeceğiz. Allah bize 
rakamları değil, O’nun rızası için gayretimizi, mü-
cadelemizi soracak. Sevmediğin birine teşkilatı 
uzak tuttuysan, uzakta olana el uzatmadıysan, 
ihtiyacı olanın yanında olmadıysan sen teşkilatçı 
olamamışsın demektir.   
Cemiyetlerimizde 30.000’e yakın cuma ciddi 
bir cuma cemaatimiz var. Gelen insanlarımız 
cumasını kılıyor ve sonra camiden ayrılıyor. Biz 
bu insanlara ulaşabiliriz, onlara el uzatabiliriz, 
onlara ilgi, alaka gösterebiliriz. Onu kazanabiliriz 
ve onu da kazançlı çıkarabiliriz. Onun yanı sıra 
eğitim vesilesiyle birçok veliye ulaşıyoruz. Bazı 
veliler var arabasından dahi inmeden çocuğunu 

camiye bırakıp gidiyor. Onu cami lokalimizde 
ağırlasak, bir çay ikram etsek, tanışsak, hâlini 
hatırını sorsak ne kadar güzel olur değil mi?
Biz insanları 5 yaşından itibaren sahiplendiğimiz 
zaman emin olun, onu kapıdan kovsak bacadan 
girer. Eğitimdeki, özellikle son 10 yıldaki başarımız 
gerçekten takdire şayan. Bu tür çalışmalarımız 
üye sayımızın artmasına vesile olacaktır.  Biz-
imle hacca, umreye gidenlerin yüzde 40’ı teşki-
latı tanımıyor. Ama bir yerden teşkilatımızın 
güvenirliğini duymuş ve o duyum sonrası bizimle 
hacca gitmeye karar veriyor. Hac dönüşü eğer o 
insanı dinlemez, ziyaret etmez isek onu kaybed-
eriz. Aksi olursa onu kazanırız. Bizim gayemiz de 
8 milyar insanın huzuru, selameti, refahı değil mi?
Ev sohbetlerini canlı hâle getireceğiz. Teşkilat 
olarak büyümememizin en önemli sebeplerin-
den biri de ev sohbetleridir. Buradaki samimiyet, 
kucaklaşma ve doğru bilgi aktarımı kapalı olan 
bütün kapıları sonuna kadar açıyor.
Dünya genelinde teşkilatımız büyüyor Allah’a 
hamdolsun. Çünkü bu teşkilatın bütün çalışma-
ları  Kur’an ve sünnet çerçevesi içerisinde 
yürütülüyor. Amerika’da, Japonya’da ve Türki-
ye’de şubelerimizi açtık. Japonya’da durum çok 
vahimdi. Tam zamanında orada teşkilatımızı kur-
duk. Türkiye’den de bize talep geldi. Sizin teşki-
lat modelinizi buraya uyarlayalım diye. Bizim 
çalışmalarımızın bir başka örneği yok. 
Bu güvenin, itimadın sayesinde bölge olarak 
en son yapılan zekât, fitre çalışmamızın rakam-
sal sonucu 500 bin avroyu aştı. Tanımadığınız 
biri çıkartıp cebindeki parayı veriyorsa, size en 
önemli hazinesi olan evlatlarını teslim ediyorsa, 
siz de bunun hakkını vermelisiniz, o güvene layık 
olmalısınız.   
Bölgemizin 5 ana projesinden bir tanesi olan 
“İnsana Yatırım Projesi” adı altında, insan-
larımızın kalitesini yükseltmek, şuurunu artırmak 
için birçok eğitim faaliyetlerimiz var. Özellikle bu 
sene bu “Şuurlanma Seminerleri” adı altında 
başlatmış olduğumuz dersleri her şubede iki tane 
planladık. Seneye bu sayı artacak. Bu derslerle 
gençlerimiz hem bilinçli olarak teşkilata hizmet 
edecek hem de donanımlı bir hâle gelecek. 
İşinin uzmanı bir marangoz da olsa ona keser, 
testere, tornavida vermezseniz o işini yapmaz. Biz 
de gençlerimize bu derslerle onların eline bu hiz-
meti yürütmeleri, bu çalışmaları sürdürmeleri için 
gerekli olan malzemeleri veriyoruz. 
Bunun yanı sıra akademik seviyede, Avrupa 
perspektifinde eğitim verilen “İlim Akademisi” 
kurslarımız devam ediyor. Hollandaca dilinde 
sürdürülen bu programımız 4. yılına giriyor.   
Hollanda ve Avrupa siyasetindeki iklimin nasıl da 
değiştiğini hep birlikte görüyoruz. Müslümanlara 
yönelik baskı, dayatma, özgürlüklerimizin kısıt-
lanması, haklarımızın elimizden alınmasını sey-
rediyoruz. Ama buna da seyirci kalmamalıyız. Bu 
alanda da donanımlı hâle gelmek için “Siyaset 
Okulu”nu başlattık. 
Bu alana ilgi duyan gençlerimizi siyasete ka-
zandırmak; bizleri yerel ve genel siyasi arenada 
temsil edecek olanları yetiştirmek üzere başlatılan 
bu çalışmamıza da siyasete ilgi duyan gençleri 
lütfen keşfedin ve yönlendirin. 
Bu manada daha pek çok eğitim kursları dü-
zenlenmekte. Gençlik Teşkilatımız, Mus’ab 
Gençlik, Yıldız Gençlik, Jongeren Ambas-
sade gibi programlarla gençleri kucaklarken, 
Kadınlar Teşkilatımızın düzenlediği YEK, MEK, 
HHİE, KEYZEVAÇ  gibi kurs ve etkinliklerle 
kadınlarımızın ve kızlarımızın ufuklarını açmaya, 
donanımla ve şurulu bir hâle getirmeye devam 
ediyorlar. 
Bu gibi kaliteyi, bilinci artıran programlara katıl-
mamak için hiçbir geçerli sebep göremiyorum. 
Hepinizi bu kursları bir şekilde takip etmeye davet 
ediyorum. Hem kendimize hem ailemize hem de 

insanlığa bir faydamız olsun diye bu programlara 
mutlaka katılalım. 
Kanayan yaramız Filistin’imiz hâlâ yanıyor, 
kanıyor. Elimizden dua ve insani yardımdan başka 
bir şey gelmiyor. Duanın gücüne inanalım ve onları 
dualarımızın başında anarak, kurtuluşa, selamete, 
barışa kavuşmaları için niyazlarda bulunalım. 
Gündemimizden asla düşürmeyelim. Bölge olarak 
bu alanda yapılması gerekenleri yapmak üzere 
bir komisyon oluşturduk. Oradaki kardeşlerimizin 
acısını hafifletmek için toplanan insani yardımın 
büyük bölümü Filistin için kullanılıyor. Bizim has-
sasiyetlerimizi dikkate alan miting ve yürüyüşlere 
de mutlaka katılın ve boykota da devam edin.   
Çalışma sezonumuzu zaten açmıştık ama burası 
bir nevi daha belirleyici oldu. Bugünden itibaren 
daha motiveli, daha samimi, daha heyecanlı, daha 
şuurlu bir şekilde çalışmayı, hayırlı hizmetlerle in-
sanlığın yanında olmayı Rabbim bize nasip etsin.”

Mustafa Aktalan’ın konuşmasının ardından 
“Erbakan Hoca’nın yemini” salonu dolduran 
dava erleri tarafından ayakta dillendirildi. 
Katılımcılar, teşkilatın bu hâle nasıl geldiğini, nasıl 
mücadele edildiğini emektarlar ve dava  erlerinin 
anlatımlarıyla bir kez daha duydular, gördüler, 
şahit oldular.
Yeminin ardından bölge birim başkanlarının 
sunumlarına geçildi.
Bölge Hatibi Zekeriya Budak “Maneviyatımızı 
Koruma ”, Bölge Dış İlişkiler Başkanı Muhammed 
Emin Akbulut “Özgürlük Alanımızı Koruma” 
başlıklı birer sunum yaptılar.
Verilen molanın ardından Kadın Kolları Başkanı 
Rukiye Şahin, Kadınlar Genç Kızlar Teşkilatı 
Başkanlığı hazırladıkları klipleri yayınlatarak 
çalışmaları hakkında katılımcıları bilgilendirdi. 
İzleyenler, yapılan çalışmalardan duydukları mem-
nuniyeti alkışlarla ifade ettiler.  
Sunumların ardından bütün katılımcıların iştirak 
ettiği hediyeli bilgi  yarışmasına geçildi. Yarışmada 
ilk üçe kalanlara farklı kitaplardan oluşan özel 
hediyeler verildi.
Bölge Gençlik Başkanı Ömer Kıraç, İslam Color 
sorumlusu Uğur Demirci, birer konuşma yaparak 
kendi çalışmaları hakkında bilgi verdiler.
Günün misafiri IGMG Genel Başkan Danışmanı 
Abdi Taşdöğen toplantı değerlendirme 
konuşmasında katılımcılara “görevde kaldığınız 
sürece en iyisini yapmaya çalışın. Zira 
omuzlarınızdaki yük ve sorumluluk bunu 
gerektiriyor. Teşkilattaki en önemli başkan-
lık birimi, görev yaptığın birimdir.” dedi. 
Taşdöğen, teşkilatı meydana getiren unsurları da 
katılımcılarla paylaştı.
Leiden SHB sorumlusu Ayhan Koroğlu’nun oku-
duğu Kur’an-ı Kerim ve birlikte kılınan öğlen 
namazı ve yemeği ile toplantı sona erdi. Salonun 
bir bölümünde, Kabe’nin iç ve dış örtüleri, 

Peygamber Efendimizin kabrinin örtüsünden 
oluşan “Kutsal Emanetler” de sergilendi. --◄◄

İslam Toplumu mİllî Görüş Güney Hollanda BölGesİ,

Çalışma sezonunu BaşlaTTı                  

“Sevmediğin birine teşkilatı uzak tuttuysan, uzakta olana el uzatmadıysan, ihtiyacı olanın yanında olmadıysan sen teşkilatçı olamamışsın demektir. 
Dışarıdaki küfürden, kötülükten, günahlardan, olumsuzluklardan, zulüm ve adaletsizliklerden gençlerimizi Nuh’un Gemisi’ne davet edeceğiz.” 

Mustafa Aktalan:

IGMG Güney Hollanda Bölgesi, Genişletilmiş Bölge ve Şube Yürütme Kurulu (GBYK ve GŞYK) toplantısı, 29 Eylül 2024 tarihinde Hollanda’nın şirin kasabası 
Wageningen’de bulunan WICC adlı otelde düzenlendi. Kadın ve erkeklerden oluşan yaklaşık 550 idareci ve eğitmenin katıldığı toplantı Bölge Tanıtım Başkanı 

Sezer Han Değmez  tarafından sunuldu.
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      leven en religie
11hayat ve inanç

Bu tedbir şüphesiz uçak yolculuklarında oldukça 
önemlidir. Belki sık sık uçak yolculuğu yapanlar 
için bunlarla ilgili açıklamalar lüzumsuz gelebilir. 
Ancak unutmamak gerekir ki uçaklarda arıza, 
pilot hatası veya hava muhalefeti sebebiyle 
uçakların kaza riski her zaman vardır. Zira insan 
yapısı... Her ne kadar dikkat edilse de bazı şeyler 
insan kapasitesini aşar. Dolaysıyla görevliler 
uçaklarla ve uçak yolculukları ile ilgili her türlü 
tedbiri almak zorundalar.

- Allah korusun- kaza anında koltuğun altındaki 
can yelekleri garanti değil... Ama en azından ön 
tebdir olarak olmalı... 
“Can yeleğiniz koltuğun altındadır” Bu 
ifadeyi önündeki koltuktan okumak veya 
mikrofondan duymak yolcuya bir güven duygusu 
verir. Uçak yolculuğu ile ilgili içindeki korku veya 
tereddütleri azabilir. 
Buradan hareketle ben de diyorum ki “EY 
İNSAN, senin dünya ve âhiretin için lazım 
olacak ‘can yeleğin göğsünün altındadır’. 
Biliyor musun, yoksa farkında değil 
misin?” 
Yeter ki onu bil, onu keşfet, onu unutma ve 
yerinde kullan... Sana öğretildiği gibi kullan... 
 
Ey arkadaş, uçak yolculuğunda nasıl ki can 
yeleği lazım, gerekirse kullanılırsa; sana hayat 
yolculuğunda buna benzer bir can yeleği lazım. 
Öyle ya, hayat da bir yolculuk değil mi? Her 
doğan doğumdan ölüme doğru yol almıyor mu? 
Uçak havada gider, insan karada, yeryüzünde 
eceline doğru, öte dünyaya doğru tıpkı bir yolcu 
gibi yavaş yavaş gider. Bu yolculuklar kimisi 
için çok kısa, kimisi için biraz daha uzun. Lakin 
herkesin yolculuğu eninde sonunda sona erer. 
Bu hayat yolculuğunda insana yol rehberi lazım 

olduğu gibi azık da lazımdır, bir çeşit can yeleği 
de lazımdır. Ki o can yeleği onu tehlikelere, 
kötülüklere, yanlışlara, yitip gitmelere, 
yalnızlıklara, şaşırmışlıklara karşı korusun. Rahat 
nefes almayı sağlayan aygıt gibi rahat/mutlu 
hayat yaşamasını sağlasın... 

Bu saydıklarımız ve benzerleri içine düşeni 
boğan derin sular gibi düşünülebilir. Yüzme 
bilmeyen, can yeleği, şişirme botu veya gemisi 
olmayan o derin sularda boğulabilir.
Ey arkadaş, senin için âdeta bir can yeleği 
gibi olan göğsünün altındaki kalbindir. Yanlış 
anlama, her ne kadar göğsün altında desek de 
kanı pompalayan et parçasını değil; insanın 
manevî merkezi olan kalb’i kastediyoruz. 
O kalp iç dünyamızdır, özümüzdür, benliğimizdir, 
hatta aklımızdır. İnanmanın ve inkâr etmenin, 
sevginin ve nefretin, cesaretin ve korkaklığın, 
iyiliğin ve kötülüğün, itaat ve isyan duygularının, 
kabul etmenin ve reddetmenin, idrak etmenin 
ve anlamanın yeri, kısaca bütün duyguların 
merkezidir. Onun insan hayatındaki yeri bellidir. 
İnsanın bu manevi merkezi olan kalbin durumu 
önemli. Rasûlüllah’ın (sav) şöyle dediği 
nakledildi: “…Haberiniz olsun bedende 
bir et parçası vardır ki, eğer o sağlıklı 
olursa bedenin tamamı sağlıklı olur; eğer 
o bozulursa bedenin tamamı bozulur. 
Haberiniz olsun o et parçası kalptir.” 
(Müslim, Müsakât/107 no: 1599. Ebû Dâvûd, 
Büyû’/3 no: 3329-3330)

“Küp içindekini sızdırır” örneğinde olduğu 
gibi... 
İnsan bedenini bir ülke kabul edersek, bu 
ülkenin başkenti kalptir. Her ülke gibi beden 
ülkesi de başşehirden yönetilir. Yürekte sağlam 
bir inanç iktidar olursa bedenin diğer organları 
iyi yönetilir.
Kalpte şeytan ve onu sevindiren şeyler iktidar 
olursa, yüreğin öteki şehirleri sayılan beden ve 
organlar fesada uğrar, yanlış yaparlar.  
Unutmamak gerekir ki hayatı anlamlı kılan kalbin 
yönelişleridir. Kalbin meyli neye, kime, nereye 
ise insan hayatı oraya akar. 

Ön teker gibi insanı sürükleyip götürür. 
Herkesin yüzü var. Bu yüz aynı zamanda 
benliktir, niyettir, hedef belirleyicidir. Yüzün 
yönü de kişinin yönüdür. Yüze yön veren 
de, hedef gösteren de kişinin tercihidir, 
ilgisidir, niyetidir. Niyet de kalptedir, akıl-kalp 
işbirliğindedir. 
Yüzün yönelişi bu nedenle aslında kalbin 
yönelişidir. Kalp de sürekli değişen bir merkezdir. 
Şu hadis kalplerin bu özelliğine vurgu yapıyor. 
“Kalbin durumu bomboş arazide 
rüzgârların döndürdüğü kuşun tüyü hâline 
benzer.” (İbni Mâce, Mukaddime/10 no: 88. 
Ahmed b. Hanbel, 4/409)
Herkesin yüreği bir şeye, ya da birden fazla şeye 
meyleder. Kalbin sayısız yönelişleri arasında 
en güzeli, en doğrusu, en isabetli, en hak, en 
sahici ve –tıpkı can yeleği gibi- kurtarıcı olan da 
‘Yüce Kudret’e yönelen münîb kalpler’in ve 
kalb-i selîm’in (temiz veya teslim olmuş kalbin) 
tercihidir. 
Kur’an bu gerçeği şöyle açıklıyor:
“O gün (âhirette), ne mal fayda verir ne de 
evlat. Ancak Allah’a kalb-i selîm ile gelme 
(fayda verir).” (Şuarâ 26/83-89)
İslâma göre göre insanın dış görünüşü, bir 
anlamda ünvanı, makamı, rengi, serveti, elbileri 
veya eşyaları, “benim kalbim temiz”  iddiaları 
değil; kalbinin selîm, yaptığı işlerinin hayırlı 
olması değerlidir.
Nakledildiğine göre Peygamberimiz (sav) şöyle 
buyurdu: “Allah sizin dış görünüşünüze 
ve mallarınıza bakmaz, fakat sizin 
kalplerinize (niyetlerinize) bakar (değer 
verir).” Sonra göğsünü (kalbini) işaret 
etti.” (Müslim, Birr10/34 no: 6543) 
Buna göre sağlam inançla dolu, Yaratıcıya 
yönelen, teslim olmuş, sapasağlam, tertemiz bir 
yürek kişi için CAN YELEĞİDİR (veya CAN 
SİMİDİDİR). 

- Sonuç
Rasûlüllah (sav) şöyle dua ederdi: “Ey kalpleri 
değiştiren, evirip çeviren (Allah), kalbimi 
dinin üzere sabit kıl.” (Tirmizî, Da‘avât/89 
no: 3522, 124 no: 3587)                      ---◄◄

Ancak unutmamak gerekir ki uçaklarda arıza, 

Değerli okuyucular ve 
özellikle gençler!
Uçakla yolculuk yapanlar 
bilir. Her uçakta aynı şey 

var. Uçağın hareketinden önce uçağın 
ait olduğu ülkenin diliyle ve genellikle 
İngilizce benzer açıklamalar da yapılır.
Oturduğunuz zaman önünüzdeki 
koltuğun arkasında cep kısmının 
üzerinde Türkiye’den gelen bir 
uçak ise Türkçe ve İngilizce; “Can 
yeleğiniz koltuğun altındadır” 
yazılıdır. Sonra hoparlörden bir ses 
tehlike anında can yeleğinin ve ağız 
maskelerinin nasıl kullanılacağını 
anlatır. Ortada ve en önde iki görevli 
de verilen bilgileri hareketlerle 
gösterirler. Uçağa ait bilgi kartında 
da can yeleğinin nasıl kullanılacağı 
resimlerle açıklanır.   
Bir tehlike anında bir arıza olursa, 
teneffüs etmekte zorluk yaşanır 
veya zehirli gazla karşılaşılırsa ağız 
maskeleri, uçağın suya düşmesi veya 
inmesi durumunda can yelekleri işe 
yarayabilir.

 kerimece@hotmail.com  HİKMET PINARI  Drs. Hüseyin Kerim Ece

Can Yeleği
 KOLTUĞUNUZN
ALTINDADIR

H. Kerim Ece’nin yeni eserleri okurlarla buluştu
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6 0 yılı geride bıraktık. Ba-
zen uzaklar dedik, bazen 
gurbet, bazen yurt dışı, 
bazen ikinci vatan… Ha-
yallerle çıktığımız bu yol-
da bir baktık, yaşlanmışız, 

yerleşmişiz. Saçlarımız beyazlamış, dö-
külmüş, gözlerimiz eskisi gibi görmez, 
kulaklarımız eskisi gibi duymaz olmuş. 
Bütün bu yılları hayallerimiz için 
yaşadık derken, aslında bazı anlarda 
duvara çarptığımızı fark ettik.

“Hayaller” kurduk, “umutlar” 
yeşerttik. Ama bir abimin anlattığı acı 
bir gerçek var ki, bu hikâye aslında bir 
neslin dramını özetliyor. 
Birinci nesilden amcalarımızdan 
biri, işyerinin önünde durup pazarı 
seyrederken, abimiz onu görünce 
selam veriyor. Amcamız duymuyor ve 
yürümeye devam ediyor. Abimiz sesini 
yükselterek tekrar selam veriyor, fakat 
amcamız yine duymuyor. Abimiz hızlı 
adımlarla yanına gidip omzuna doku-
nuyor ve “Hayrola Ahmet Amca, 
Allah’ın selamını da mı almaz 

oldun?” diyor. 
Amcamız yorgun ve dalgın bir bakışla 
dönüp, “Oğlum kusura bakma, 
duymadım dalmışım” diyor ve 
ardından ekliyor: “Yarın torunlar 
gelecek, cebimde 5 Euro bile yok 
ki şuradan elma, armut alayım da 
yesinler.”
Abimiz kendini suçlu hissederek 
amcamızı bir kahve içmeye davet 
ediyor. Sohbet ederken, amcamızın 
anlattıkları aslında toplumumuzun bir 
gerçeğini ortaya koyuyor. Gelir düşük, 
gider çok ve dünyanın en zengin 
ülkelerinden birinde yaşamasına 
rağmen fakirlik taban olmuş durumda. 
Bu nasıl inanılmaz bir tezat değil mi? 
Ama bu, ne yazık ki gerçek!

Arkadaşlar, lütfen bu konuyu ciddiye 
alalım. Sivil Toplum Kuruluşlarımız-
dan (STK) rica ediyorum; iki kurbanı 
Türkiye’ye yollamakla ya da iki engel-
li arabası bağışlamakla, Hollanda’daki 
sorunlarımızı çözemeyiz. 
Acı Gerçekler: 60 Yıllık Göç 
Hikâyesi ve Mevcut Durum

Bu metin, 60 yıllık göç hikâyesinin ve göçmen toplumun karşılaştığı zorlukların daha etkili bir şekilde anlatılması gerektiğini ifade eden 
bir metin. Umarım, toplumun bu önemli kesimine yönelik farkındalığı artırma ve gerekli desteklerin sağlanması konusunda daha fazla 

kişiyi harekete geçirebiliriz. (Oktay Ünlü)

 “Bir zamanlar büyük fedakârlıklar yaparak, zorlukları göğüsleyerek bizim için çığır açan Ahmet amcalara, Yakup beylere; fedakâr, cefakâr Ayşe ve 
Fatma teyzelere sahip çıkalım. Bugün zorluk çeken, maddî ve manevî destekten yoksun olan bu insanlar, bizim büyüklerimiz, analarımız, babalarımız.”

Neler Geçtİ Neler: 60 Yıllık Göç HİkâYesİ

Hollanda’da yaşlı nüfus giderek büyüyor ve bu durum Türk 
toplumunda da benzer bir şekilde gelişiyor. Ne yazık ki gelir 
seviyesi düşük, sağlık sorunları artıyor, konut sıkıntısı yaşanıyor, 
sosyal güvence ve iletişim, dil sorunu gibi konular ise ayrı birer 
problem. 
En önemlisi de var olan haklar konusunda toplumun büyük bir 
çoğunluğunun bilgisi yok ve kimse bu haklardan nasıl faydalana-
cağını bilmiyor.
Yakın bir zaman önce, OSO Rotterdam (Rotterdam’daki yaşlıların 
haklarını savunan ve onların yanında olan bir kurum) yönetim 
kurulu üyesi olarak görev almaya başladım. OSO Rotterdam, 
burada yaşayan tüm yaşlıların haklarını savunmak ve onların 
sorunlarına çözüm bulmak için çalışıyor. Ancak, bu kurumların 
ve bireysel çabaların dışında, toplum olarak yaşlılarımıza sahip 
çıkmak zorundayız.

Gelecek İçin Çağrı!
Az kalsın unutulmuş bir neslimiz var. Bir zamanlar büyük 
fedakârlıklar yaparak, zorlukları göğüsleyerek bizim için çığır 
açan Ahmet amcalara, Yakup beylere; fedakâr, cefakâr Ayşe ve 
Fatma teyzelere sahip çıkalım. Bugün zorluk çeken, maddî ve 
manevî destekten yoksun olan bu insanlar, bizim büyüklerimiz, 
analarımız, babalarımız. Onlara hayatlarının bu son yıllarında 
yalnız olmadıklarını hissettirelim, destek olalım. 
Karanlık yollarına ışık tutalım. Ellerini ne kadar öpsek az ama en 
azından bir hal hatır sormak ve yaralarına merhem olmak bizim 
boynumuzun borcu.

Sivil Toplum Kuruluşlarımızın ve 
bizlerin dikkatini bu yöne çekmek 
istiyorum. Gelin, yaşlılarımıza hak 
ettikleri saygı ve değeri gösterelim, 
onların yaşadığı zorluklara duyarsız 
kalmayalım. Onların fedakârlıklarını 
unutmayalım ve toplumsal bilinci 
yükselterek, birlikte daha güzel 
yarınlar için çalışalım.
Saygılarımla,                       ---◄◄

Oktay Ünlü:

Sahipsizler...

H ollanda’da yaşayan Türk 
toplumu arasında yaşlı nüfusun 
hızla artmasıyla birlikte, bu 
kesimin karşılaştığı sorunlar 

da giderek daha karmaşık bir hâl alıyor. 
Rotterdam Belediyesi, bu sorunları tespit 
etmek ve çözüm önerileri geliştirmek için 
önemli bir adım atarak, toplumun yaşlı 
bireylerine yönelik bir toplantı başlattı. 
Bu ilk toplantı oldukça verimli geçti ve 
elde edilen bulgular, Ocak ayının 20’sinde 
belediye yetkililerine sunulacak.

Toplantıda ele alınan konular arasında 
ayrımcılık, yaş ayrımcılığı, fakirlik, sosyal 
güvenlik gelirleri (AOW, WIA) ve emeklilik 
sorunları öne çıktı. Yaşlıların refahını 
artırmaya yönelik çözümler tartışılırken, 
toplantıya katılan birçok önemli isim de 
tecrübelerini ve fikirlerini paylaştı. OSO 
Rotterdam Yönetim Kurulu Üyesi Oktay 
Ünlü, toplantıya aktif destek verdi ve 
konulara derinlemesine hâkim olduğunu 
gösterdi.

RotteRdam’da türk Yaşlılara YöNelİk İlk adım: 

“UnUtUlmadık”
Toplantıya katılanlar arasında TOF (Türk 
yaşlılar Federasyonu) Başkanı Serdar 
Çiçek’in yanı sıra, Türk toplumu için 
yıllardır emek veren isimler de yer aldı. 
Uzun yıllar Ulu Cami Başkanlığı yapmış 
Muhsin Karasu, Rotterdam ve çevresinde 
kapsamlı çalışmalara imza atan Mehmet 
Karasu, Türk toplumunu yakından tanıyan 
ve birçok projede yer alan Ömer Ilık, 
ve gençlere yönelik çalışmalar yapmış, 
Fijenoord Belediyesi’nde uzun yıllar 
meclis üyesi olarak görev yapmış olan 
Ertuğrul Gültekin, görüşlerini paylaştılar.

Bu toplantıda özellikle yaşlıların karşılaştığı 
sosyal sorunlar derinlemesine incelendi. 
Katılımcılar, ayrımcılık ve yaş ayrımcılığına 
karşı nasıl önlemler alınabileceğini, 
ekonomik zorluklar yaşayan yaşlıların 
sosyal güvenlik haklarına nasıl daha 
kolay erişebileceğini tartıştılar. Muhsin 
Karasu, Mehmet Karasu, Ömer İlik ve 
Ertuğrul Gültekin, kendi alanlarındaki 
tecrübelerinden yola çıkarak topluma dair 

önemli bilgiler paylaştılar. Bu deneyimlerin ışığında, Türk toplumunun yaşlı bireylerine yönelik daha 
fazla bilinçlendirme ve destek sağlanması gerektiği konusunda güçlü bir mutabakat oluştu.
Rotterdam Belediyesi’nin bu toplantıya olan desteği, yerel yönetimlerin yaşlı nüfusun sorunlarına 
daha fazla önem verdiğinin bir göstergesi olarak dikkat çekiyor. Ocak ayında sunulacak olan sonuçlar, 
Hollanda’da yaşayan Türk yaşlılarının daha iyi yaşam koşullarına kavuşmaları adına umut verici 
adımların habercisi olabilir.
Yaşlanan nüfusun sorunlarına yönelik atılan bu adım, “Unutulmadık” mesajını güçlü bir şekilde 
vurguluyor. Türk toplumunun değerli isimleri ve tecrübeleriyle şekillenen bu girişim, gelecekte yaşlılara 
yönelik daha iyi hizmetler sunulmasına katkıda bulunacaktır.                   Haber: Oktay Ünlü    ---◄◄

oktay Ünlü
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D enk Partisi Meclis üyesi Tahsin Bülbül, 
Amersfoort’ta evine Filistin bayrağı 
asanlara karşı başlatılan tehdit ve 
sindirme politikasını meclis gündemine 

taşıdı. DENK partisi Amersfoort belediye meclis 
üyesi Tahsin Bulbul, son zamanlarda duvarlarına 
Filistin bayrağı asan insanlara karşı yürütülen tehdit 
ve sindirme politikasını belediye meclisine taşıdı. 
Bülbül konuşmasında “Filistin bayrağıyla sorunu 
olan ve başkalarını sindirmeye çalışanlar varsa, 
onlara bir mesajım var: Amersfoort’tan defolun!” 
ifadelerini kullandı.
Amersfoort’taki Hogekwartier mahallesinde 
yaşayan birçok sakin, geçtiğimiz haftalarda evlerine 
Filistin bayrağı astığı için tehdit mesajları aldı. 
İmzasız olarak gönderilen mektuplarda “Filistin 
bayrağını kaldırın, yoksa biz sizin yerinize 
kaldırırız.” ifadesinin yer aldığı görüldü. Özellikle 
son zamanlarda asılan bayraklar nedeniyle 
gönderilen tehdit mesajları, bazı bayrakların 
çalınması veya tahrip edilmesi, Amersfoort’taki 
birçok insanın güvenlik kaygısı yaşamasına neden 
oldu.
Belediye meclisindeki tartışma sırasında konuyu 
gündeme getiren Tahsin Bülbül, tehditle karşı 
karşıya kalan insanlara destek göstermek amacıyla 
bir Filistin bayrağı gösterdi. Bu hareket mecliste 
büyük bir tepkiye yol açtı ve Bülbül’ün mikrofonu 
başkan tarafından kapatıldı.
Bülbül’e göre, basit bir bayrağın bu kadar büyük 
bir yankı uyandırması, konunun ne kadar hassas 
olduğunu ve şiddet içermeyen bir dayanışma 
sembolüne bile nasıl bölücü tepkiler verilebildiğini 
açıkça ortaya koydu.
Konuşmasında Amersfoort’taki tüm vatandaşların, 
kökenleri ve inançları ne olursa olsun, haklarını 

TAHSİN BÜLBÜL: 
“AMERSFOORT’TA FİLİSTİN 

BAYRAĞINA YÖNELİK TEHDİTLER
 KABUL EDİLEMEZ”

Çifte standart

savunmaya kararlı olduğunu vurgulayan Bülbül, 
“Amersfoort’ta başkalarını tehdit ederek ve 
sindirerek onların özgürlüğünü kısıtlamaya 
çalışanlara yer yok. Ne şimdi, ne sonra, asla!” dedi.
Bülbül, son yaşanan olaylardan dolayı kendini 
güvende hissetmeyen sakinlere dikkat çekerken, 
“Meclis salonunda Filistin bayrağı göstermemle 
oluşan bu kargaşa, sorunun ne kadar derin olduğunu 
zaten gözler önüne seriyor. İfade özgürlüğü ve 
dayanışma, pazarlık konusu yapılamaz. Mecliste 
olduğum sürece, bu insanların hakları için mücadele 
edeceğim,” ifadelerini kullandı.
Bülbül’e göre bu olay, toplum olarak tehdit ve 
sindirmeye karşı birlikte durmamız ve Amersfoort’un 
herkesin inançlarını korkmadan ifade edebileceği 
bir şehir olarak kalmasını sağlamamız gerektiğini 
gösteriyor.
Tehdit kültürüne karşı duran Bülbül, konuşmasının 
sonunda “Filistin bayrağıyla sorunu olan ve 
başkalarını sindirmeye çalışanlar varsa, 
onlara bir mesajım var: Amersfoort’tan 
defolun!” diyerek tepkisini gösterdi.    DM   ---◄◄

GAZZE, LÜBNAN VE FİLİSTİNLİ MÜLTECİLERE 
YÖNELİK İNSANİ YARDIMLAR

maandblad/aylık gazete  doğuş
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“İletişim” denilince tasavvuftan 
öğrenmemiz gereken çok şey olduğunu 
düşünüyorum. İnsanlar arasındaki 
iletişimimize ne güzel aynalar sunmuş 

İslam âlimlerimiz. Nefis mertebelerini anlatarak, 
hangi mertebede hangi duygular, hangi 
imtihanlar içinde olabileceğimizi açıklamışlar 
kadim kitaplarında.
                      
Mesnevi de geçen bir sözdür. ‘Önemli olan 
gül tabiatlı olabilmektir. Yani bu dünya 
bahçesinde, dikenleri görüp, onlardan 
incinip, dikenleşmek değil, araya kış gibi 
çileler girse bile onları bahar iklimiyle 
kucaklayarak, bütün aleme bir gül 
olabilmektir.’
                       
Gülden alınacak çok dersler vardır. Gül, o 
güzel kokuyu diken ile hoş geçindiği için 
kazanır. ‘Bu hakikati gülden işit. Bak, o 
ne diyor: Dikenle beraber bulunduğum 
için neden gama düşeyim, neden kendimi 
kedere salayım? Ben ki gülmeyi, o kötü 
huylu dikenin beraberliğine katlandığım 
için elde ettim. Onun vesilesiyle, aleme 
güzellikler ve hoş kokular sunma imkânına 
kavuştum.’
                       
İnsanın karşılaştığı zorluklar ve zahmetler 
insanı olgunlaştırmak içindir aslında. Başımıza 
gelen imtihanların bizim için bir hayır olacağını 
bilmek, her şeyin Allah’tan olduğunu idrak 
etmek ve ‘Hoştur bana senden gelen, ya 
gonca  gül yahut diken. Kahrında hoş, 
lütfunda hoş.’ diyebilmektir asıl marifet.
                      
Bu seviyeye gelebilmek için tabi ki bir 
çok mertebeden geçmiş olmak gerek. İşte 

anlamamız gereken bir yer de burası. Eşimizle, 
çocuğumuzla, akrabalarımızla yaşadığımız 
sorunlarda  ‘Rabbim bana neyi öğretmek 
istiyorsun, buradan hisseme ne düşüyor, 
hangi yönde kendimi terbiye etmem 
gerekiyor’ diye sorgulayabiliyor muyuz? 
                      
Yukarıda ifade edildiği gibi, gül dikenlerle 
güzel kokuya kavuştu. Ona rağmen, onunla iyi 
yaşamayı öğrenerek, geçim yolunu bularak, 
kendi güzelliğinden taviz vermeden, başı 
yukarda, etrafa hoş kokular bırakarak, insanlar 
tarafından bilindi ve sevildi. Bizlere ders verir 
nitelikte değil mi?  
                      
İletişimin en önemli dersinden biri bu olmalı: 
“Yüce gönüllülük!” Popüler kültüre rağmen 
affedici olmayı seçebilmek. Modern psikolojinin 
aksine sadece kendini düşünmek değil, 
fedakârlık yaparak, Allah’ın rızasını kazanmayı 
ummak. Rabbine sığınarak, O’nun intikam 
alıcıların en iyisi olduğunu bilerek, hesap 
soranların ve adil olanların en hayırlısı olduğunu 
bilerek. 
                     
Hz. Aişe’ye iftira atıldığı dönemde yaşanan 
bir olay beni çok etkilemiştir. Hz. Aişe’ ye 
iftira atanlardan biri de Hz Ebubekir’ in, 
himayesini ve bakımını üzerine aldığı çok fakir 
olan teyzesinin oğlu Mistah’tı. Mistah’ın iftira 
edenlerle beraber hareket ettiğinin farkına 
varan Hz. Ebubekir, bir daha ona yardım 
etmeyeceğine dair yemin etmişti. Oysa Mistah’ın 
bu konuda kötü bir niyeti yoktu ve kendisi 
tevbe etmişti. Bu sebepten Nur suresi 22. ayet 
nazil oldu. ‘İçinizden faziletli ve servet 
sahibi kimseler akrabaya, yoksullara, 
Allah yolunda göç edenlere (mallarından) 
vermeyeceklerine yemin etmesinler; 
bağışlasınlar; feragat göstersinler. 
Allah’ın sizi bağışlamasını arzulamaz 

mısınız? Allah çok bağışlayandır, çok 
merhametlidir.’ Allah’u Teala kullarından 
affedici olmalarını ve her ne olursa olsun, önce 
akraba, yoksul ve yolcuları gözetmelerini istiyor. 
Bunun karşılığında Allah kendi affediciliğini 
hatırlatıyor. Sübhanallah! Bu ayet hepimiz için 
bir ibret. 
                        
Gelelim modern psikolojiye, ‘Sana kendini 
iyi hissettirmeyen kişilerden uzak 
dur.’ ‘Negatif enerji aldığın kimseleri 
evine sokma’ sözlerini çokça duyar 
olduk. Misafirlikler eskisi gibi değil, akraba, 
komşuluklar, ebeveyn-çocuk ilişkileri maalesef 
eskisi gibi değil. Bağlarımızı sıkı tutmanın, 
birbirimize destek olmanın zamanı gelmedi mi?
                        
Sevdiğim bir kişinin sözü kulağımda küpedir. 
‘Evladım, iyiyle herkes geçinir. Sen 
kötüyle geçinmeye bak!’ Çocuklarına her 
zaman bu öğüdü verir. Bazı kusurları görmemek, 
bazı hataların üzerini örtmek, yapılan iyiliğe 
teşekkür etmek, karşındakinin güzel huylarını 
dile getirmek, cömert olmak, bir Müslümanın 
olması gerektiği gibi olmak ne güzel. Ve 
gerçekten bu erdemlere sahip olan kişiler Gül 
gibi etrafına güzellikler sunuyor. Yüzleri bile 
parlıyor. Varsa böyle tanıdıklarınız onların 
yanından ayrılmayın. Güzel kokuları elbet size 
de sirayet edecektir. 
                       
İnsan ne kadar kötü şeyler yaşarsa yaşasın. 
İyi olmayı seçmek bir tercihtir nihayetinde. Ve 
günün sonunda her zaman iyiler kazanacaktır. 
Bu dünyada olmasa bile ahirette mükafatı 
olacaktır. Seçim sizin!
                        
Uzakta olsa, bu güzel ahlâklarıyla bizlere örnek 
olan, şehadetleriyle tüm ümmete cesaret ve 
iman dersi veren Gazze ve diğer tüm İslam 
ülkelerindeki şehitlerimize selam olsun.   ---◄◄

Gül Tabiatlı Olmak

elif_1705@hotmail.com BİR BAŞKA AÇIDANElif Bayraktar

Gelelim modern psikolojiye, 
‘Sana kendini iyi 
hissettirmeyen kişilerden 
uzak dur.’ ‘Negatif enerji 
aldığın kimseleri evine 
sokma.’ sözlerini çokça duyar 
olduk. Misafirlikler eskisi gibi 
değil, akraba, komşuluklar, 
ebeveyn-çocuk ilişkileri 
maalesef eskisi gibi değil. 
Bağlarımızı sıkı tutmanın, 
birbirimize destek olmanın 
zamanı gelmedi mi?
Sevdiğim bir kişinin sözü 
kulağımda küpedir. ‘Evladım, 
iyiyle herkes geçinir. Sen 
kötüyle geçinmeye bak!’ 
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Gözleriniz bize emanet
Rotterdam’da  ehliyet  muayenesi...

CBR  sizi  ehliyet  muayenesi i çin  bir 
 göz  doktoruna  mı  yönlendirdi ?  

O  hâlde  De  Optiek’te  doğru  yere  geldiniz.

Sportif bir görünüm için rahat Nike gözlükler

Rijbewijskeuring
Heeft het CBR u doorverwezen naar een oogarts voor een rijbewijskeuring? 
Dan bent u bij De Optiek aan het goede adres voor een rijbewijskeuring in 
Rotterdam. Onze optometrist is namelijk ook opgeleid om dit onderzoek 

uit te voeren. Zo heeft u geen last van lange wachttijden bij de oogarts en 
heeft u snel duidelijkheid!

opinie14 görüş

K ırk gün boyunca kılıcını bi-
leyerek Hz. Ali’yi öldürmeyi 
kendisine nasip etmesi için 
Allah’a dua eden İbni Mülcem 

gibi din adına, Allah adına, dava adına 
kendi kardeşlerimizi harcadığımız, acıma-
sızca birbirimize kıydığımız bir zamanda 
imtihan oluyoruz...

Uğruna mücadele verdiğimiz değerleri ih-
mal ettiğimiz, ideallerimizi unuttuğumuz, 
hedeflerimizden saptığımız, bilincimizi 
kaybettiğimiz, ihlâsımızı yitirdiğimiz, 
kardeşliğimizi katlettiğimiz, eminliğimizi 
mahvettiğimiz, modern bir “Fetret Döne-
minde” imtihan oluyoruz...
Kavimleri helak eden içki, kumar, zina, 
faiz, ırkçılık, eşcinsellik dâhil bütün 
günahların resmileştiği, kurumsallaştığı, 
vergiye tabi olduğu, reklâmının yapıldığı, 
modern bir “Cahiliye Döneminde” imti-
han oluyoruz...

Namazın kötülüklerden alıkoymadığı, 
tesettürün örtmediği, ilmin istikamet ver-
mediği, nasihatin tesir etmediği, ölümün 
ibret olmadığı, helalin tercih edilmediği, 
haramın reyting yaptığı bir zamanda 
imtihan oluyoruz…

Sokakta görünce yüzümüzü çevirdiğimiz 
bütün ahlaksızlıkları ve sapkınlıkları ak-
şam olunca evimizde, eşimizle, kızımızla, 
oğlumuzla dizi ve film olarak heyecan-
la takip ettiğimiz, normalde kapımızın 
önünden bile geçmesine izin vermeyece-
ğimiz, kızımızın ve oğlumuzun yanına bile 
yaklaştırmayacağımız şahısları, artist ve 
sanatçı diye sevip, hayran olduğumuz bir 
zamanda imtihan oluyoruz…

Dışarıda savaştığımızı söylediğimiz yedi 
düvelin tüm kültür ve ahlaksızlığını, dizi-
lerle evlerimize soktuğumuz, faizle ticare-
timize bulaştırdığımız, loto, toto ve milli 
piyangoyla nesillerimize sunduğumuz, 
NATO ve İncirlik üsleriyle topraklarımızda 
ağırladığımız, hak ve batılı birbirine karış-
tırdığı bir zamanda imtihan oluyoruz…

Her ay faiz yiyenlerin, sene de bir ay oruç 
yiyenlere hayret ettiği, açıktan faiz yiyen-
lerin açıktan oruç yiyenlere nasihat ettiği, 
kul hakkı yiyenlerin haktan hukuktan 
bahsettiği, bir namaz ve oruç ilmihalin-
den daha çok bir “kul hakkı ilmihaline” 
ihtiyaç duyduğumuz ahir bir zamanda 
imtihan oluyoruz...
Gece yarısına kadar dizi izlemekten şişmiş 

Abdülaziz KıranşalMisafir Kalem

RUHUN TELİNE DOKUNAN,TEPEDEN TIRNAĞA TİTRETEN YAZILAR -1- 
“BİZE DE BÖYLE BİR ZAMANDA İMTİHAN DÜŞTÜ”

gözlerimizle, Efendimizin (s.a.s) ayak-
larının gece ibadetiyle nasıl şiştiğini, en 
mükellef sofralarda dolan midelerimizle 
Efendimizin (s.a.s) açlıktan karnına nasıl 
taş bağladığını anlattığımız, büyük bir 
eylem ve söylem krizi yaşadığımız bir 
zamanda imtihan oluyoruz…

Randevusuna dikkat etmeyen, aldığı bor-
cu ödemeyen, verdiği sözde durmayan, 
gıybet etmekten çekinmeyen, yüzüne gül-
düklerini arkadan çekiştiren, akrabalarıyla 
dargın, camiden, cemaatten, Kur’an’dan 
ve zikirden uzak, ihale kovalamakla meş-
hur, koca koca adamların dava edebiyatı 
yaptığı bir zamanda imtihan oluyoruz…
Uğruna bedeller ödediğimiz başörtümü-
zün bir makyaj malzemesine, sakalımızın 
bir aksesuara, İmam hatibimizin bürokra-
tik bir referansa, geçmişte verdiğimiz mü-
cadelemizin tatlı bir hatıraya dönüşerek 
“ruhumuzu” kaybetme tehlikesiyle karşı 
karşıya kaldığımız bir zamanda imtihan 
oluyoruz…

Yüzde doksan dokuzu Müslüman bir 
millet olmamıza rağmen, yaşadığımız tüm 
ekonomik, sosyal, siyasi ve ahlaki krizlere 
dair İslam’ın, Kur’an’ın, Sünnetin ne

   
dediğini, çözüm olarak ne önerdiğini, ne-
leri teklif ettiğini zerrece dikkate almadığı-
mız bir zamanda imtihan oluyoruz…
Milletçe dün söylediğini bugün inkâr 
etmek zorunda kalan, bugün övdüğünü 
yarın yermek zorunda kalan, dengeleri 
gözetmek için çırpınıp duran, güç merkezi 
değişince de ortada kalan, önüne gelene 
iftira eden,  Allah’tan korkmaz, kuldan 
utanmaz, yüzü kızarmaz, bir avuç sosyal 
medya trolünün elinde kaldığımız bir 
zamanda imtihan oluyoruz…
Birçoğumuzun hayatından, namazı, ba-
şörtüsünü ve sakalı çıkardığımızda geride 
İslam namına bir şeyin kalmayacağı bir 
Müslümanlıkla avunduğumuz bir zaman-
da imtihan oluyoruz…
Allah’ımız imtihanı geçenlerden eylesin.◄

Abdülaziz KIRANŞAL

  Hoş geldiniz!..

HOTİAD Denetleme Kurulu üyesi eski 
siyasetçilerimizden, akademisyen ve NİYATA 

Energy BV CEO’su Dursun Kılıç gazetemizi ziyaret 
ederek çalışmaları hakkında bilgi verdi. Niyata 
Energy, ev ve iş binalarında güneş panelleri, 
kızılötesi ısıtma (elektrik), şarj istasyonları, 
depolama için piller ve entegre sistemler gibi 
sürdürülebilir enerji çözümleri alanında 15 yılı 
aşkın süredir (uluslararası) güvenilir bir ortak olan 
Niyata Energy, farklı alanlarda da deneyim ve 
tecrübesini kullanmayı sürdürüyor.                ---◄

GAZETEMİZİN ÖNEMLİ MİSAFİRLERİ VARDI
İbni Sina Enstitüsü ve Dünya Yaşlanma Konseyi 

Başkanı Getontolog Dr. Kemal Aydın’ın gözünde 
Doğuş’un ayrı bir yeri var. Mastır çalışması için 
Hollanda’da bulunduğu yıllarda kendisiyle yapmış 
olduğumuz söyleşi sayfasını ofisinde sergilediğini 
söyleyen Aydın’ın hayat mücadelesi dinlemeye 
değer. Büyük bir tevekkül, sabır ve başarma isteği, 
azmi onu farklı kılan en büyük özellikler. Bir gün o 
fedakârlıklarla geçen muhteşem hayatı, insanlığa 
adanan o ömrü sizlerle paylaşmak için kendisinden 
söz aldık.                                                  ---◄

maandblad/aylık gazete  doğuş
                                                                                                                             nr: 309 Ekim/Oktober 2024









echo 
15yankı

Gurbet o kadar acı ki

K ısa adı HOKAF olan Hollanda Karamanlılar 
Federasyonu tarafından, ‘Hollanda’ya 

Göç’ün ve Karaman Çarşı Yangını’nın 60’ncı 
Yılı Anma Programı’ tertip edildi, programda 
duygulu anlar yaşandı. Apeldoorn ve Utrecht 
kentinde yaşayan, 1964 Karaman Çarşı 
yangınını bizzat gören, bazı büyüklerin de 
bizzat katıldığı anma programında, gözyaşı ve 
hüzün hakimdi.
Geçtiğimiz Pazar günü Apeldoorn Orpheus 
Tiyatro Salonu’nda gerçekleştirilen duygu 
yüklü ve anlamlı program, katılımcıların büyük 
takdirini kazandı.
Karaman’dan gelen Ümit Özyurt tarafından 
sunulan, programa, T.C. Deventer Başkonsolosu 
M. Hakan Cengiz, DENK Partisi Milletvekili 
Doğukan Ergin, Deventer Din Hizmetleri 
Ataşesi Hüsnü Özmen, UID MKYK üyesi Hakan 
Geçol, UID Hollanda Başkanı Ertuğrul Kurt, 
Horecabond Nederland başkanı Tarık Saki, 
DEİK-DTİK Limburg Bölge Temsilcisi Murat 
Ateşalp, Hollanda Yozgatlılar Federasyonu 
Başkanı Tahsin Özer, Hollanda Konya Vakfı 
Başkanı Hidayet Esenkaya, MÜSİAD Hollanda 
Turizm Birim Başkanı Gültekin Eser, Hollanda 
Beyazay Derneği Başkanı Aynur Çakır ve 
yardımcısı Fikret Gür, Hollanda Nevşehirliler 
Derneği Başkanı Şengezer Kürk, IOT Başkanı 
Zeki Baran, Karaman Köy dernek başkanları, 
sponsorlar ve davetliler katıldı.

HOLLANDA’DA KARAMANLILARIN GÖÇ HİKÂYESİ ANLATILDI
Burak Tanrıverdi’nin Kuran-ı Kerim tilaveti ve 
İstiklal Marşı ile başlayan programda, HDV 
Apeldoorn Eyüp Sultan Camii Din Görevlisi 
Aydın Yılmaz tarafından dua edildi.
HOKAF Başkanı Zekeriya Arslan, hem 
Karaman Çarşı Yangını’nın acı dolu anılarını 
hem de 60 yıl önce başlayan göç hikayesini 
anlatarak, Türk toplumunun Hollanda’ya 
yerleşme sürecinin tarihini ve yaşanan 
zorlukları bir kez daha gözler önüne serdi.
Zekeriya Arslan, Karamanlıların yangın 
sonrasında Avrupa’ya göç etmek zorunda 
kaldığını ve bu zorlu yolculuğun Hollanda’da 
kök salan bir toplumun doğuşuna yol açtığını 
belirtti. 
-60’ncı Yıl Belgeseli-
HOKAF tarafından, ‘Göç’ün ve Karaman Çarşı 
Yangını’nın 60’ncı Yılı Anısı’na özel olarak 
hazırlanan belgesel izlendi. Duygu yüklü 
belgesel salonda bulunanları geçmişe götürdü, 
o eski günler yad edildi.
Yurtsever Group’un ana sponsorluğunda 
tertip edilen programın devamında, 
Hollanda’da doğup büyüyen Karaman’ın öz 
evlatları Ekrem(18) ve Hamza Ethem(14) 
Yılmaz kardeşlerin akordiyon performansları 
görülmeye değerdi.
Daha sonra kürsüye gelen T.C. Deventer 
Başkonsolosu Muammer Hakan Cengiz 
ise konuşmasında, Hollanda’daki Türk 

toplumunun bu ülkede bıraktığı derin iz ve 
emeği hatırlattı. Cengiz, “Bu akşam izlediğimiz 
belgesel, Türk toplumunun bu ülkeye kattığı 
değeri ve tarihin akışını nasıl şekillendirdiğini 
bir kez daha gözler önüne serdi. 
Hollanda’nın dört bir yanında Türklerin emeği 
var. Bu sadece fiziksel olarak değil, kültürel 
ve ekonomik olarak da ülkeye sağlanan 
katkılarla kendini gösteriyor. Ancak bu gerçeği 
görmezden gelen, Türk toplumunun bu 
katkılarını unutturmak isteyen çevreler de var. 
İşte bu yüzden, bu gibi etkinlikler ve filmler, 
bizim tarihimizi, büyüklerimizin mücadelesini 
ve geleceğimizi hatırlatmak açısından büyük 
bir öneme sahip. Geçmişimizi aktarmak büyük 
bir sorumluluktur. Bu sorumluluğu bugüne 
kadar başarıyla taşıdığınız gibi, gelecekte 
de aynı kararlılıkla taşıyacağınıza inancımız 
tamdır. Bugün burada olmak, bu hikayeye 
şahitlik etmek benim için de büyük bir gurur 
kaynağı,” dedi.
Tiyatro sanatçısı Ömer Atıf ’ın hazırladığı 
Türkçe kelimelerle dolu nostaljik bir video 
sunumu, izleyiciler tarafından beğenildi. 
Programda ayrıca Eğitimci/Siyasetçi ve aslen 
Karamanlı olan Ayhan Tonca, babası üzerinden 
Karamanlı göçmenlerin yaşadığı zorlukları ve 
mücadeleleri anlatan bir anı paylaştı.
-Hollanda’ya İlk Gelenler Unutulmadı-
Programın ilk bölümünün sonunda, 1964 

yılında Karaman’daki yangını bizzat gören 
Mustafa Aydınlı ile Mustafa Kemal Karaköse 
sahneye davet edildiler ve kendilerine HOKAF 
yönetimi tarafından çiçek takdim edildi.  
Programın son bölümünde ise sahneye 
gelen ünlü sanatçı Uğur Işılak, katılımcılara 
unutulmaz anlar yaşattı.                            ---◄

D üşününki bir din var ve bu din tüm 
Müslümanları en az haftada bir 
defa namaz sonrası sohbet edip, 
hayatına çeki düzen vermen için 

nasihatlerde bulunuyor. Bence Cuma namazları 
müthiş bir toplantıya ev sahipliği yapıyor. 
Tertemiz kıyafetlerini giyinip, haftada bir de 
olsa, sevdiklerini görmene, hasbihal etmene, 
dünyaya geliş nedenini hatırlamana, kendine, 
hayatına çeki düzen verme fırsat veriyor.
...............

Allah’ım kalplerimizi senin dinin üzerine 
sabit kıl...
Sanki depresyonda gibisin, dünya artık 
seni boğuyor. Saatlerce online alış veriş 
aplikasyonlarında dolanıp duruyorsun, her 
beğendiğini alış veriş sepetine atıyorsun lakin 
hiçbir şey seni mutlu etmiyor. Arkadaşlarınla 
haftalar öncesi gezip tozacak, eğlence yerlerinin 
planını yapıyorsun lakin bu da mutlu etmiyor. 

Aradığın ve istediğin şeyler bunlar değil aslında. 
Ruhunun aradığı farklı bir şey. Ruhuna ait 
olduğu yeri, yani ruhunun tamamına sahip olan 
Allah’ı arıyorsun farkında değilsin. Tamda böyle 
bir zaman içindeyken ara ara dünyanın derdini 
dertleştiğim arkadaşım bana yeni tanıştığı 
bir zikir grubundan bahsetti, haftaya birlikte 
gideceğiz inşallah. Şuan içim kıpır kıpır, yıllar 
öncesi bu lezzeti tatmıştım...
“Bunlar, iman edenler ve Allah’ı 
zikrederek gönülleri huzura kavuşanlardır. 
Bilesiniz ki gönüller ancak Allah’ı 
zikrederek huzura kavuşur.” Rad 28
Ey yüce Rabbimiz, oradan oraya yaprak gibi 
savrulan, ince, nazik, kırılgan ruhlarımızı sen 
dinginleştir. Kalpleri evirip, çeviren Yüce 
Allah’ım kalplerimizi senin dinin üzerine sabit 
kıl...
...............

Dit moet gewoon STOPPEN
Het vernietigen van volk, het uithongeren 
van mensen, het vernietigen van huizen, 
ziekenhuizen, vluchtingenkampen, kerken, 
moskeen, het dood schitten van press zijn 
misdaden, dit kunnen we niet acepteren.  
Wat fijn dat er een plek is gecreerd waar er 
geen koppen in het zand worden gestoken en 
drie apen spel gespeeld... 

Bedankt NPO 1\ BNNVARA
`Het is een jaar verder en nu accepteer ik dit 
niet meer van mezelf. Ik wilde hier eigenlijk 
verder op openbaar niks over zeggen want ten 
eerste ga ik huilen, dat ik het heel raar vind 
als ik ga huilen terwijl ander mensen ellende 
hebben. Maar ik vind het nu gewoon tijd is 
om al het gelul over zijn mensen en dit moet 
gewoon, klaar, stoppen, we kunnen niet als 
wereld hele tijd ernaar kijken. Dit moet gewoon 
STOPPEN. Een ding is duidelijk; Israël gaat 
dit niet stoppen! Zij vinden namelijk echt dat 7 
oktober verschrikkelijk was. Dat is ook terecht, 
dat was ook verschrikkelijk. Maar dat niet zo 
dat het op 6 oktober allemaal fantastisch was 
en dat gaat Israël zelf nooit begrijpen, daar is 
een regering dat nooit zal begrijpen....`
Raoul Louise Heertje
...............

Bir grup İsrail polisi, gençleri çember içerisine 
almışken, Filistinli genç kız heybetli bir şekilde 
İsrail askerinin önüne geçerek, tüm gür sesi 
ile ve korkusuzca: “Sen benim vatanımı, 
insanımı işgal altına almak istiyorsun 
lakin senin beynin işgal altında farkında 
değilsin” diye haykırıyor.
Kaç kişi kaldık gerçekleri yiğitçe, korkusuzca 
haykıracak?                                             ---◄

 Toplanın Cuma'ya

kochavva@live.nlHavva Koç

GİDİYORUZ!
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vatanımı, insanımı işgal altına 
almak istiyorsun lakin senin 
beynin işgal altında farkında 
değilsin” diye haykırıyor.









R otterdam Zuidplein Tiyatro-
sunda gerçekleştirilen ve su-
nuculuğunu Nedwerk Müdü-
rü Adem Uzunca’nın yaptığı, 

Kuzey Hollanda Emniyet Genel Müdü-
rü Hamit Karakuş’un konuşmacı olarak 
katıldığı gala akşamında, T.C Lahey 
Büyükelçisi Selçuk Ünal, Amsterdam 
Başkonsolosu Mahmut Burak Ersoy, 
Deventer Başkonsolosu Muammer  Ha-
kan Cengiz, Fahri Konsolos Titus Kra-
mer’ın yanı sıra çeşitli meslek grupla-
rından, iş dünyasından bilinen simalar 
ve öğrenciler yer aldı.

Faruk Halıcı: “Türk toplumunun 
bir parçası olarak gençlerin gelişi-
mi konusunda sorumluluk hisset-
mekteyiz”
HOTİAD Başkanı Yardımcısı Faruk Ha-
lıcı, galanın açılışında bir selamlama 
konuşması gerçekleştirdi. Yunus Em-
re’nin  “İlim İlim Bilmektir” şiiriyle ko-
nuşmasıyla başlayan Halıcı konuşma-
sında şunlara değindi: “Efendim açılış 
konuşmasına, günün anlam ve önemi 
açısından Türk dünyasının önemli isim-
lerinden Yunus Emre’nin sadece kendi 
dönemine değil geleceğe dair söylediği 
bilinen bir şiiriyle başladım.
Türk dünyasının önemli isimlerinden 
Yunus Emre sadece kendi dönemine 
değil geleceğe dair seslenmiştir. Özetle 
insanın kendini keşfetmesini anlatmıştı 
şiirinde.  
İnsanın dürüst olmasının, gönüller ka-
zanmasının ve sevginin önemine vurgu 
yapıyor. Dünyanın neresinde olursa 
olsun, hangi konuma gelinirse gelinsin 
asıl hedef “iyi insan” olmaktır. 
Bugünkü toplantımız hakkında kısa 
bir bilgi vereyim: Neden 5 CEO ve 5 
gün? Aslında bu projemizin önceki kon-
septinde başarılı iş insanlarını öğrenci 
derneklerimizin davetiyle üniversite-

nin salonlarında öğrencilerimizle bu-
luşturuyorduk. İş adamlarımız, başarı 
hikâyelerini anlatıyordu, öğrencileri-
mizin soru sormalarını sağlıyorduk. Bu 
insanlar, Avrupa’ya zor şartlarda gel-
miş, yabancı dili bilmeden, toplumu 
ve sistemi tanımadan nasıl olmuş da 
Avrupa’nın en büyük firması hâline 
nasıl gelmiş; bunu canlı örneğinden 
dinliyorlardı. Amaç onlara cesaret 
vermek, umut vermek, ufuk açmak ve 
daha iyisini onların yapabileceklerini 
anlatmaktı.
Çünkü gençler daha donanımlı, iyi bir 
eğitime sahiptiler. Bu projeyi 10 üni-
versitede gerçekleştirmiştik. Sonrasın-
da yeni konseptimizde, şimdi ikincisini 
yaptığımız öğrencilerimizi CEO’larımı-
zın şirketlerine misafir ediyoruz, yani 
işin mutfağına girmelerini sağlıyoruz. 
O büyük şirketlerin nasıl yönetildiğini 
gözleriyle görüyorlar. Bu projede, sek-
törlerinde başarılı olan firmaların çok 
değerli CEO’ları ile özel olarak seçilen 
5 öğrencimizle bir gün geçiriyorlar. 
Öğrenciler CEO’larla şirket yöneti-
mi gibi birçok alanda sorusu sorma, 
gözlem yapma tecrübesi ediniyorlar. 
Programın birinci bölümü bu şekilde 
tamamlandı. Birazdan sizlerle edindik-
leri tecrübeleri, gözlem ve izlenimleri 
paylaşacaklar. 
HOTİAD olarak ekonomik faaliyet ha-
ricinde toplumsal, eğitim ve kültürel 
ağırlıklı programlarda önem veriyoruz. 
Çünkü içinden çıktığımız Türk toplu-
munun bir parçası olarak onların geli-
şimi konusunda sorumluluk hissetmek-
teyiz: Bu alanda yapılan çalışmalardan 
HOTİAD yönetimini ve üyelerine ver-
dikleri destekten dolayı çok teşekkür 
ederim.”
Açılış konuşmasının ardından prog-
rama öğrencileriyle katkı sunan Ana-
tolia, Mozaik, SUN ve Wasila öğrenci 

Hollanda’da yaşayan Türk gençlerine yeni ufuklar açmak, yeni nesilleri yüreklendirmek ve daha iyi bir gelecek oluşturmalarına katkı sağlamak isteyen HOTİAD, 
HBO mezunu ve üniversite son sınıf öğrencilerine yönelik gerçekleştirdiği “5 CEO ile 5 Gün” programını düzenlenen gala gecesi ile sonlandırdı.

“Bu çalışma gönül ile başlamıştı, akıl ile bitirdik” Selçuk Ünal: ”Usta ustalığını, çırak da çıraklığını gösterdi”

HOTİAD’ın “5 CEO ile 5 Gün Projesi”
Yoğun Katılımla Gerçekleştirildi

dernek başkanları sahneye davet edildiler. Wasila Dernek Başkanı 
Mustafa Şener ve Anatolia Derneği adına söz alan konuşmacılar 
hem programla hem de çalışmaları ile alakalı bilgi verdiler.    
Öğrenci derneklerinin tanıtımının ardından günün konuşmacısı 
Kuzey Hollanda Emniyet Müdürü Hamit Karakuş sahneye davet 
edildi. 
Hamit Karakuş: “Hangi işi yaparsanız yapın, severek 
yapın, düzgün ve en iyi şekilde yapın.”    
Karakuş, hayatını anlattığı konuşmasında yaşadığı zorluklara, 
olumsuzluklara, toplumun ve ailesinin kendisine biçtiği role rağ-
men geldiği konumu paylaştı. Hamit Karakuş’un ardından, Nisa 
Özen adlı genç bir öğrenci tarafından kısa bir müzik dinletisi su-
nuldu. 
CEO’lar ve Öğrenciler Paneli
Müzik dinletisinin ardından, CEO’lar, Atilla Aytekin (Azerion), Zül-
küf Yılmaz (Yılmaz Radijs, Hikmet Gürcüoğlu (Koç Vleeswaren), 
Füsun Demolder (Arkas Holland) ve Defne Arslan, Tarkan Kara-
yazgan, Mariam Kovziridze, Melis Uzan, Pelin Yılmaz adlı öğrenci-
ler podyuma davet edildiler. Corendon CEO’su Günay Uslu, çok 
önemli bir mazeret nedeniyle programa katılamadı. 
Program moteratörü Adem Uzunca önce öğrencilerin hazırladıkları 
görüntüleri izlettirdi, ardından da bu süreçte yaşadıklarını dinletti. 
Hepsi de 5 gün içerisinde her CEO’dan çok şeyler öğrendiğinin 
altını çizerek, çok önemli bir proje olduğuna dikkat çektiler.
CEO’lara durum değerlendirmesi için söz verildi. Programa katılan 

CEO’lar sırasıyla duygu ve düşünce-
lerini katılımcılarla paylaştılar.
Hikmet Gürcüoğlu: “Bu çalış-
mayı gönül ile başlatmıştık, akıl 
ile bitirdik”
Füsun Demolder: “Hepimizin 
bağımsız olarak ölene kadar bir-
birimizden öğreneceği çok şey 
olduğunu düşünüyorum”
Atilla Aytekin: “Karşı tarafa gü-
ven vermelisiniz, özgüven sahibi 
olmalısınız”
Zülküf Yılmaz: “Başarılı olmak 
için konfor alanından çıkmak 
lazım.”  
Lahey Büyükelçisi Selçuk Ünal: 
“Usta çırak ilişkisi çok önemli. 
Bugün usta ustalığını çırak da 
çıraklığını gösterdi” 

Program genel koordinesini yapan 
Fadime Örgü katılımcıları çiçeklerle 
uğurladı. Program, ayaküstü verilen 
ikram ve netwerk/ağ kurma, sohbet 
ile sona erdi.                        ---◄◄

Hikmet Gürcüoğlu:
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I n elk tijdperk zijn er vooroordelen en 
stereotypen over de jeugd ontstaan. 
Tegenwoordig zijn er veel clichés in 
omloop over de digitale generatie. Veel 

mensen denken dat de digitale generatie al hun 
tijd verbonden is met technologie. Volgens dit 
vooroordeel ontberen jongeren face-to-face 
communicatie omdat ze voortdurend telefoons, 
tablets of computers gebruiken. Sommige 
mensen denken ook dat digitale generaties 
afstand nemen van traditionele morele en 
culturele waarden.

Het belangrijkste probleem waarmee we 
worden geconfronteerd in de communicatie 
met jongeren is het vergelijken van hen met 
onszelf. Wij werden echter ook geconfronteerd 
met soortgelijke beschuldigingen van de 
volwassenen van onze leeftijd. In plaats van 
voortdurend te klagen en te roddelen over 
jongeren, zou het passender zijn om ze te 
begrijpen.

Een filosoof zegt: “Gewone mensen zijn 
geïnteresseerd in de gevolgen, denkende 
mensen kijken naar de oorzaken van 
een gebeurtenis.” In de oude Griekse 
filosofie betekent ‘weten’ het kennen van 
de redenen. Om jongeren te leren kennen, 
is het noodzakelijk om de omstandigheden 
te kennen waarin zij zijn opgegroeid en hun 
socialisatieprocessen.

In de moderne samenleving werd de socialisatie 
van nieuwe generaties bepaald door drie 
dingen: familie, school en sociale omgeving. 
Opvoeders en sociologen probeerden de 
oorzaak van de problemen te begrijpen door 
deze drie omgevingen te analyseren. Maar 
vandaag, in de postmoderne fase, is er iets 
bij de socialisatieactoren betrokken geweest. 

Dit is niets anders dan ‘sociale media’. 
Sociale media zijn een op internet gebaseerd 
communicatiemiddel waarmee gebruikers 
inhoud kunnen creëren, delen en ermee 
kunnen communiceren via digitale platforms. 
Deze platforms stellen individuen, groepen 
en bedrijven in staat een breed publiek 
te bereiken, verschillende soorten inhoud 
(tekst, foto’s, video, audio, enz.) te delen en 
feedback te ontvangen. Sociale media bieden 
een interactieve ruimte die het delen van 
informatie, ideeën en inhoud tussen individuen 
en gemeenschappen versnelt.

In tegenstelling tot traditionele instituties zoals 
het gezin, de school en de sociale omgeving, 
bieden sociale media toegang tot een fictieve 
en virtuele wereld en zorgen ze ervoor dat we 
de cultuur en communicatiestijlen van een 
onwerkelijke wereld internaliseren. Gezien 
het feit dat traditionele instituties aan het 
verzwakken zijn en jongeren te veel tijd achter 
schermen doorbrengen, spelen sociale media 
een grote socialiserende rol. De problemen 
waarover wij klagen, komen hieruit voort.

De gevolgen van overmatig gebruik van sociale 
media zijn voor iedereen duidelijk. Er zijn 
veel problemen, van fysieke pijn tot sociaal 
isolement, van mentale angst tot stijgende 
verwachtingen. Net zoals niet alle verslavingen 
goed zijn, is digitale verslaving ook geen goede 
zaak. In samenlevingen waar het gebruik van 
sociale media niet gepaard gaat met ethische en 
etiquetteregels, ontstaan ook sociale problemen 
zoals lawaai, stress en psychologisch geweld. 
In dit opzicht denken pessimisten zoals ik 
terecht dat mobiele telefoons en sociale media 
hinderlijk zijn.

Er zijn een paar dingen die gedaan moeten 
worden voordat sociale media de controle over 
ons overnemen, en we moeten deze aan onze 
kinderen leren. Alle opvoeders, vooral ouders, 
moeten het gebruik van sociale media tot hun 
basistaken rekenen en de controle over deze 
verontrustende hulpmiddelen overnemen.

De eerste van de regels is dat mensen gedrag 

moeten vermijden dat anderen kan storen 
bij het gebruik van mobiele telefoons en 
toegang tot sociale media, laat staan in 
sociale omgevingen, zelfs thuis. Zij mogen 
buiten geen lawaai maken en de nodige 
voorzorgsmaatregelen treffen (zoals het gebruik 
van een koptelefoon en het zacht zetten van het 
volume). Nederland is een voorbeeldpraktijk 
gestart door een rijtuig aan te wijzen voor 
mensen die overgevoelig zijn voor geluid in 
de trein. Het is noodzakelijk deze praktijk te 
introduceren en te verspreiden.

Ten tweede is het noodzakelijk om vooral 
kinderen en jongeren te waarschuwen en voor 
te lichten over de frequentie van het gebruik 
van sociale media. Experts stellen dat het 
gezonder is om het gebruik van sociale media 
te beperken tot 1-2 uur per dag, vooral voor 
tieners en jonge volwassenen. Deze limiet helpt 
de risico’s op afleiding, stress, slaapstoornissen 
en depressie te verminderen. Opgemerkt wordt 
dat een groter gebruik de angst en het gevoel 
van sociale vergelijking kan vergroten.
Ten derde: het nuttig maken van het gebruik 
van sociale media. In plaats van voortdurend 
naar muziek te luisteren of naar voortdurend 
vloeiende afbeeldingen en video’s te kijken, 
onderzoekt u nieuwsgierige onderwerpen, 
gebruikt u deze als ondersteunende bron voor 
de les, diversifieert u nieuwsbronnen, enz. 
Dergelijke faciliteiten moeten worden gebruikt. 
Activiteiten zoals het leren van een vreemde 
taal of het luisteren naar een boek kunnen ook 
nuttig zijn.

Ten slotte zou het de juiste manier zijn om de 
toegang te blokkeren tot hulpbronnen waarvan 
wordt gedacht dat ze schadelijk zijn voor 
kinderen en jongeren. Ouders moeten zeker 
de programma’s die over dit onderwerp zijn 
ontwikkeld, downloaden en beschikbaar stellen 
voor gebruik. Kinderen en jongeren moeten 
weten dat er grenzen zijn in sociale media, net 
als in het sociale leven.
Het moet bekend zijn dat technologie leuk en 
prettig is als het nuttig wordt gebruikt, maar als 
het onnodig wordt gebruikt, kan het gevaarlijk 
speelgoed worden.                                ---◄◄

DIGITALE CULTUUR

kadircanatan@yahoo.com Kadir Canatan

 EN JEUGD

Het belangrijkste probleem 
waarmee we worden 
geconfronteerd in de 
communicatie met jongeren is 
het vergelijken van hen met 
onszelf. Wij werden echter 
ook geconfronteerd met 
soortgelijke beschuldigingen 
van de volwassenen van 
onze leeftijd. In plaats van 
voortdurend te klagen en te 
roddelen over jongeren, zou 
het passender zijn om ze te 
begrijpen.

Een filosoof zegt: “Gewone 
mensen zijn geïnteresseerd 
in de gevolgen, denkende 
mensen kijken naar 
de oorzaken van een 
gebeurtenis.” In de oude 
Griekse filosofie betekent 
‘weten’ het kennen van 
de redenen. 

               Hikmet Pınarı
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G eçtiğimiz günlerde Hilversum Kü-
tüphanesi’nde düzenlenen bu an-
lamlı kutlama programına, T.C. 
Amsterdam Başkonsolosu M. Burak 

Ersoy, Hilversum Belediye Başkanı Gerhard 
van der Top, Lahey Din Hizmetleri Müşaviri 
Dr. Ömer Özgül, Deventer Muavin Konsolosu 
Ercan Yardım, STK temsilcileri ile göçün birinci 
kuşak temsilcileri katıldı.
60 yıl içerisinde bugüne kadar yaşamlarını yi-
tirenler için Kur’an-ı Kerim tilaveti ile başlayan 
program Şerafettin Babacan tarafından sunul-
du.

Ömer Altay: “Eğitim ve sosyal dayanış-
ma, zorlukların üstesinden gelmek için 
kritik bir rol oynuyor”

Programın ev sahibi olarak HTİKDF Başkanı 
Ömer Altay misafirlere hitaben şu konuşmayı 
yaptı: “Türk toplumu, Hollanda’da yükselen 
ırkçılık, İslamofobi ve entegrasyon sorunlarıyla 
karşı karşıya kalmaktadır. Bu sorunlara rağ-
men toplumumuz, büyük bir azim ve direniş 
göstererek, karşılıklı saygı çerçevesinde daha 
iyi bir geleceğe umutla bakıyor. Eğitim ve sos-
yal dayanışma, bu zorlukların üstesinden gel-
mek için kritik bir rol oynuyor. Toplumumuz 
yeni nesillerimizin, bu başarıları sürdürebilme-
si için eğitime ve kültürel mirasın aktarılmasına 
daha fazla önem vermesi gerekir.”
“Bugün üç önemli dönüm noktasını kutluyo-
ruz: Türk İslam Kültür Federasyonumuzun 
45’nci yılı, Göç’ün 60’ncı ve nihayetinde de 
Hilversum’un 600’ncü kuruluş yıldönümü. İlk 
yıllara geri döndüğümüzde ne kadar yol kat 

ettiğimizi anlıyoruz. Tam 60 yıl önce, 19 Ağus-
tos 1964’te Hollanda ile Türkiye arasında im-
zalanan anlaşma, iki ülke arasındaki ilişkilerde 
yeni bir dönemin başlangıcını simgeliyordu. 
1979 yılından beri topluluğumuzun önemli bir 
direği olan Türk İslam Kültür Federasyonumuz, 
kurucumuz İbrahim Görmez önderliğinde, 
Türk topluluğunun çıkarlarını korumak için ça-
lıştık. Dini ritüellerin icra edilebileceği alanlar 
sağladık ve eğitim ile aile birleşimi konuların-
da öncü bir rol üstlendik. Bugün, buradaki 60 
yıllık varlığımızın ardından, yeni teknolojilere 
ve gelişmelere uyum sağlamaya devam ediyo-
ruz. Hollanda’daki yeni nesil Türkler geleceği 
şekillendirmede önemli bir rol oynamaktadır 
ve bizler onların başarılarından büyük gurur 
duyuyoruz.”

Mahmut Burak Ersoy: Türk toplumun 
katkıları sadece iş gücü alanında değil, 
kültürel ve sosyal hayatta da derin izler 
bırakmıştır”

Amsterdam Başkonsolosu M. Burak Ersoy, 
Türk toplumunun Hollanda’ya yaptığı katkıları 
vurgularken, bu katkıların sadece iş gücü ala-
nında değil, kültürel ve sosyal hayatta da derin 
izler bıraktığını ifade etti. Göçün ilk yıllarından 
bugüne kadar süregelen bu katkıların, iki top-
lum arasındaki bağları güçlendirdiğini belirtti.

Salih Dadak: “1612 yılında Osmanlı Dev-
leti ile Hollanda arasında başlayan ilişki-
ler bugünkü zemini oluşturdu”
Hollanda Türk Müzesi Yönetim Kurulu adına 
konuşma yapan Salih Dadak, Türkler ile Hol-

Hollanda’da yaşayan Türk göçmenlerin ülkeye göç edişlerinin bu yıl 60’ıncı yılı, köklü ve ilk federasyonlardan Hollanda Türk İslam Kültür Dernekleri Federasyonu’nun 
(HTİKDF) ise 45’inci yılı olması nedeniyle, Hilversum kentinde etkinlik düzenlendi. Ayrıca Hilversum kentinin 600’üncü yılı da aynı programda kutlandı.

“Bugün, buradaki 60 yıllık varlığımızın ardından, yeni teknolojilere ve gelişmelere uyum sağlamaya devam ediyoruz. Hollanda’daki yeni nesil 
Türkler geleceği şekillendirmede önemli bir rol oynamaktadır ve bizler onların başarılarından büyük gurur duyuyoruz.”

Ömer Altay:

HTİKDF’NİN 45’İNCİ, GÖÇ’ÜN 60’INCI 
VE HILVERSUM’UN 600’ÜNCÜ YILI KUTLANDI  

landalılar arasında tarihî bağların 17. yüzyıla kadar uzandığını ve bu ilişkilerin müzelerde 
kalıcı hâle getirilmesi gerektiğini belirtti. Dadak, 1612 yılında Osmanlı Devleti’nin Hol-
landa’ya gönderdiği ilk elçi Cornelis Aga ile başlayan diplomatik ilişkilerin, iki ülkenin 
kültürel ve ticari bağlarını nasıl şekillendirdiğini anlattı.
Hilversum Belediye Başkanı Gerhard van der Top ise, Hilversum’da yaşayan Türk top-
lumu ile uzun yıllara dayanan güçlü ilişkilerinden bahsetti. Türk toplumunun şehre kattığı 
değerleri övgüyle dile getiren van der Top, Türklerin Hollanda’nın çok kültürlü yapısına 
yaptığı katkıları takdir etti. Ayrıca, geçmişten bugüne süregelen bu ilişkilerin gelecekte 
daha da gelişeceğine olan inancını ifade etti.
Programda ayrıca Şair Yavuz Nufel’in şiirleriyle renklendirdiği bu anlar, göçmenliğin 
zorlukları ve özlemleriyle dolu yolculuğun derin bir ifadesi olarak yankı buldu. Nufel’in 
şiirleri, katılımcılar arasında duygusal anlar yaşanmasına sebep oldu.
Kutlamalar, aynı zamanda Hilversum’un 600’ncü kuruluş yıl dönümüyle birleştirildi. Bu 
tarihî gün, hem Hollanda hem de Türk kültürlerinin bir araya geldiği bir sembol olarak 
kutlandı. Program, önceki dönem başkanlara verilen plaketlerle sona  erdi.          ---◄◄                                                   
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recepsoysal123@hotmail.com           YAZI-YORUM 

G enelde dosya dışı yazan birisi 
olarak bu sefer ödevimi yapayım 
ve Genel Yayın Yönetmenimiz 
Zeynel Abidin abinin verdiği 

ödev doğrultusunda, seçtiği konu hakkında 
yazayım dedim ama baya bir yoruldum. 
Kapsamlı bir konu olduğu kadar çok önemli 
de bir konu.
Zeynel abi üşenmemiş bize yol göstermesi 
için de şöyle bir giriş yapmış; “Müslüman 
yaşlıların çevre ve aile ile ilişkisi çok 
olmasına rağmen onlar da kendilerini 
yalnız hissediyorlar. Onları -bizleri- 
nasıl bir gelecek bekliyor, onların 
beklentileri, ihtiyaçları neler?”
Çok doğru bir tespit. Sıkı aile bağları 
olan geniş ailelerimiz olduğu kadar bir 
şekilde yalnız kalmış, toplumdan kopmuş 
yaşlılarımız da az değil.

1,5 milyon Müslümanın yaşadığı 
Hollanda’da Müslüman yaşlıların 
“yalnızlık veya kendilerini yalnız 
hissetmesi” konusunda bir araştırma 
yapılıp yapılmadığını bilmiyorum fakat 
bütün gün evinde oturan, çocuklarının, 
torunlarının gelmesini, kendisini ziyaret 
etmesini bekleyen yaşlılarımızın sayısının az 
olmadığını gözlemlerimle biliyorum.

Anne babalar çocuklarının kendilerini 
ziyaret etmesini bekler. Dede neneler 
torunlarının kendilerini ziyaret etmelerini 
bekler. Bunları bırakın, büyükler, 
çocuklukları bildikleri komşu çocuklarının 
evlenip başka mahalleye taşındıktan sonra 
bile kendilerini ziyaret etmesini bekler. 
Çünkü onlar komşu çocuklarını da kendi 
çocukları gibi görürler.

Yeri gelmişken bu yaz yaşadığım bir 
hatıramı anlatayım. Şu an yaşadığımız 
mahalleye taşınalı 24 yıl oldu. Büyük 
oğlum henüz 9 yaşındaydı taşındığımızda. 
Birkaç yıl önce evlendi çocukları oldu. 
Temmuz sonu Türkiye’ye gitmek için 
arabamızı hazırlamıştık. Oğlum da 
torunlarla uğurlamaya gelmişti. Birkaç 
ev ilerdeki ihtiyar Hollandalı bayan 
komşumuz küçük kızımla haber gönderip 
torunları sevmek istediğini söylemiş. Biz 
diğer çocuklarımla yanına gittik, çok 
sevindi, çocuklarıma ve torunlarıma bakıp 
duygulanması, onları uzaktan sevmesi beni 
o kadar duygulandırdı ki yola çıktıktan 
sonra bile uzun süre o anları unutamadım.

Anne babaların, dede nenelerin, çocuklarını 
veya torunlarını en az haftada bir veya iki 
haftada bir başına toplayıp yedirip içirmek 
isteyeceği, onları bir arada gördükçe 
mutlu olacağını çocuklarımıza öğretmekte 
yetersiz kaldık. İşte bundan dolayı, torunlar 
dedelerini, nenelerini bilmiyor, amcalarını, 
dayılarını, halalarını, yeğenlerini bilmiyor. 
Bilse de yüzeysel biliyor beraber hatıraları 
olmadığı için sıkı bağlar kuramıyorlar.

Yaşlıların yalnızlığını önlemek istiyorsak, ya 
da başka bir deyişle yaşlandığımızda yalnız 
kalmak istemiyorsak şimdiden önlemler 
almak zorundayız.

Yazımı bundan 4 yıl önce vefat eden 
sadece Müslüman yaşlıların yalnızlığını 
değil Hollandalı yaşlıların yalnızlığını da 
dert edinen bir güzel insandan bahsederek 
virgül koymak istiyorum.
Bahsetmek istediğim kişi Hollanda’nın 
Leiden şehrinden rahmetli Adanalı Mustafa 
Kuş. Mustafa Kuş Hollanda’daki yaşlıların 
yalnızlığını dert edinip “Sevimli Nene” 
anlamına gelen “Omalief” adında bir vakıf 
kurar. 
Bu vakfı ile çocukları kendi 
mahallelerindeki yaşlılara yardım etmeye 
teşvik eder. Vakıf gönüllüleri ayrıca 
hastanelerde yatan kimsesizleri bulur 
ziyaret eder onlara çiçek ve hediyeler 
vererek yalnızlıklarını unutturmaya çalışır. 
Çalışmaları sadece Leiden kentinde değil 
Hollanda çapında ses getirir. 
2015 yılında topluma katkıda bulunanlara 
verilen, bir ödül olan “Compassieprijs” 
alır. Ödülden sonra Hollanda Kralı ve 
kraliçesi tarafından yılın diğer öne çıkan 
gönüllüleri ile birlikte yemeğe çağrılır.

2020 yılında kansere yenik düşerek 
53 yaşında vefat eden Mustafa Kuş 
kardeşimizin ismini ve çalışmalarını duymuş 
olsam da maalesef sağlığında karşılaşma ve 
tanışma fırsatımız olmadı. 
Kendisine Allah’tan rahmet diliyorum.         
                                                ---◄◄                                                   

ONLARI ARAYIP 
SORALIM

Yaşlılarımızı Yalnız Bırakmayalım

Recep Soysal

Anne babalar çocuklarının 
kendilerini ziyaret etmesini 
bekler. Dede neneler 
torunlarının kendilerini 
ziyaret etmelerini bekler. 
Bunları bırakın, büyükler, 
çocuklukları bildikleri komşu 
çocuklarının evlenip başka 
mahalleye taşındıktan sonra 
bile kendilerini ziyaret 
etmesini bekler. 
Çünkü onlar komşu 
çocuklarını da kendi 
çocukları gibi görürler.

Hayırlı olsun!

IGMG KUZEY HOLLANDA MİLLÎ GÖRÜŞ GENÇLİK
 BAŞKANLIĞINA YUSUF ÇİÇEK ATANDI

I GMG (İslam Toplumu Millî Görüş) Kuzey Hollanda 
Gençlik Teşkilatı’nda yönetim değişikliği gerçekleşti. 
Sekiz yıldır Kuzey Hollanda Milli Görüş Gençlik 
Teşkilatı Başkanlığı görevini yürüten Hüseyin Karataş, 

yerini Yusuf Çiçek’e bıraktı. 
Bu devir teslim töreninde, teşkilatın yeni başkanı Çiçek’in, 
gençlik teşkilatını daha ileriye taşıyacağı yönündeki 
beklentiler dile getirildi.
Görevden ayrılan eski başkan, yaptığı konuşmada, sekiz 
yıllık görev süresi boyunca teşkilat içinde birçok projeyi 
hayata geçirdiklerini ve gençlik çalışmalarına büyük önem 
verdiklerini ifade etti. Ayrıca, bu süreçte birçok gencin 
yetişmesine katkı sunduklarını belirtti. 

Eski başkan, bu görev değişikliğini bir bayrak yarışı olarak 
nitelendirerek, yeni başkan Yusuf Çiçek’in bu görevi en iyi 
şekilde devralacağını söyledi.
Yusuf Çiçek, başkanlık görevini devralırken, gelecekte 
yapılacak çalışmalara dair umut verici mesajlar verdi. 
Teşkilatın gençlik kolları üzerinden yürüttüğü çalışmaların 
devam edeceği ve daha fazla gence ulaşmayı hedeflediği 
belirtildi.
IGMG Kuzey Hollanda teşkilatı, Avrupa’daki Müslüman 
topluluklara yönelik dinî, eğitim, sosyal ve kültürel 
alanda faaliyetler yürütmeye devam ederken, bu yeni 
yönetimle birlikte teşkilatın dinamik yapısının korunması 
amaçlanıyor.                                                   ---◄◄

IGMG (İslam Toplumu Millî Görüş) Kuzey Hollanda Gençlik Teşkilatı’nda yönetim değişikliği gerçekleşti. Sekiz yıldır Kuzey Hollanda Millî Görüş Gençlik 
Teşkilatı Başkanlığı görevini yürüten Hüseyin Karataş, yerini Yusuf Çiçek’e bıraktı...
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A vrupa’nın en yoğun nüfus-
lu ülkelerinden biri.
     Nüfusun beşte biri yabancı 
uyruklu.

   Millî marşları, dünyanın en eski marşı.
   Hollandalılar İngilizce dil becerileriyle 
tanınırlar.
  Neredeyse üçte biri deniz seviyesinin 
altında.
 Amsterdam, ahşap direkler üzerine 
inşa edilmiş.
  Dünyanın ilk yüzen çiftliğine ev sa-
hipliği yapıyor.
  Dünyanın beşinci en mutlu ülkesi.
 Dünyanın en uzun insanları Hollan-
da’da.
  Turuncu, ulusal bir tutku hâlinde.
  Havucun renginin turuncu olmasının 
sebebi Hollandalılar.
  Lale, Hollanda’ya özgü değil.
 Dünyadaki çiçek soğanlarının yüzde 
80’i Hollanda’dan.
  Borsanın doğuşunda oklar Hollan-
da’yı gösteriyor.
  Dünyanın bisiklet kullanımı en yaygın 
olan ülkelerinden biri.
  Eş cinsel evliliği yasallaştıran ilk ülke.
 Sadece Amsterdam’da bin 200’den 
fazla köprü var.
   Binden fazla yel değirmeni bulunu-
yor.
   Aslında takunya o kadar da tercih 
edilmiyor.
  Dünyanın en büyük ikinci bira ihra-
catçısı.
   Evde doğum hâlâ çok popüler.
   2030 yılına kadar benzinli ve dizel 
araçların yasaklanması planlanıyor.
  Hollanda Avrupa’nın en yoğun nüfus-
lu ülkelerinden biri.

Hollanda nüfusu 18 milyon olunca ki-
lometrekare başına düşen kişi sayısına 
bakıldığını tahmin edebilirsiniz. Bu ra-
kamın 508 kişi olması da Hollanda’yı 
Avrupa’nın en yoğun nüfuslu ülkesi ya-
pıyor. Ülkenin toplum nüfusunun yüzde 
45’inden fazlası ise Hollanda başkenti 
Amsterdam, Lahey, Utrecht ve Rotter-
dam’da yaşıyor. 

Nüfusun beşte biri yabancı uyruklu
Hollanda’ya gidince genellikle yerli 
halk göreceğinizi sanıyorsanız yanılı-
yorsunuz. Ülkedeki üç milyondan fazla 
insan, Hollanda kökenli değil. Türkiye, 
Fas, Aruba gibi farklı farklı ülkelerden 
gelen insanlar Hollanda’yı evi hâline 
getirmiş. Bu yüzden de eğer giderse-
niz hem yabancılık çekmezsiniz hem de 
tam bir kültür birleşmesi yaşarsınız.,

Hollanda Millî marşı, dünyanın en 
eski marşı
Hollanda bilgiler derlemesinde marşına 
da değinmeden olmaz. Hollanda millî 
marşı olan Wilhelmus, 1932 yılına ka-
dar resmî marş olmasa da müziğinin 
tarihi 1572’lere dayanıyor. Bu tarih de 
onu en eski marş hâline getiriyor. Söz-
lerinin ise en az 400 yıl olduğu söyle-
niyor.

Hollandalılar İngilizceyi çok iyi 
biliyor
Felemenkçe Hollanda resmî dili olsa 
da ülkede İngilizce, hemen hemen her-
kes tarafından konuşuluyor. Hatta ana 
dili konuşulmayan ülkeler arasında en 
yüksek seviyeye sahip. İngilizce ders-
lerinin erken yaşta başlaması ve ülke 
ekonomisi bunun sebepleri arasında. 
Ancak Hollandalılar sadece bununla 
da kalmıyor ve ortalama 3 dil konu-
şuyor.

Hollanda’nın neredeyse üçte biri 
deniz seviyesinin altında.
Hollanda ilginç özellikleri arasında ül-
kenin konumu da yer alıyor. Birçok kişi 
Hollanda’yı düz bir ülke sansa da ülke 
için “alçak topraklar” tanımı da kulla-
nılıyor. Nüfusun yüzde 60’ı deniz se-
viyesinin 5 metre altında yaşıyor. Hol-
landa’nın en yüksek noktası ise deniz 
seviyesinden 322 metre yükseklikteki 
Vaalserberg.

Hollanda başkenti Amsterdam, 
ahşap direkler üzerine inşa edil-
miş
Hollanda başkenti Amsterdam’ın bu 
düzenini bilmediğiniz eminiz. Şehri 
deniz seviyesinin üzerinde tutmak için 
binalar ve evler, uzun ahşap direkler ile 
destekleniyor. Kabaca bir rakam söy-
lemek gerekirse de Amsterdam aslında 
12 milyon direğin üzerine kurulu.

Hollanda dünyanın ilk yüzen çift-
liğine sahip
Rotterdam’da bulunan yüzen çiftlik, 
sürdürülebilir bir gelecek için ilham 
verici bir örnek teşkil ediyor. Güneş 
panelleri, yağmur suyu toplama sis-
temleri ve döngüsel atık yönetimi ile 
tamamen kendine yeten bu çiftlik, 
kentsel alanlarda tarımın geleceğine 
ışık tutuyor.

Dünyanın beşinci en mutlu ülkesi 
Hollanda
“Hollanda’da yaşam nasıl?” diye 
merak ediyorsanız mutlu olduklarını 
söylesek oldukça tatmin edici bir ce-
vap olabilir. Özgürlük, güven, yolsuz-
luk, sosyal destek ve sağlıklı yaşam 
beklentisi göz önüne alınarak 156 ülke 
arasında yapılan araştırmalarda, 
Hollanda’da hâline şükreden çok sayı-
da insan var. Kısacası, “Gülümseyin 
Hollanda’dasınız.” 

Dünyanın en uzun insanları 
Hollanda’da
Hollanda’da bir erkek gördüğünüzde 
kendinizi kısa sanmayın çünkü onlar 
ortalamanın üstünde. Hollandalı er-
keklerin ortalama boyu 1,83 m, ka-
dınlarınki ise 1,70 m civarında. Bu, 
genetik faktörlerin yanı sıra sağlıklı 
beslenme ve yaşam koşullarının da bir 
sonucu olarak görülüyor. Hollandalı-
ların bu kadar uzun boylu olmasının 
arkasındaki bilimsel açıklamalar ara-

Hollanda hakkında ilginç bilgiler…. Hollanda’yı ne kadar tanıyorsunuz, test edin! 
Hollanda’nın laleleri, yel değirmenleri ve peynirleriyle ünlü olduğunu hemen herkes bilir. Oysa Hollanda’nın keşfetmeye değer 

pek çok gizli,  şaşırtıcı özelliği ve güzelliği var. Hollanda; nüfusu, benzersiz kültürel gelenekleri ve üretimleri ile de bilinmesi 
gereken özelliklere sahip.  Peki siz bu özelliklerden ne kadarını biliyorsunuz?

Bayrağında esamesi okunmasa bile ülkenin ulusal rengi turuncu. Bunun sebebi de kraliyet ailesinin soyadının 
‘Oranje-Nassau’ olması.Turuncuyu, birlik ve beraberlik duygusunu pekiştiren bir etken olarak görmeleridir.

Hollanda’YI TanIYalIM
sında ise yüksek proteinli bir diyet ve ulusal sağlık hizmetlerine 
kolay erişim yer alıyor.
 
Turuncu, ulusal bir tutku hâlinde.
Bayrağında esamesi okunmasa bile ülkenin ulusal rengi turuncu. 
Bunun sebebi de kraliyet ailesinin soyadının ‘Oranje-Nassau’ 
olması. Turuncuyu, birlik ve beraberlik duygusunu pekiştiren bir 
etmen olarak görmelerinden dolayı futbol maçlarından ulusal bay-
ramlara kadar pek çok yerde turuncu giysiler görebilirsiniz.
Havucun renginin turuncu olmasının sebebi Hollandalılar.
Turuncudan önce soluk sarıdan koyu mora kadar değişen havu-
cun rengi, 17. yüzyıldan itibaren turuncu oldu. Hollandalı havuç 
yetiştiricileri, beyaz ve sarı havuçların genlerini çaprazlayarak ha-
vuçlara turuncu rengini verip “Neye inanacağız?” dedirttirmeyi 
de başardılar.

 Lale, Hollanda’ya özgü değil.
“Hollanda neyi ile meşhur?” diye sorsak kesinlikle aklınıza lale 
gelir. Ancak laleler Hollanda’ya değil Türkiye’ye özgü. 17. yüz-
yılda “Lale Çılgınlığı” olarak bilinen dönemde, soğan fiyatlarının 
yükselip düşüşü Hollanda’yı etkisi altına aldı ve II. Dünya Sava-
şı’ndan sonra Hollanda laleyi besin kaynağı olarak kullanmaya 
başladı. Bundan sonra da lale, Hollanda zirveye oturdu.
Dünyadaki çiçek soğanlarının yüzde 80’i Hollanda’dan.
Lale tabii ki Hollanda’nın simgelerinden biri. Çünkü Hollanda, 
dünyanın önde gelen çiçek ihracatçılarından biri. Her yıl yaklaşık 
2 milyar lale başka ülkelere yolculuk yaparak farklı yerleri renk-
lendiriyor.
 
Borsanın doğuşunda oklar Hollanda’yı gösteriyor
Amsterdam Menkul Kıymetler Borsası, 1602 yılından beri hizmet 
veriyor. Bu borsa, dünyada şirket hisselerinin ticaretinin yapıldığı 
ilk borsa. Doğu Hindistan Şirketi ise bu borsada işlem gören ilk 
hisse senedi.
 
Dünyanın bisiklet kullanımı en yaygın olan ülkelerinden 
biri
Ülke genelinde 17 milyon nüfusa karşılık 23 milyondan fazla bi-
siklet bulunuyor. Bu da kişi başına düşen bisiklet sayısının dünya 
ortalamasının çok üzerinde demek. Şehirler, tabii ki bisiklet yolları, 
park yerleri ve hatta bisiklet için özel trafik ışıkları ile donatılmış 
durumda.
Birçok şehirde de insanların günlük ulaşımlarını bisikletle yapması 
yönünde çeşitli teşvikler var. Hâl böyle olunca da Hollanda için 
çevre dostu ve sürdürülebilir bir toplum olma yolunda emin adım-
larla ilerliyor diyebiliriz.

Eşcinsel evliliği yasallaştıran ilk ülke
1 Nisan 2001’de, Hollanda, eşcinsellerin evliliğine ve bu çiftlerin 
çocuk evlat edinmesi izin veren yasayı yürürlüğe soktu. Hatta o 
dönemin Amsterdam Belediye Başkanı Job Cohen, olayın anısına 
1 Nisan gece yarısında dört çiftle evlendi.
Amsterdam deyince bu konuda bir detay daha öne çıkıyor. Şehir 
çok sayıda gey barına sahip ve eşcinsel yaşamlarına saygı duruşu 
niteliğinde Homomonument ile LGBT dostu olarak biliniyor.
 
Sadece Amsterdam’da bin 200’den fazla köprü var
Amsterdam deyince akla gelen şeylerden biri de kuşkusuz ki köp-
rüler olabilir çünkü şehirde 165 kanalı birbirine bağlayan bin 281 
köprü bulunuyor. Bazıları tarihî olup bazı köprüler ise çiçeklerle 
süslenmiş, gece aydınlatmaları ile âdeta parlıyor. Eğer şehre gi-
derseniz Reguliersgracht ve Herengracht köprülerini geçince 15 
köprüyü aynı anda görünce şaşırmayın. 
Binden fazla yel değirmeni bulunuyor
Konu bir ülkenin simgesi olunca tabii ki çok fazla materyal akla 
geliyor ama Hollanda’nın tüm dünya tarafından akıllara kazınmış 

simgelerinden biri de yel değirmen-
leri. Ülke topraklarında bulunan bin-
den fazla yel değirmeni; tahılların 
öğütülmesi, sulak alanların kurutul-
ması ve bazı kereste fabrikalarına 
güç sağlamak adına kullanılıyor. 
Ancak kentleşme, bazı yel değirmen-
lerinin rüzgârı yakalayamamasına 
neden oluyor ve bu da birçok yel 
değirmenini sadece turistik cazibe 
noktasına çeviriyor. 
Takunyaları meşhur ama ülkede o 
kadar da tercih edilmiyor.
Hollanda’dan alınacak hediyeler lis-
tesinde takunyalar ilk sırayı alabilir. 
Tahta ayakkabılar da diyeceğimiz ta-
kunyalar, özellikle turistler arasında 
oldukça popüler. Her yıl milyonlar-
ca takunya üretilip satılsa da gerçek 
hayatta kimse onları giymiyor. Gi-
yenleri ise sadece bazı küçük kırsal 
kasabalarda görebilirsiniz.

Dünyanın en büyük ikinci bira 
ihracatçısı.
Sadece çiçek değil bira da ülke eko-
nomisinin önemli bir alanını kap-
lıyor. Heineken, Amstel ve Grolsch 
gibi birçok markanın altında Hol-
landa’nın imzası var. Bu sayede de 
ülke, Meksika’dan sonra dünyanın 
en büyük ikinci bira ihracatçısı olu-
yor.

Evde doğum hâlâ çok popüler.
Hollanda’da her sekiz bebekten biri, 
evde dünyaya geliyor. Bu da gelişmiş 
ülkelerdeki en yüksek evde doğum 
oranlarından biri demek. 1990’lar-
dan bugüne, evde doğum yüzdesin-
de düşüş olsa da genel olarak tercih 
eden de çok fazla insan var.

2030 yılına kadar benzinli ve dizel 
araçların yasaklanması planlanıyor.
Ulusal İklim Anlaşması kapsamında 
2030 yılına kadar yüzde 49 oranında 
emisyon azaltma hedefi var. Bu ka-
rara yönelik de tüm yeni arabaların 
emisyonsuz hâle getirilmesi düşü-
nülüyor. Aslında bu karara bakınca 
da benzinli ve dizel araçların yerini 
elektrikli araçlar alacak demek.
Hükümet bu konuda da destek olup 
elektrikli araçlara avantajlı vergiler 
sunuyor. Bu sayede de Tesla’nın 
Hollanda satış hacimleri önemli 
oranda artıyor.
“Hollanda nasıl bir ülke?” so-
rusuna klasiklerden uzak verdiğimiz 
detaylar ile daha da hâkim olduk 
mu? Eğer Hollanda iklimi konusuna 
da dikkat edip ülkeye gitmek isterse-
niz ve tüm bu ayrıntıları yerinde ya-
şamak için heyecanlıysanız ilkbahar 
ve sonbahar aylarını seçebilirsiniz. 
Zira kış aylarında Hollanda’da ter-
mometreler eksileri gösterebiliyor.
Hollanda kuruluş tarihi olan 26 Tem-
muz 1581’den beri gerek ekonomisi 
gerekse de yaşam tarzı ile dünyanın 
en çok tercih edilen yerlerinden biri. 
İster turistik amaçlı isterseniz de yer-
leşik düzen olsun, bu ülkeyi bir kez 
bile olsa görmenizi dileriz.  DM-◄◄

Turuncu, ulusal bir tutku 
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2,7 Mİlyon Hollandalı Kendİnİ 
lHBTQıa olaraK TanıMlıyor

H ollanda’da 15 yaş ve üzerindeki nüfusun 
neredeyse %18’i, yani yaklaşık 2,7 milyon 
kişi, kendisini LHBTQIA topluluğuna ait 
olarak tanımlıyor... 

Hollanda’da 15 yaş ve üzerindeki nüfusun neredeyse 
%18’i, yani yaklaşık 2,7 milyon kişi, kendisini 
LHBTQIA topluluğuna ait olarak tanımlıyor. Bu 
veriler, Hollanda İstatistik Kurumu’nun (CBS) 
gerçekleştirdiği geniş çaplı bir nüfus araştırmasından 
elde edildi. CBS, ilk kez bu toplulukla ilgili resmî 
istatistikler yayımladı.
LHBTQIA kısaltması; lezbiyen, homoseksüel, bi-plus, 
transgender, queer, interseks ve aseksüel bireyleri 
kapsıyor. Verilere göre, 272 bin erkek homoseksüel, 
106 bin kadın ise kendisini lezbiyen olarak tanımlıyor. 
Topluluk içerisindeki en büyük grup ise bi-plus 
bireyler. Bu grupta yer alan yaklaşık 1,7 milyon 
kişi, birden fazla cinsiyete ilgi duyuyor. Ayrıca 151 
bin kişi kendisini transgender olarak tanımlarken, 
bu bireylerin üçte biri non-binary veya genderqueer 
olarak kimliklendiriliyor; yani kendilerini sadece 
erkek ya da kadın olarak görmüyorlar.
Araştırma, LHBTQIA bireylerin çoğunlukla büyük 
şehirlerde yaşadığını ve genel Hollanda nüfusuna 
kıyasla daha genç olduklarını ortaya koyuyor.

Coming-Out Günü kapsamında, Hollanda genelinde 
çeşitli etkinliklerle farklı cinsel yönelim ve cinsiyet 
kimliklerinin kabulü vurgulanıyor. Hollanda polisi, 
bu özel günün onuruna karakollarına progress 
pride bayrağı çekiyor. Ayrıca her eyaletteki bir polis 
merkezi, akşam saatlerinde gökkuşağı renkleriyle 
aydınlatılacak. Polis, bu eylemlerle LHBTQIA 
bireylerin kabulünü ve haklarının korunmasını 
desteklemeyi amaçlıyor. Aynı zamanda, bu gruplara 
yönelik ayrımcılık, şiddet veya taciz gibi olayların 
raporlanması için cesaretlendirmeyi hedefliyor.
Bu gün, LHBTQIA topluluğunun görünürlüğünü ve 
toplumdaki yerini güçlendirmek için atılan adımlar 
arasında yer alıyor.               @pixabay       ---◄◄

Sonumuz hayrolsun! CBS raPorU:

maandblad/aylık gazete  doğuş
nr: 309 Ekim/Oktober 2024

B undan tam 50 yıl önce, 17 Ekim 1974 
tarihinde Hollanda’nın ilk minareli 
camisinin inşasıyla tarihe geçen Almelo 
Türkleri, bugün, 18 Ekim’de bir başka 

tarihî adım atarak bu 50 yıllık camiyi, İslam’ın ve 
Anadolu Türklerinin izlerini taşıyan bir müzeye 
dönüştürdü. Ayrıca şehrin önemli bir merkezine 
muazzam bir külliye inşa ettiler. 
18 Ekim 2024 tarihinde Cuma namazı ile birlikte, 
yaklaşık 1600 vatandaşın katıldığı külliyenin açılış 
programına; T.C. Deventer Başkonsolosu M. Hakan 
Cengiz, HDV Lahey Din Hizmetleri Müşaviri Dr. Ömer 
Özgül, HDV Başkanı Muhlis Koç, Diyanet Başkanlık 
Vaizi Nurullah Karakaş; Deventer Başkonsolosluğu 
Din Hizmetleri Ataşesi Hüseyin Özmen, Rotterdam 
Başkonsolosluğu Din Hizmetleri Ataşesi Muhammed 
Emin Altın, HDV İnşaattan Sorumlu Yönetim Kurulu 
Üyesi Cengiz Korkmaz, din görevlileri ve sivil toplum 
kuruluşlarının temsilcileri katıldılar.
Eşyanın arkasındaki sır
Programda ilk konuşmayı Türkiye’den gelen Diyanet 
İşleri Başkanlık Vaizi Nurullah Karakaş yaptı. 
Karakaş, konuşmasında şunları dile getirdi: 
“Bizim dinimizde ve medeniyetimizde hikmet diye 
bir kavram vardır. Hikmetle bakmak, hikmetle 
düşünmek, hikmetle görmek… Nedir hikmet? 
Hikmet, eşyanın arkasındaki sırdır.” Dünya gözüyle 
görünenin ardındakilere dikkat çeken Karakaş, 

Nurullah Karakaş: “Bugün binlerce cami var ve her biri Anadolu irfanının bir göstergesidir.”

konuşmasını şöyle sürdürdü: “Buralara 60 yıl önce 
gelen insanlar, önce cami arsası almışlar; Allah’ın 
evini inşa edip sonra çoluk çocuklarının barınma 
ihtiyaçlarına yönelmişler. Bugün binlerce cami var 
ve her biri Anadolu irfanının bir göstergesidir.”
Daha sonra kürsüye çıkan T.C. Deventer 
Başkonsolosu M. Hakan Cengiz, caminin yapımında 
emeği geçen herkese ayrı ayrı teşekkür ederek 
şunları söyledi: “Bu mübarek Cuma gününde, 
Almelo’da Yunus Emre Camiimizin açılışında sizlerle 
birlikte olmaktan büyük mutluluk duyuyorum. 
Kıvanç duyuyorum, huzur duyuyorum ve emeği 
geçen herkese sonsuz teşekkürlerimizi iletiyor, 
hayırlı cumalar diliyorum.”
Program, cami din görevlisi Muzaffer Çakır 
tarafından yapılan dualarla sona erdi.
Külliyenin içerisinde kütüphane ve kafe gibi sosyal 
alanlar da yer aldı.     Murat Yakar/Ufuk.nl ---◄◄

Almelo Türklerİnden bİr TArİhî İmzA dAhA: 
bİr küllİye ve müze hİkâyesİ
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ıgmg kuzey hollanda bölgesİ, 
kemal ergün’ün katılımıyla 
çalışma sezonunu açtı

I GMG Kuzey Hollanda Bölge Teşkilatı, bütün 
idarecilerinin bir araya geldiği GBYK-GŞYK 
toplantısını gerçekleştirdi.
Kuzey Hollanda bölgesine bağlı olan şubelerde 

hizmet veren idareci ve eğitimciler Amsterdam’da 
toplanarak yeni sezon ve yılın çalışma takvimini 
değerlendirdiler.
Hoogezand’dan Heemskerk’e, Enschede’den 
Haarleme toplamda 571 yöneticinin katıldığı programa 
IGMG Genel Başkanı Kemal Ergün de katılarak 
bölgenin çalışmalarını, heyecanını yakından görme 
fırsatı buldu. Yoğun bir katılımla gerçekleştirilen, birlik 
ve beraberliğin pekiştirdiği toplantı Kur’an-ı Kerim 
tilaveti ile başladı. Teşkilatlanma Başkanı tarafından 
yapılan yoklamanın  ardından Bölge Başkanı Mustafa 
Hamurcu bir selamlama ve hoş geldiniz konuşması 
gerçekleştirdi.
Bölge Başkanı Mustafa Hamurcu yaptığı konuşmada 
bölgenin genel durumu ve gelecek sezonun vizyonunu 
paylaştı.
Teşkilat içi sunumların ve birim çalışmalarının yapıldığı 
konuşmaların ardından IGMG Genel Başkanı Kemal 
Ergün yaptığı konuşmada, Avrupa ve Dünyanın çeşitli 
bölgelerinde teşkilatın yaptığı çalışmalar hakkında 
katılımcıları bilgilendirdi.
Program, Kur’an-ı Kerim ve birlikte yenilen yemeğin 
ardından sona erdi.                     Haber: DM ---◄◄

Mustafa Hamurcu:

hİkmet hoca dualarla anıldı 

Hollanda Ülkücü Türk Dernekleri Federasyonu Kurucu Genel Başkanı 
Hikmet Yıldızeli, Hollanda Türk Federasyon tarafından Amsterdam 

Mescid-i Aksa Teşkilatında düzenlenen bir programla anıldı.
Geçmiş dönem Türk Federasyon’un kurucu Başkanlarından Hikmet 
Hoca’nın birçok Türk kuruluşunun kurulmasına öncülük ettiği, yaptığı 
çeşitli konularda verdiği sohbetlerin yansıra seminerlerle idealist gençlerin 
yetişmesine vesile olduğu hatırlatıldı. Ayrıca, verdiği hizmetler ve 
saygıdeğer kişiliğiyle hatırlanan merhum Hikmet Yıldızeli için düzenlenen 
anma törenine, Hollanda Türk federasyon genel Başkanı Murat Gedik, 
Federasyon’a bağlı teşkilat  başkanları, yöneticileri ve Hoca’yı hayatında 
sevenler katıldı.
Kısa bir selamlama konuşması yapan İbrahim Köroğlu, Hikmet 
Yıldızeli’nin gençlere anlatılmasının önemine değinerek: “Hocamıza olan 
vefa burcumuzu ödemek ve onu rahmetle anmak için toplandık. Kurucu 
başkanımız hizmetleri ile gönüllülerimize derin izler bırakmış, fedakarlığı ve 
mücadelesiyle Hollanda Türklüğüne, bir nesle yol göstermiştir. Bugün onun 
bize miras bıraktığı değerleri yaşatmanın sorumluluğunu hissediyoruz. Asıl 
vefa sadece sözde değil yaşanan ve yaşatılan bir davadır bu davaya hizmet 
edenleri anmak, hatırlamak geleceğimize sahip çıkmaktır. Samimi şekilde 
davamıza hizmet eden merhum Hikmet başkandan ve rahmeti rahman’a 
kavuşan gönüldaşlarımızdan Allah razı olsun.” dedi.
Hollanda Türk Federasyon Genel Başkanı Murat Gedik ise günün 
anlam ve önemine dair yaptığı konuşmasında, Hikmet Başkan gibi 
federasyonumuza ve teşkilatlarımıza gönül vermiş dava arkadaşlarımızın 
sadece belirli günlerde anmak değil, her zaman anılması ve anlatılması 
gerektiğini ifade ederek, “Merhum Başkanımız, ülküdaşlık hukukunda 
önderdik yaparak adeta genel başkanlıktan ziyade bizlere hocalık yapmış 
olan değerli bir büyüğümüzdür. Bir insanın samimiyeti görevi bıraktıktan 
sonra başlar. Hikmet hocamın döneminde görev yapmış büyüklerinizin 
kimi ahirette göçtü, kimisi ise Türkiye’de yaşamaktadır. Hikmet Hoca’dan 
bir öğrendiğimiz bir konuda şuydu çok önemlidir benim için çünkü, zor 
süreçlerde hocamız hep yanımızda durmuştur. Teşkilatımıza, liderimize 
bağlılıktan, sadakatten uzak kalmamıştır.  Başta Hikmet Yıldızeli Hocamıza, 
kurucu genel başkanımıza Allah’tan rahmet diliyorum, mekânı cennet 
olsun. Emanetleri emanetimizdir. Biz bu doğrultuda çalışmalarımıza devam 
edeceğiz. Samimiyetimle diyorum ki, bugün Türk federasyonu var ise, 
Türk federasyonu teşkilatları var ise, bu teşkilatlarda Türkçe konuşuluyor 
ise büyüklerimizin vermiş olduğu mücadele ve emekleriyle olmuştur. Allah 
hepsinden razı olsun. Hocamızı her zaman sevgi ve saygıyla anmaya 
devam edeceğiz.” diyerek konuşmasını tamamladı.
Program, Türk Federasyon’a bağlı hocaların tilavet ettiği Kur’an-ı Kerim 
ile başladı. Okunan mevlidin ardından başta merhum Hikmet Hoca’nın 
ruhu olmak üzere tüm şehitler için yapılan duanın ardından Mescid-i Aksa 
teşkilatı tarafından hazırlanan yemekler ikram edildi.              DM ---◄◄

H ollanda’da yaşayan Karamanlılar, düzenlenen kahvaltıda bir araya gelerek, 
hasret giderdiler, 20 Ekim tarihinde HOKAF tarafından düzenlenecek program 
hakkında bilgilendirildiler. Hollanda Karamanlılar Federasyonu (HOKAF) 
tarafından gerçekleştirilen “Hemşerilerimizle Kahvaltı Sofrası” programına 

Karaman AK Parti Milletvekili Osman Sağlam, UID Hollanda Başkanı Ertuğrul Kurt, UİD 
Rotterdam Başkanı Murat Eren, eski Hollanda milletvekili Fadime Örgü, HOKAF eski 
Başkanı Mustafa Duyar, HOKAF’a bağlı köy dernek temsilcileri, HTİKDF Başkanı Ömer 
Altay’ın yanı sıra Hollanda’da yaşayan Karamanlılar ile iş adamları ve sponsorlar katıldı.
Rotterdam Mansion/Köşk Restoran’da düzenlenen kahvaltıda HOKAF Başkanı Zekeriya 
Arslan, “Hemşerilerimizin böylesine güzel bir organizasyonda bir araya gelmeleri bizleri 
sevindirdi. Sizlerden ricamız, 20 Ekim tarihinde yapacak olduğumuz ‘Karaman Çarşı 
Yangını-Göç’ün 60’ncı Yılı’ programına hepinizi bekliyoruz.” açıklamasında bulundu.
Milletvekili Osman Sağlam ise şunları söyledi: “Hollanda’da yaşayan siz değerli 
hemşerilerimizle birlikte olmaktan ve HOKAF’ın organize etmiş olduğu kahvaltı 
programında aranızda bulunmaktan mutluluk duydum. Beni burada misafir eden HOKAF 
başkanımız Zekeriya Arslan ve tüm yönetim üyelerine sonsuz teşekkürler ediyorum.” dedi.
Milletvekili Osman Sağlam, vatandaşlardan gelen sorulara yanıt verdi. HOKAF Başkanı 
Zekeriya Arslan, Milletvekili Osman Sağlam ve UID Hollanda Başkanı Ertuğrul Kurt’a 
plaket takdim ederken, ayrıca, Mansion/Köşk Restoran yöneticilerine de katkılarından 
dolayı çiçek takdim etti.                                                                     Manşet.nl  ---◄◄

Ahde vefa...

İ ş adamı Mustafa Mahmutoğlu tarafından, Amsterdam’ın 
en önemli bölgelerinden biri olan Bos en Lommerplein 

caddesinde  Reina Cafe&Restaurant, kurdele 
kesimiyle hizmete açıldı. Açılışa, Türkiye Cumhuriyeti 
Amsterdam Başkonsolosu M. Burak Ersoy, Amsterdam 
Başkonsolosluğu Ticari Ataşesi Kutgün Sinal, Horecabond 
Nederland Başkanı Tarık Saki, TNOP Başkanı Ramazan 
Kaya, ACB Consultant Yönetim Kurulu Başkanı Abdullah 
Altay, SIHU Yönetim Kurulu Başkanı Siyam Kahrıman, 
AK Ajans Sahipleri Adil&Taha Akaltun, iş insanları, STK 
temsilcileri ve davetliler katıldı. 
Açılışta işletme sahibi Mustafa Mahmutoğlu’nun hoş geldin konuşmasının ardından Amsterdam 
Başkonsolosu M. Burak Ersoy, “Amsterdam’da her geçen gün sayıları artan Türk işyerleri kervanına 
Reina Cafe&Restaurant’ta dahil oldu. Türk insanımızın girişimci ruhunun bir örneğini birkez daha 
gördük. İnsanlarımıza istihdam imkanı sunan bu mekanın hayırlı ve uğurlu olmasını temenni 
ediyorum” diyerek başarılar diledi.Açılış kurdelesini, Amsterdam Başkonsolosu M. Burak Ersoy, 
SIHU Yönetim Kurulu Başkanı Siyam Kahrıman ile AK Ajans Sahibi Adil Akaltun birlikte kestiler.
Reina Cafe&Restaurant Amsterdam’ın Sahibi İş insanı Mustafa Mahmutoğlu açılışla ilgili olarak 
gazetemize özel şu açıklamalarda bulundu: “Bu özel ve anlamlı günümüzde aramızda olan 
Başkonsolosumuz Burak bey olmak üzere diğer misafirlerimize, başkanlarımıza hassaten çok teşekkür 
ediyorum. Buraya kadar geldiler, bizleri onurlandırdılar. Mekanımızı güzel bir organizasyonla açtık, 
bundan sonra da Cuma ve Cumartesi günleri canlı müzik programlarımız devam edecek. Kapasitemiz 
normalde 110 ancak gerekirse bu sayıyı artırabiliyoruz. Bu bölgede ihtiyaç olduğunu gördük ve bu 
mekanı açtık, iyi olacağına inanıyoruz. Türk, Meksika, Hollanda, İtalyan usulü yemeklerimiz aşçımız 
tarafından özel hazırlanıyor.  Meze ve Wok tarzı aperatif çeşitlerimiz çok fazla. Haftanın 7 günü 
ortalama 20 personelle hizmet veriyoruz. Özel günler için rezervasyon imkanımız var.” Restoranın 
iç tasarımının büyük bir titizlikle yapıldığını gören misafirler, beğenilerini dile getirdiler.       ---◄◄

reına cafe&restoran 
amsterdam’da hİzmete açıldı

“insanlarımızın haklarının savunucusu olmaya devam edeceğiz”

KArAMAnlılAr rotterdAM’dA KAHvAltıdA buluştu
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ve ihtiyaçlarını sınırlı kaynaklarla karşılamaya 
yönelik verdikleri kararları inceleyen bir bilim 
dalı olarak kabul edilir. Ekonomi, insanların 
kaynakları nasıl tahsis ettiği, mal ve hizmetlerin 
üretimi, dağıtımı ve tüketimiyle ilgili bir dizi 
süreci kapsayan tüm faaliyetleri ifade eder. 
“İktisada Giriş” derslerinde öğretilen 
‘kaynakların sınırlı olduğu’ varsayımı belli 
açılardan makul gibi görünse de burada asıl 
üzerine düşünülmesi gereken soru kaynakların 
hangi amaç fonksiyonunun optimizasyonunda 
bir kısıt olarak karşımıza çıktığıdır. Zira 
dünya kaynakları tüm insanların ihtiyaçlarını 
karşılamak için yeterlidir; ancak bu kaynaklar 
bireyler, şirketler ve devletler olmak üzere 
ekonomik aktörlerin açgözlülüğünü tatmin 
etmek için yeterli değildir. İşte bu noktada 
iktisadi amaçların doğru belirlenmesi, 
israfın önüne geçilmesi ve kaynakların etkin 
kullanılması büyük önem arz ediyor. Bu üç 
unsur tüm ekonomik aktörler için kritiktir: 
Bireyler/haneler, şirketler ve devletler.
Ana akım iktisat, ekonomik aktörlerin her 
daim rasyonel kararlar verdiklerini iddia 
eder. Rasyonel olduğu varsayılan kararlar 
çerçevesinde gelişen iktisadi faaliyetler, 
ekonomik büyümeyi arttırıcı yönde etki 
oluştursa da bu refah artışının kapsayıcı ve 
sürdürülebilir olacağının bir garantisi yoktur.  
Ekonomik aktörler temel amaçlarını doğru 
belirleyemedikleri taktirde, israf ve verimsizliğe 
neden olurlar. Aşırı tüketim ve kaynakların 
etkin kullanılmaması finansal krizleri ve çevre 
problemlerini beraberinde getirir.  Aşırı tüketim 
eğilimi kontrolsüz borçlanmayı tetikleyerek 
ekonomileri belli periyotlarda tekrar eden kriz 
döngülerine sokar. Bazı dönemlerde hanelerin 
ve şirketlerin aşırı borçlanma eğilimleri krizlere 
sebebiyet verirken, bazen de yüksek kamu 
borçları krizlerin ana nedeni olarak karşımıza 
çıkar.

Onlarca finansal kriz ve çevre felaketi 
sonrasında ekonomik gelişmenin gerçekten 
sürdürülebilir kılınması amaçlanıyorsa, 
bu değişimin kapısını açacak iki anahtar 
bulunuyor: 1- Tasarruf ve 2- Etkin kaynak 
kullanımı.

Her Daim Ümitvarız Biz
Sürdürülebilir Kalkınma Yolunda Tasarruf ve 
Etkin Kaynak Kullanımının önemine de şöyle bir 
bakalım. Tüketim alışkanlıklarımızın ve kaynak 
kullanımımızın ciddi bir gözden geçirilmeye 
ihtiyacı olduğu ortadadır. Aşırı tüketim, sadece 
finansal krizleri değil, iklim değişikliği gibi çevre 
krizlerini de tetikleyen bir döngünün parçası 
haline geldi. Krizleri yapısal önlemler ve oyun 
değiştirici hamlelerle çözmek yerine palyatif 
tedbirlere yöneliyoruz. Bir başka ifadeyle, 
sorunların köküne inmiyoruz. Tüketimden 
üretime iktisadi faaliyetlerin her bir boyutuna 
dair önceliklerimizi, davranış kalıplarımızı 
ve yöntemlerimizi yeterince sorgulamıyoruz. 
Durum böyle olunca küresel ekonomi bir 
krizden diğerine savruluyor. Kapitalizmin 
getirdiği sürekli büyüme ve tüketim baskısı, 
borç seviyesini tehlikeli noktalara taşıyor, 
doğal kaynaklarımızı tüketiyor, çevreyi tahrip 
ediyor ve gelecek nesillere yaşanabilir bir 
dünya bırakma şansını azaltıyor. Sürdürülebilir 
kalkınma yolunda tasarruf ve etkin kaynak 
kullanımının önemini bilimsel bir düzlemde 
tartışıp, pratikte işe yarayabilecek politika 
setleri geliştirmeye ihtiyacımız var.

Hazırlanan bu raporda, israftan kaçınma 
ve kaynakların etkin kullanımının sadece 
bireylerin değil, aynı zamanda şirketler ve 
kamunun da sorumluluğunda olduğunun altını 
çiziyor. Kanaat ekonomisinden kastedilen israfı 
önlemek ve kaynakların etkin kullanımını tesis 
etmek için kemerleri haddinden fazla sıkmak ve 
ekonomiyi daraltmak anlamına gelmemektedir. 
Bu raporda; öncelikleri titiz ve doğru biçimde 
belirleyerek, gereksiz harcamaları törpüleyerek, 
yenilenebilir ve uzun ömürlü kaynaklara daha 
fazla yatırım yaparak ve finansal sermayeyi 
yüksek verimlilik potansiyeline sahip 
alanlara yönlendirerek ekonomik büyüme 
ve sürdürülebilir kalkınma arasındaki ilişkiyi 

daha dengeli ve istikrarlı kalmanın mümkün 
olabileceğine vurgu yapılmaktadır.

Her Daim Ümitvarız Biz
Mensubu olduğum CDA Partisi Merkez Karar 
ve Yönetim Kurulu üyeliğim döneminde 
CDA Partisinin Bilimsel Enstitüsü (CDA 
Wetenschappelijk Instituut) tarafından 
hazırlanan bir raporu görüşüyorduk. Tarih 
Haziran 2015 ve raporun başlığı ‘Groei 
& Bloei’. Hatta daha sonra CDA Kleurrijk 
Başkanlığım döneminde bu raporun yazarı 
ekonomist Paul Schenderling ile genç 
profesyoneller buluşması organize edip 16 
Haziran 2015’te bir söyleşi programı da 
düzenlemiştik. Rapor özetle şöyleydi:
‘Het Wetenschappelijk Instituut voor het 
CDA stelde zich met deze studie dan ook 
nadrukkelijk ten doel om in de formulering 
van zijn visie op het verdienvermogen van 
Nederland economie en moraal weer samen 
te brengen. Het vertrekpunt van onze visie 
is dat economie draait om het creëren van 
toegevoegde waarde, een proces dat start 
vanuit een diepere menselijke motivatie 
en gericht is op de toekomstige behoeften 
van anderen. Beide aspecten – menselijke 
drijfveren en veranderende behoeften – zijn 
in de afgelopen decennia, zowel in het 
economische en maatschappelijke debat als in 
het beleid, onderbelicht gebleven en hebben 
dringend hernieuwde aandacht nodig. Ambitie, 
dienstbaarheid en roeping zetten mensen ertoe 
aan om economisch actief te zijn. Bovendien 
willen mensen werk leveren dat aan morele 
standaarden en kwaliteitsstandaarden voldoet – 
het verlangen naar vakmanschap. Tegelijkertijd 
hebben mensen het nodig om met regelmaat 
afstand te nemen van hun werk, zodat de rust 
die dit oplevert mensen vrij kan maken voor 
ontspanning, ontmoeting en contemplatie. En 
zo pleit dit rapport voor het samenbrengen 
van menselijke bloei met economische groei. 
Het verzet zich tegen het misverstand dat die 
twee niet samen kunnen gaan. Deze studie 
laat zien dat bloei en groei onlosmakelijk met 
elkaar zijn verbonden; dat menselijke bloei een 
noodzakelijke voorwaarde is voor duurzame 
economische groei.’                               ---◄◄

İktisat İlmi

İLM-İ İKTİSAT (2)

          EKONOMİ

H er Daim Ümitvârız Biz
Müstakil Sanayici ve 
İşadamları Derneği (MÜSİAD) 
ve Uluslararası Teknolojik, 

Ekonomik ve Sosyal Araştırmalar 
Vakfı’nın (UTESAV) ortak hazırlamış 
oldukları “TÜKETİM EKONOMİSİNDEN 
KANAAT EKONOMİSİNE 2024 
RAPORU” yayınlandı. Türkiye’nin 
önde gelen akademisyen ve 
uzmanlarının katkılarıyla hazırlanan 
“Tüketim Ekonomisinden Kanaat 
Ekonomisine” raporu, aşırı tüketim ve 
verimsiz kaynak kullanımının yarattığı 
ekonomik ve çevresel krizlere çözüm 
önerileri sunuyor. Kaynakların etkin 
kullanımını ve tasarrufu merkeze alan 
rapor, “SÜRDÜRÜLEBİLİR bir 
ekonomik modelin inşası” için 
kapsamlı bir yol haritası çiziyor.
Her Daim Ümitvarız Biz
İlm-i İktisat, ekonomik faaliyetleri ve 
olayları analiz etmek ve anlamak için 
bilimsel yöntemler kullanarak ekonomi 
alanında bilgi üreten ve yönetmek için 
kullanılan bir disiplin, bir bilim dalıdır. 
İlm-i İktisat, bu süreçleri incelerken 
matematik, istatistik, mikro ve makro 
ekonomi gibi birçok alt dalı içerir 
ve ekonomik aktörlerin sınırsız istek 
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ağır İşlerde çalışanlar 
İçİn erken emeklİlİk hakkı

Hollanda’da ağır işlerde çalışan binlerce kişinin 
beklediği cevap geldi. Hükûmet, işverenler ve 

sendikalar erken emekliliğin devam etmesine karar 
verdi.
Hollanda hükûmeti, işverenler ve işçi sendikaları, ağır 
işlerde çalışanların erken emeklilik haklarının 2025 
sonrasında da devam etmesine karar verdi. Cuma sabahı 
Sosyal İşler ve İstihdam Bakanlığı’nda bir araya gelen 
taraflar, düzenlemenin son ayrıntılarını tamamladı.
Bu yeni düzenleme, ağır işlerde çalışanların daha erken 
emekli olmasını hedefliyor. Mevcut Erken Emeklilik 
Düzenlemesi (RVU) 2025’te sona erecekti, ancak 
sendikaların talebi üzerine kalıcı ve yapısal bir çözüm 
üzerinde anlaşıldı.
FNV yöneticisi Piet Rietman, “Ağır işlerde çalışanlar için 
kalıcı bir düzenleme getiriyoruz. Bu, tam da yıllardır 
savunduğumuz ve bu gruba güvence sağlayacak bir 
düzenleme” dedi.
Erken emekliliğe ayrılan kişiler şu anda net AOW 
(yaşlılık aylığı) ödeneğine yakın bir maaş alıyor. Yapısal 
düzenlemeyle birlikte, düşük gelirli veya düşük emekli 
maaşı olanlar için yılda brüt 3.600 euroya kadar ek 
destek sağlanması öngörülüyor.
Sendikalar ve işverenler, toplu iş sözleşmesi 
görüşmelerinde, ağır işlerde çalışan kişilerin üç yıl 
erken emekli olabilmesi için anlaşmalar yapabilecekler. 
Bu düzenleme, özellikle ağır işlerde çalışan ve erken 
emekliliğe gerçekten ihtiyacı olanlar için geçerli olacak.
Kabine ise iş gücü piyasasındaki sıkıntılar nedeniyle 
çok sayıda çalışanın erken emekli olmasını sınırlamak 
istiyor. Bu nedenle, yıllık olarak 15 bin çalışana erken 
emeklilik imkanı tanınacak. Hollanda Sosyal Güvenlik 
Kurumu UWV’den alınan rakamlara göre, son üç yılda 
27 bin kişi erken emekli oldu.   ©Sonhaber.eu.  ---◄◄                                                   

hollanda’da mİlyonlarca 
kİşİ kronİk ağrılar çekİyor

Hollanda’da yapılan son araştırmaya göre kronik 
ağrılar, kalp hastalıkları, diyabet ve kanser gibi 

yaygın hastalıklardan daha fazla insanı etkiliyor.
Hollanda’da yaklaşık 3,5 milyon insan kronik ağrı 
çekiyor. Ipsos I&O tarafından yapılan bir araştırmaya 
göre, kronik ağrı, kalp hastalıkları, diyabet ve kanser 
gibi yaygın hastalıklardan daha fazla insanı etkiliyor. 
Yaşlanan nüfusla birlikte bu sayının artması bekleniyor.
Anestezi uzmanı ve ağrı tedavisi uzmanı Frank Wille, 
kronik ağrının genellikle bir hastalık olarak kabul 
edilmediğini, bunun yerine bir semptom olarak 
görüldüğünü belirtiyor.
Kronik ağrı, üç aydan fazla süren ve belirli bir hastalık 
veya yaralanmaya bağlı olmayan ağrılar olarak 
tanımlanıyor. Kronik ağrılar, kanser tedavileri veya 
ortopedik ameliyatların bir sonucu olarak ortaya 
çıkabiliyor ve özellikle yaşlı bireyleri daha çok etkiliyor.
Kronik ağrılar yaşam kalitesini düşürüyor
Bu tür ağrılar, insanların daha az aktif olmasına ve 
sosyal izolasyona yol açabiliyor. Kronik ağrının altında 
yatan orijinal neden ortadan kalkmış olsa bile, sinir 
hasarı gibi sebeplerle ağrı devam edebiliyor. Çoğu 
zaman, hastalar ağrıyı görmezden geliyor, ancak 
ağrının yoğunluğu buna engel oluyor.
Araştırmaya göre, hastaların yaklaşık yüzde 25’i iş 
yapma kabiliyetlerinde kısıtlamalar yaşarken, yüzde 
70’i günlük yaşamda zorluklarla karşılaşıyor. Bu 
kısıtlamalar, bazı hastalarda psikolojik sorunlara da yol 
açabiliyor.
Opioid kullanımı artıyor
Vücutta ağrıyı hafifletmek için kullanılan güçlü ağrı 
kesici ilaçlar olan opioidlerin kullanımı artıyor. Bir 
milyondan fazla kişi kronik ağrılarını bastırmak için 
ilaç kullanıyor. Bu güçlü ağrı kesicilerin bağımlılık 
riski yüksek olmasına rağmen, son yıllarda kullanımı 
artmaya devam ediyor. Bununla birlikte, anestezi 
uzmanları, bazı doktorların hastaların baskısı altında 
gereğinden uzun süre opioid reçete ettiklerini de 
belirtiyor.
2022 yılında ağır ağrı kesici ilaçlar reçete edilen hasta 
sayısı, 2021 yılına göre yüzde 5 oranında arttı. Bu 
ilaçlar arasında oksikodon, fentanil ve morfin gibi 
opioidler yer aldı. Farmaceutische Kerngetallen Vakfı 
tarafından açıklanan verilere göre, 2022 yılında 600 
bin kişi opioid kullandı. Bu, bir yıl öncesine göre yüzde 
6,4’lük bir artışa işaret ediyor. Kısa etkili ağrı kesiciler 
kullananların sayısı ise yüzde 7,9 artarak 430 bine çıktı.
Ağrı tedavisinde antidepresanlar veya epilepsi ilaçları 
da kullanılabiliyor, çünkü bu ilaçlar sinir dokusunu 
yatıştırarak ağrının şiddetini azaltabiliyor. Ancak 
opioidlerin bağımlılık riski çok daha yüksek.       ---◄◄

Sayfalarımızdaki bütün haber ve yazıların geniş hâlini dogus.nl adlı websitemizden okuyabilirsiniz...

bİnlerce yabancının kara para aklama 
İddİasıyla banka hesapları kapatıldı

Hollanda’da yabancıların kara para aklama şüphesiyle hesaplarının 
kapatıldığı iddialarına dair bir banka CEO’sunun itiraf niteliğindeki 

açıklaması basına sızdı.
Rabobank her ay yaklaşık on bin müşterisiyle yollarını ayırıyor çünkü 
banka, bu müşterilerin sözde kara para aklama riski taşıdığını düşünüyor. 
Hollandalı bağımsız gazetecilik platformu Follow The Money (Parayı 
Takip Et) tarafından sızdırılan bir video, bankanın bazı müşterileriyle, suç 
işlediğine dair kesin bir kanıt olmamasına rağmen, sadece ‘iyi bir hisse’ 
sahip olunmadığı gerekçesiyle yollarını ayırdığını gözler önüne serdi. Banka, 
iki yıl önce ayda bin müşteriyle yollarını ayırırken, şimdi bu sayının ayda 10 
bine çıktığı ortaya çıktı.
Mayıs ayında televizyon programı Radar tarafından yapılan bir araştırmada, 
bankaların yabancılar veya yabancı bir soyadına sahip (örneğin Türk veya 
Faslı) müşterilerin, kara para aklama veya terörizmin finansmanı şüphesiyle 
iki kat daha sıkı kontrol edildiği ortaya çıkmıştı.
Hollanda’nın ilk “baş finansal ekonomik suç sorumlusu” olarak Rabobank’ta 
görev yapan ve ekonomik suçlarla mücadeleden sorumlu yöneticisi Philippe 
Vollot’a ait görüntüler, hem bir itiraf hem de Radar’ın araştırma sonuçlarını 
destekler nitelikte.
Follow the Money tarafından yayımlanan videonun Eylül ortasında şirket 
bünyesinde yapılan bir toplantıda kaydedildiği belirtiliyor.
Ekim 2022’de bankada göreve başlayan Vollot, ilgili departmana övgülerde 
bulunuyor ve şu sözleri söylüyor: “Takımla gerçekten gurur duyuyorum. Risk 
toleransımızın üzerinde kalan müşterileri tanımlama konusunda çok daha 
iyi hale geldik. Bu müşterilerin otomatik olarak kötü insanlar olduğunu 
göremiyorduk, ancak bu müşteriler bize kendimizi rahat hissetmediğimiz bir 
sebep verdiler.”
Normal prosedürde bankalar, olağandışı işlemlere bakar veya İran gibi 
“şüpheli ülkeler” listesinde olan ülkelere para gönderen şirketleri değerlendirir. 
Vollot ise konuşmasında banka ile ilişiği kesilenler için “İş profilini ve iş 
akışını anlamıyoruz” ifadesini kullanıyor, ancak hangi müşterilerle yolların 
ayrıldığına dair örnekler vermiyor. Konuşmadan, bankanın hangi kriterlere 
dikkat ettiği de tam olarak anlaşılamıyor.
Follow the Money; Rabobank durumunda, yasal işler yapan müşterilerin 
de mağdur olmuş olabileceğini belirtiyor ancak bankaya yöneltilen 
“Rabobank’ın güvenilir müşterileri etkilemediğini nasıl garanti edebileceği” 
sorusuna yanıt alınamadığını bildiriyor.
Bir milyon euro para cezası
Eylül 2018’de Rabobank, bu nedenle 1 milyon euro para cezasına çarptırıldı. 
Hollanda Merkez Bankası (DNB) ayrıca, bankaya Nisan 2020’ye kadar 
durumu düzeltme talimatı verdi. Ancak bu süreye kadar başarılı olunamadı. 
Rabobank, DNB’nin belirlediği son tarihe uymadığı için 500 bin euro 
tutarında bir ceza daha ödemek zorunda kaldı. 
Aralık 2022’de Savcılık, Rabobank’ın Kara Para Aklamayı ve Terörizmin 
Finansmanını Önleme Yasası’nı (Wwft) ihlal ettiğinden şüphelenildiği 
gerekçesiyle bir ceza soruşturması başlattı. Banka, bu süreçte müşteri 
dosyalarını düzene sokmak için binlerce ek personel işe aldı.                ---◄◄

amsterdam’da yoksul-
luk hollanda’nın en 
yüksek sevİyesİnde 

Amsterdam’da yaklaşık 
60.600 kişinin geçinmek 

için yeterli gelir veya birikime 
sahip olmadığı tahmin ediliyor...
Amsterdam’da yaklaşık 60.600 
kişinin geçinmek için yeterli 
gelir veya birikime sahip 
olmadığı tahmin ediliyor. Bu 
sayı, Hollanda genelinde diğer 
şehirlerle kıyaslandığında 
oransal olarak en yüksek seviyede. Merkezi İstatistik 
Bürosu’nun (CBS) perşembe günü yayımladığı veriler, 
geçen yılın rakamlarına dayanarak bu ciddi yoksulluk 
sorununun altını çiziyor.
Amsterdam, ülkedeki en yüksek yoksulluk oranlarına 
sahip şehir olarak öne çıkarken, yetersiz gelirle 
mücadele eden kişi sayısının giderek arttığı görülüyor. 
Bu durum, şehirde yaşayan birçok kişi için günlük 
yaşamı sürdürülebilir kılmayı zorlaştırıyor.          ---◄◄

konut kİraları bİr yılda 
yaklaşık yüzde 7 arttı

Hollanda’da devam eden konut krizi kiraların da 
artmasına neden oldu. Son bir yılda özel sektör 

konutlarındaki kiralar yaklaşık yüzde 7 oranında artış 
gösterdi. Emlakçılar derneği NVM ve gayrimenkul 
yöneticileri derneği VGM NL tarafından açıklanan 
verilere göre geçtiğimiz çeyrekte, özel sektördeki 
konutların kiraları bir yıl öncesine göre neredeyse yüzde 
7 oranında arttı. Geçen çeyrekte metrekare başına kira 
bedeli ortalama 16,81 euro oldu. Bu da geçen yılın aynı 
dönemine göre yüzde 6,9’luk bir artış anlamına geliyor.
Kiralanan konut sayısı düştü
NVM ve VGM NL, bu verileri belirlerken, yeni kiracılar 
tarafından ödenen fiyatları dikkate alıyor. Aynı evde 
oturmaya devam eden kiracılar bu hesaplamaya dahil 
edilmiyor. 2024’ün üçüncü çeyreğinde kiraya verilen 
konut sayısı en düşük seviyeye geriledi. Bu dönemde 
6 bin civarın konut kiraya verildi. Bu da bir önceki yıla 
göre yüzde 18,9’luk bir düşüş anlamına geliyor. 
En pahalı bölge Noord Holland
Noord-Holland, metrekare başına 20 eurodan fazla 
ortalama kira ile en pahalı eyalet olmaya devam ediyor. 
Utrecht ve Zuid-Holland da metrekare başına 16 eurodan 
fazla kira fiyatları ile pahalı bölgeler arasında yer alıyor. 
Buna karşılık, Drenthe ve Flevoland yıllık bazda yüzde 
10’un üzerinde en büyük kira artışlarını kaydederken, 
Overijssel, Groningen ve Zuid-Holland illerinde kira 
fiyatları yıllık bazda yüzde 2 ila 3 oranında düştü.
Amsterdam en pahalı, Almere daha iyi bir 
alternatif 
Şehirler arasındaki fiyat farkları oldukça büyük. 
Amsterdam, açık ara kiraların en pahalı olduğu şehir. 
Başkentte kiralık bir evin metrekare fiyatı 21,64 euro. 
Amsterdam’dan sonra Amstelveen ve Haarlem geliyor. 
Bu iki şehirde metrekare fiyatları, sırasıyla 19,52 euro ve 
18,36 euro. Almere ise daha iyi bir alternatif. Bu şehirde 
metrekare fiyatı 13,77 euro. Ayrıca Arnhem, Eindhoven 
ve Groningen de hâlâ nispeten uygun fiyatlı seçenekler 
arasında. Özel sektör konutlarındaki kiralar neredeyse 
on yıldır artış eğilimini sürdürüyor.                    ---◄◄                                                   

Hollanda turu

on bİnlerce kİşİye pasaportlarını 
kontrol etmelerİ İçİn uyarı

Geçtiğimiz haftalarda teslim 
edilen on binlerce Hollanda 

pasaportunda bir hata olabileceği ve 
bu pasaportların geçersiz sayılacağı 
belirtildi.
Ulusal Kimlik Bilgileri Hizmeti 
(Rijksdienst voor Identiteitsgegevens 
- RvIG), 30 Eylül ile 8 Ekim tarihleri 
arasında yeni bir pasaport alan 
kişilerin pasaportlarını kontrol 
etmeleri gerektiği uyarısında bulundu.
RvIG’den yapılan açıklamada, 
yaklaşık 42 bin kişinin aldığı yeni 
pasaportlardaki kabartmalarda eksiklik olabileceği duyuruldu.
İçişleri Bakanlığı sözcüsü, bu durumdan yaklaşık 100 ila 120 kişinin 
etkilendiğini belirtti. Ancak tedbir amacıyla 42 bin kişiye mektup gönderildiği 
açıklandı.
RvIG tarafından vatandaşlara gönderilen mektuplarda, görme zorluğu çeken 
kişilerin pasaportları daha kolay kullanabilmesi için bulunan kabartmaların 
kontrol edilmesi istendi. 
Açıklamada, bu sorunun pasaportların üretimi sırasında yaşanan bir hatadan 
kaynaklandığı ifade edildi. 
Geçersiz bir pasaportla seyahat eden kişilerin özellikle sınır kontrollerinde 
sorun yaşayabileceği ve bu nedenle bu pasaportlarla seyahat edilmemesi 
gerektiği uyarısında bulunuldu. Hatalı pasaport sahiplerine ücretsiz ve acil 
pasaport çıkarma imkânı sağlandı.                                               ---◄◄
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“Ey iman edenler! ... İyilik ve takva 
üzerinde yardımlaşın” Maide: 5,2
“Allah buyurdu ki: Ey Adem’in çocukları, 
benim için verin ki ben de size vereyim” 
Hadis-i Şerif
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H ollanda Türk Müzesi’nde düzenle-
nen sözlük tanıtım programına, 
T.C. Lahey Eğitim Müşaviri Miyase 
Koyuncu Kaya, HDV adına Cevdet 

Keskin, sözlüğün Türkçe redaksiyonunu ger-
çekleştiren Türk Dili ve Edebiyatı Öğretmeni 
Sevinç Keremoğlu, bölge sakinleri, basın men-
supları ve eğitim sevdalıları katıldı.
Salih Dadak: “Müze olarak amacımız, 
hedefimiz, derdimiz kültürler arası köprü 
olmaktır”
Müzenin ayakta kalması için büyük mücadele 
veren gönül adamı Salih Dadak’ın ev sahipliği 
yaptığı toplantı müzeyi tanımakla başladı.
Bu göçün hikâyesinin gelecek nesillere ak-
tarılması, unutulmaması için 2009 yılında 
Hollanda Türk Müzesi’ni kurduklarını, 2012 
yılında da 500 metrekarelik büyük bir alanda 
çalışmalarına devam ettiklerini belirten Dadak, 
şimdilik bu küçük alanda ziyaretçilerini ağırla-
dıklarını ifade etti. Türk diline ve kültürüne ilgi 
duyan siz dostlarımızın katılımından duyduğu-
muz memnuniyeti ifade ediyor, hepinizi sevgi 
ve saygıyla selamlıyorum.
Tarihî ve kültürel bu değerlerin gelecek nesile 
aktarılması için verilen mücadeleden bahseden 
müze müdürü Dadak, müzeye sahip çıkılması 
gerektiğinin altını çizdi.

Mehmet Kiriş: “71.000 giriş sözcüğü, 
yüzlerce deyim, atasözü ve örnek cümleyi 
içeren 1408 sayfalık sözlük, alanında bir 
ilk”
Sözlük yazarı Mehmet Kiriş, Hollanda Türk 
Müzesinde düzenlediği basın toplantısında, 
71.000 giriş sözcüğü, yüzlerce deyim, atasözü 
ve örnek cümleyi içeren sözlüğün, 2006 yılında 
yayınlanan (50.000 kelimelik) Standart Hol-
landaca-Türkçe sözlüğün 2024 Ağustos son-
larına kadar güncellenerek internet ortamında 

‘Online’ kullanıma açıldığını söyledi.
Hollanda’ya geldikten sonra insanlarımızın bir 
sözlüğe ihtiyacı olduğunu gören ve kolları sı-
vayan Kiriş, 1988 yılında başlayıp 630 sayfa 
olarak yayınladığı ilk sözlük hazırlama serüveni 
ile ilgili ayrıntılı bilgi verdi.
Kiriş, 1993 yılında Hollanda ve Belçika hükû-
metinin Hollandaca-Arapça-Macarca ve Türkçe 
sözlük çıkartılması için 4,5 milyon bütçe ayırdı-
ğını ancak Hollandaca-Türkçe sözlük yapmada 
başarılı olunamadığını sözlerine ekledi.
Kiriş, kendisinin ise kısıtlı imkânlarla çalışma-
larını sürdürdüğünü ve Büyük Hollandaca-
Türkçe Sözlüğün 2006 yılından bu yana yüz-
lerce hukuk, tıp, teknik, bilişim bilim, ekonomi, 
sosyoloji, dilbilim, psikoloji vb. gibi onlarca bi-
lim dalında ve genel sözcüklerle genişletildiğini 
anımsatarak, Korona ile ilgili 762 yeni sözcük, 
2500’den fazla Tıp terimi, 600 civarında Hu-
kuk terimi, 5.000 civarında daha önce yayın-
lanan Ekonomi ve Hukuk terimleri sözlüğünde 
yer alan kelime ekleme, 4.500 deyim ve ata-
sözü/daha önce yayınlanmış atasözleri ve de-
yimler sözlüğüne ekleme, 9.500 genel kelime 
olmak üzere toplamda 25.000 kelime eklene-
rek güncellendiğini söyledi.
Genel olarak yüzde 55 oranında Büyük Hol-
landaca-Türkçe Sözlüğün genişletildiğini ifade 
eden Kiriş, “bu sözlükte bitkilerin ve hay-
vanların isimlerinin Latinceleri de veril-
miştir” dedi.
Torununa hediye ettiği son baskısının önsözün-
de Kiriş şu tespiti paylaşıyor: “İlk sözlüğümün 
(1989) ilk sözünde şu saptamada bulunmuş-
tum: Birkaç yılda gözden geçirilmeyen 
sözlükler güdük olurlar. Bu eksikliği gi-
dermek yıllarca bu sözlüğün ardında olmayı 
gerektirir. O gün bu gündür sözlüklerimi ge-
liştirmekte ve güncellemekteyim. Son yıllarda 
Türkiye’de müthiş bir dil karmaşası yaşanmak-

Büyük Hollandaca-Türkçe Sözlüğün yazarı Leksikograf Mehmet Kiriş, önceki gün Lahey’de hizmet veren Hollanda Türk Müzesi’nde STK temsilcileri, semt 
sakinleri ve basın mensuplarıyla bir araya gelerek, çalışmaları hakkında bilgi verdi.

“71.000 giriş sözcüğü, yüzlerce deyim, atasözü ve örnek cümleyi içeren 1408 sayfalık sözlük, alanında bir ilk”

BÜYÜK HOLLANDACA – TÜRKÇE SÖZLÜK GÜNCELLENDİ 
HOLLANDA’NIN KAŞGARLI MAHMUD’U MEHMET KİRİŞ SON ESERİNİ TANITTI…

Mehmet Kiriş:

tadır. Özellikle görsel medyanın canlı yayınlarında işin kolayına kaçılmakta; yarı Türkçe 
yarı yabancı dilde bir dil kullanılmaktadır. Örneğin, ex, emesil, ketel, layt, obez, pankek, 
tart… gibi. Hâlâ kimin “avro”, kimin “ayro” kimin de “öro” veya “yuro” dediği belli değil. 
Buna benzer örnekleri çoğaltmak mümkün. Bir leksikograf olarak elimden geldiğince 
birebir Türkçe karşılıklar bulmaya çalıştım. Çoğu sözcükbiliminin denediği gibi ben de 
anadilimin sınırlarını zorlayarak, karşılığı olmayan veya oturmamış sözcükler için çeviri 
yapma yerine bazı önerilerde bulundum ve bu anlamları tırnak ‘ ’ içerisinde verdim: 
“Geluid(s)zone ‘sese toleranslı bölge’, hangjongeren ‘küllük horozları, hebbendingetje 
‘almış bulunduk şey’, kantoortuin “’butik büro’, mediageil ‘medya maymunu’, roadmo-
vie ‘ömrü biter yolu bitmezler filmi’ vb. gibi. Eksiğiyle, kusuruyla çalışmalarım yaklaşık 
40 yıldır hem Hollanda’da hem de Belçika’da dil öğrencilere, tercümanlara, öğrencilere 
hizmet vermektedir. Her öneri bizi geliştirir ve sevindirir.”
Ders materyallerinden örnekler veren Kiriş, arama çubuğuna yazılan bir kelimenin Hol-
landa ve Türk bayraklarıyla birlikte kaç anlamı olduğu ve bu kelime ile alfabetik sırala-
maya göre kaç çeşit cümle kurulduğunu, örnekleriyle birlikte açıklayıcı bir sunum yaptı. 
Kiriş, herkesin yıllık 12,99 Euro’dan başlayan fiyatlarla 1 yıllık, 3 yıllık veya 5 yıllık sü-
reler için abone olabileceklerini veya mevcut sözlükleri kitap olarak satın alabileceklerini 
kaydetti. Kiriş, Büyük Hollandaca-Türkçe Sözlüğün kitap olarak da yayınlanabilmesi için 
sponsor arayışında olduklarını da ekledi. 
Hollanda Türk Müzesi Müdürü Salih Dadak’ın ev sahipliğinde ve benzersiz misafirperver-
liğinde düzenlenen toplantı, sorularla devam etti, ev sahibinin kendi elleriyle hazırladığı 
ikramlarla, çay sohbetiyle sona erdi.
Kitap temini için: 
Etnicom Yayınevi - Phone: 024 350 1130 - Email: info@etnicom.nl                        ---◄◄
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Avrupa ülkelerinde yaşayanların yüzde 60’ından fazlası ten 
rengi veya etnik kökene dayalı ayrımcılığı önemli bir so-
run olarak görüyor.
AA muhabirinin derlediği Avrupa Komisyonu verile-

rine göre, Avrupalıların yüzde 61’i ülkelerinde ten rengine dayalı 
ayrımcılığın yaygın olduğu görüşünde birleşirken, aynı katılımcıların 
yüzde 60’ı etnik kökene dayalı ayrımcılığın önemli bir sorun 
olduğunu ifade ediyor.
Avrupa Komisyonunun, 27 AB üyesi ülkede yaklaşık 26 bin 
katılımcıyla yürüttüğü anket çalışmasında, Birliğin yıllardır süren 
yoğun çabalarına ve ayrımcılıkla mücadeledeki kapsamlı mev-
zuatına rağmen toplumsal eşitlik ve ön yargılar konusundaki prob-
lemlerin devam ettiği belirtiliyor.
Farklı ten rengine veya etnik kökene sahip kişilere yönelik 
ayrımcılığın yaygın bir problem olarak görüldüğü ifade edilen 
araştırmada, geçmiş yıllarda yapılan çalışmalarla kıyaslandığında 
ayrımcılığın giderek arttığına dikkati çekiliyor.
Çalışmada, farklı ten rengine sahip kişilerin günlük hayatta ciddi 
zorluklarla karşılaştığı ve bu grupların toplumsal dışlanma riskinin 
yüksek olduğu vurgulanıyor.
Katılımcıların yüzde 21’inin son 12 ayda ayrımcılığa uğradığını veya 
zorbalıkla karşılaştığını bildirdiği çalışmaya göre, Avrupa’da ten 
rengi, etnik köken, yaş ve sosyoekonomik duruma dayalı ayrımcılık 
en sık yaşanan ayrımcılık türleri arasında yer alıyor.
Avrupa’da ayrımcılık ve zorbalığın, genellikle kamusal alan-
larda veya iş yerlerinde yaşandığına dikkati çekilen araştırmada, 
katılımcıların yaklaşık 4’te biri kültürel etkinliklere veya yerel 
kültürel hizmetlere erişimde başta ekonomik nedenler olmak üzere 
zorluklar yaşadığını belirtiyor.
Avrupa ülkeleri arasında etnik kökene dayalı ayrımcılığın en çok 
hissedildiği ülkeler yüzde 82 ile Hollanda, yüzde 77 ile Fransa, 
yüzde 75 ile İtalya, yüzde 73 ile İsveç ve yüzde 69 ile Belçika olarak 
öne çıkıyor.
Araştırma kapsamında elde edilen verilere göre, Avrupa genelinde 
ülkeler arasında farklılıklar bulunsa da etnik temelli ayrımcılık algısı 
hala önemli ve yaygın bir sorun olarak görülüyor.
- Din temelli ayrımcılığın en fazla olduğu ülke Fransa

AB genelinde, katılımcıların yüzde 42’si ülkelerinde din veya 
inanç temelli ayrımcılığın yaygın olduğunu düşünse de katılımcıların 
yüzde 53’ü bunun nadiren gerçekleştiğini ifade ediyor.
Din ve inanç temelli ayrımcılığın yaygın bir problem olduğu 
düşünülen ülkeler arasında Fransa yüzde 66 ile birinci sırada yer 
alıyor.
Fransa’nın ardından din ve inanç temelli ayrımcılığın yaygın bir 
problem olduğu düşünülen ülkeler yüzde 60 ile Belçika, yüzde 58 
ile İsveç, yüzde 54 ile Hollanda ve yüzde 53 Güney Kıbrıs Rum 
Yönetimi olarak sıralanıyor.
AB genelinde katılımcıların yüzde 73’ü kendilerini bir Müslüman ile 
çalışırken rahat hissedeceğini belirtirken, bu oran ülkeler arasında 
ciddi bir biçimde farklılaşıyor. Hollanda’da bu oran yüzde 95 iken, 
Romanya’da yüzde 48 ve Macaristan’da ise yüzde 50 olarak kay-
dediliyor. Bu veriler, Müslümanlarla çalışma konusunda ülkeler 
arasında önemli bir fark olduğuna ve bazı bölgelerde daha fazla 
toplumsal kaygı veya ön yargılara işaret ediyor.
Katılımcıların, yüzde 37’si iş yerlerinde çeşitliliği teşvik etmek için 
yeterince çaba sarf edilip edilmediği sorusuna “hayır” derken, 
yüzde 35’i “evet” cevabını veriyor.
Ten rengi temelli ayrımcılığın yaygın olduğu inancında ise üye 
ülkeler arasında daha geniş farklılık gözlemleniyor. AB üyesi 17 
ülkeden katılımcıların yarısından fazlası bu tür ayrımcılığın kendi 
ülkelerinde yaygın olduğu görüşünü paylaşıyor.
Çalışmaya katılan her 7 kişiden 6’sı seçilmiş en yüksek siyasi po-
zisyonda farklı etnik kökene sahip birini görmekten rahatsız olmay-
acağını belirtirken, katılımcıların 4’te birinden fazlası bu pozisyona 
Roman kökenli bir kişinin seçilmesinden tamamen rahatsız ola-
cağını ifade ediyor.
Araştırma ayrıca AB vatandaşları arasında sosyal çevrelerdeki 
çeşitliliğin en yüksek olduğu ülkeler Hollanda, İsveç ve İspanya 
iken Polonya, Romanya ve Macaristan’daki katılımcılar en düşük 
çeşitliliğe sahip.
Araştırma, AB’nin ayrımcılıkla mücadele konusunda yürüttüğü poli-
tikalara dair önemli ipuçları sunuyor ve ayrımcılıkla mücadelede 
farkındalık oluşturma, hukuki düzenlemeler ve sosyal içerme poli-
tikalarının güçlendirilmesi gerektiğine dikkati çekiyor.           ---◄◄   

 ETNİK AYRIMCILIK HOLLANDA’DA, DİN TEMELLİ AYRIMCILIK İSE  

EN FAZLA FRANSA’DA HİSSEDİLİYOR

Üstün ırk, üstün kültür anlayışı...

Avrupa genelinde etnik köken ve ten rengine dayalı ayrımcılık ciddi bir toplumsal sorun olarak yaygın biçimde hissedilirken, ayrımcılıkla mücadele çabalarına 
rağmen bu problemler birçok ülkede devam ediyor.

 İsmet Özkara:

Son zamanlarda arabuluculu şirketler tarafından 
hayali ticari oturum veya evlilik başvurusu 

yapanlara, IND tarafından giriş yasağı verilmektedir. 
Fakat başvuru yapanlar maalesef bu konu hakkında 
bilgilendirilmemektedir. 
Red kararı geldiği takdirde genellikle 24 saat içinde 
Yıldırım Mahkemesi açmak zorundasınız. Aksi taktirde 
yurt dışı kararı ve IND tarafından Schengen ülkelerine 
giriş yasağı konulmaktadır. Avrupa Birliği’ni terk ettiğiniz 
zaman iki yıl Schengen ülkelerine giremezsiniz. Yasağın 
kalkması için ayrı bir dava açılması gerekmektedir.

ARABULUCU ŞİRKETLER TARAFINDAN OTURUM BAŞVURUSU YAPANLARIN DİKKATİNE!
Ankara Anlaşması Davası’ın Sonucu!
Ggeçenlerde Arnhem Mahkemesi’nde Türk 
vatandaşlarının Ankara Anlaşması hakları ile ilgili 
dava görüşüldü.Türk vatandaşlarının Hollanda 
oturum başvuruları 1 Ekim 2022 itibaren yürürlüğe 
giren yeni kanundan dolayı, Hollanda’da yapılan 
başvuralar MVV - vizesi ile giriş yapılmadığı için 
reddedilmektedir. 
Bu davanın sonucu Türk vatandaşlarının, aile 
birleşimi, kalifiye işçi ve ticari oturum başvurularını 
etkileyecek. Dava sonucu 6 hafta içinde bekleniyor. 

Danıştay’ dan uyum yasası hakkında olumlu karar: 
1 Ocak 2022’den önce gelenler Uyum Yasası’ndan muaf.
Hollanda’ya 2021 yılında gelen fakat oturum kartlarını 2022 
yılında alan kişiler belediye tarafından uyum yasası programına 
uymak zorunda idi.  Belediye ve DUO’nun vermiş olduğu 
karara itiraz etmemize rağmen, yargı yolunun kapalı olduğunu belirten belediye, 
DUO ve belirli mahkemelerin kararları Yargıtaya intikal etti. Yargıtay kararı bozdu ve 
yargı yolunun açık olduğunu belirtti. Dolayısıyla 1 Ocak 2022 yılından önce oturum 
hakkı olan kişilerin, oturum kartlarını 2022 yılında almış olsalar dahi, sınavdan 
muaf olduklarını belirtti. Diğer taraftan. Aile birleşimi yurt dışı uyum sınavı için 
Yargıtay henüz kararını vermedi. Kararın bu yıl içinde çıkması bekleniyor.    ---◄◄   
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KONUT, OFİS KİRALAMA, 
YÖNETİMİ VE DANIŞMANLIĞINDA 

UZMAN KURULUŞ...

SORUNUNUZUN ÇÖZÜMÜ 
TELEFONUN ÖBÜR UCUNDA...

İSKELE - RAFİNERİ - 
İNŞAAT VE TERSANE 

İŞLERİNDE ÇALIŞMAK İSTERSENİZ, 

ARAYINIZ!

Admiraal de Ruyterstraat 20, 3115 HB Schiedam
010 763 0866 - www.aksabv.nl- info@aksabv.nl

Hayırlı bir çalışma sezonu diliyoruz...
Hayırlı bir çalışma sezonu diliyoruz...
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Oz&Er FOOD B.V.
Rooseveltstraat 39

2321 BL  Leiden

E-mail  info@ozener.com
Tel.  +31(0)71 - 589 09 99
Fax  +31(0)71 - 589 20 26

www.ozener.com

    

       Hakkımızda... 
Tur-Ned International Trading BV firması 1992 yılında kurulmuş, 27 yıldan beri etnik piyasada 

kuru gıda grubu ürünlerde Türkiye’nin ve Dünyanın kaliteli markaların marketlere tedariğini yapmaktadır. 
Bünyemizde yaklaşık 60’a yakın kaliteli marka ürünleri bulunmaktadır. 

Türkiye’nin önde gelen, 
AKFA, ALTINDAMLA, BAKAN, BAŞHAN, ÇAYKUR, COLOMBO 

ÇAYLARI, ECE, HAZAL, MARMARA BİRLİK ZEYTİNLERİ, NUHUN 
ANKARA MAKARNASI, ÖNCÜ, ORKİDE  ve TUKAŞ 

gibi kalitede öncü markaları Rotterdam toptancı hâlinde 1500 m2’lik satış mağazasında ve günlük dağıtım 
ağıyla müşterilerinin hizmetine sunmaktadır. Haftanın 5 günü (Pazartesi-Cuma) Hollanda’nın tüm 
bölgelerine servisle ürünlerimizi ulaştırmaktayız. İş ortaklarımızın taleplerini yerine getirebilmek

 ve tüketicinin kaliteli ürünlerle bulaşmasını sağlamak için yönetim, pazarlama ve servisteki ekibimizle 
en iyi tedarikçi olabilme prensibiyle çalışmaktayız.

Groothandelsmarkt 69-78
3044 HC Rotterdam 

info@tur-ned.nl 
 www.tur-ned.nl 

+31(0)10 43  78 812  

R otterdam’a yakın kentlerden biri olan 
Vlaardingen’de, Çiğköftem 8’nci 
şubesini açtı. Çiğköftem Vlaardingen’in 
açılış programına iş insanları, STK 

temsilcileri, aile yakınları ve vatandaşlar katıldı.
Açılışta ayrıca Edelstaal Group İnternational 
CEO’su Ertan Torunoğulları, Horecabond 
Nederland Başkanı Tarık Saki ve üyeleri de hazır 
bulundu.
Açılışta kısa bir konuşma gerçekleştiren, 
Rotterdam’da şube sayısını 8’e çıkardıklarını 
ifade eden Çiğköftem’in işletmecileri Gülay ve 
Bekir Atalan, “Arnhem’de 1, Dordrecht’te 1, 
Rotterdam’da 5, son olarak Vlaardingen’le birlikte 
toplamda şube sayımızı 8’e çıkardık. 2010 yılında 
ilk şubemizi açarak çıktığımız bu yolda hamdolsun 
vatandaşlarımızın, müşterilerimizin teveccühü ve 
desteğiyle şu an 8’nci şubemizi açtık ve mutluyuz. 
Allah nasip ederse 9’ncü şubemiz yolda. Daima 
hep en iyi hizmeti vermek için uğraşıyoruz. 
Köftemiz günlük taze yapılıyor, vejetaryen, vegan 
ve sağlıklı olması bizim kalitemiz. Bugün bizleri bu 
özel günümüzde yalnız bırakmayan dostlarımıza 
sonsuz teşekkürler ederiz.” dediler.
Yapılan konuşmaların ardından HDV Vlaardingen 

 ÇİĞKÖFTEM VLAARDINGEN ŞUBESİ 
 HİZMETE AÇILDI 

Hayırlı olsun!

Eyüp Sultan Camii Din Görevlisi Musa Söyler 
tarafından dua edildi. Edilen duadan sonra Bekir 
Atalan, Edelstaal Group International CEO’su 
Ertan Torunoğulları ve Horecabond Nederland 
Başkanı Tarık Saki, Vlaardingen şubesinin açılış 
kurdelesini birlikte kestiler.
Ertan Torunoğulları: “Çiğköftem Hollanda’da 
Türklerin yanı sıra Hollandalıların da ilgi 
görmesi, beğenmesi güzel. Böylesi Türk 
markamızın Hollandalılar tarafından beğenilmesi 
çok hoşumuza gidiyor. Burada bundan sonra da 
Türk markalarını desteklemeye devam edeceğiz 
çünkü gastronomide Avrupa’da ve dünyada hak 
ettiğimiz yerimizi almak için.”
Tarık Saki: “Horecabond Nederland yönetim 
ve danışma kurulu olarak sevgili Bekir beyin 
bu özel gününde yanında yer aldık. Bekir bey, 
Çiğköftem olarak Vlaardingen’de 8’nci şubesini 
açtı. Kendisini tebrik eder, bol kazançlar temenni 
ediyoruz.”
Açılış töreninde hazır bulunan konuklar, 
Çiğköftem’in Vlaardingen’de de açılıyor 
olmasından dolayı memnuniyetlerini dile 
getirdiler. Program, yapılan ikramla sona erdi. 
                                                      DM   ---◄◄

T atilimi ülkemde geçirirken, 
karşılaştığım bazı olaylar beni 
derin düşüncelere sevk etti. 
Özellikle Türkiye’deki sağlık 

sektöründe yaşanan bazı durumlar, 
Avrupa’daki sistemle kıyaslandığında çok 
garip geliyor. Siz değerli okurlarımızla bu 
gözlemlerimi paylaşmak istiyorum.
Sağlık sektöründe devletin sunduğu 
imkânlar önemli olsa da, sistemde bazı 
aksaklıklar dikkat çekiyor. 
Özellikle Türkiye’de, hastanelerde görev 
yapan profesör doktorların vergi kaçırma 
eğiliminde olduğu yönünde gözlemlerim 
oldu. Bu durum, vatandaşların devletin 
sunduğu sağlık hizmetlerinden tam 
anlamıyla faydalanmasını engelliyor ve 
hem hasta haklarını hem de devletin mali 
yapısını zora sokuyor.

Örnek vermek gerekirse, bir hasta 
üniversite hastanesine gidip, profesör 
doktordan muayene randevusu alıyor. 
Gerekli tahliller devletin hastanesinde 
yapılıyor, muayene tamamlanıyor. 
Ancak doktor, tahlil sonuçlarını devlet 
hastanesinde vermek yerine hastayı 
özel muayenehanesine yönlendiriyor. 
Bu noktada hasta, daha önce devletin 
sağladığı hizmetlerden faydalanmışken, 
sonuçları öğrenmek için profesörün 
özel muayenehanesine gitmek zorunda 
kalıyor.

Özel muayenehaneye giden hastadan, 
basit bir tahlil sonucunu öğrenmek 
için 3600 TL gibi yüksek bir ücret 
talep ediliyor. Daha vahimi, bu 
ücret karşılığında herhangi bir fatura 
kesilmiyor. Bu durum, doktorların vergi 
ödememesi anlamına geliyor. Devlete 
vergi ödemeden kazanç elde eden bir 
profesör doktor varsa, bu sadece bireysel 
bir sorun değil, sistemdeki çok daha 
derin bir çarpıklığın göstergesidir. Eğer 
bir profesör doktor vergi kaçırıyorsa, bu 
durum daha alt seviyelerdeki iş sahipleri 
için de geçerli olabilir. Bu yüzden, 
sistemdeki bu eksikliklerin düzeltilmesi 
gerektiğine inanıyorum.

Avrupa’da sağlık hizmetleri hem devlet 
tarafından organize edilir hem de 
şeffaflık ve hesap verebilirlik ilkeleri 
gözetilir. Vergi kaçırma gibi durumlar 
ciddi bir şekilde takip edilir ve hem 
doktorlar hem de diğer sağlık çalışanları 

TÜRKİYE’DEKİ SAĞLIK 
SEKTÖRÜNDEKİ ÇARPIKLIKLAR 

VE VERGİ KAÇIRMA SORUNU

Sedat Tapan:

bu konuda sıkı bir denetime tabi tutulur. 
Oysa Türkiye’deki bu düzensizlik, 
hastaların sağlık hizmetlerine erişimini 
zorlaştırdığı gibi, devletin vergi gelirlerini 
de olumsuz etkiliyor.
Türkiye’de sağlık sektöründe 
yeniden bir yapılandırma yapılması 
gerektiğini düşünüyorum. Profesör 
doktorlar başta olmak üzere, mal 
varlıklarının gözden geçirilmesi ve 
de  tüm sağlık çalışanlarının vergi 
yükümlülüklerine riayet etmeleri, 
özel muayenehanelerdeki işlemlerin 
kayıt altına alınması ve devletin 
sağlık hizmetlerine yönelik denetim 
mekanizmalarının güçlendirilmesi 
şart. Aksi hâlde, vatandaşlar devletin 
sunduğu hizmetlerden tam anlamıyla 
faydalanamayacak ve sağlık sektörü 
içindeki bu çarpıklık daha da 
derinleşecektir.
Bu konuda yetkililerin, vatandaşların 
sağlık hakkını koruma altına alacak 
düzenlemeleri bir an önce hayata 
geçirmesi gerektiğini düşünüyorum. 
Profesör doktorların bu şekilde vergi 
kaçırmalarına göz yummak, sistemdeki 
güveni zedelemekte ve insanların 
sağlık hizmetlerine duyduğu inancı 
sarsmaktadır.

Sonuç olarak, Türkiye’de sağlık 
sisteminin tekrar gözden geçirilmesi, 
şeffaf ve adil bir yapıya kavuşturulması 
elzemdir. Özellikle doktorların, başta 
vergi yükümlülükleri olmak üzere, etik 
kurallara uygun hareket etmeleri, sağlık 
sektörünün daha sağlıklı işlemesi için 
gereklidir.                                ---◄◄
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80 Yıl Savaşları Dönemi’nde Hollanda’nın İspanya’dan bağımsızlığının ilk aşaması olan Leiden’ın kurtuluşu 
kapsamında düzenlenen anma etkinliklerine katılan Hollanda Mehteran ekibi 220 bin civarında izleyenin 

önünde Leiden sokaklarını “Allahu Ekber”  nidalarıyla inletti. Leiden, tam 450 sene önce 3 Ekim tarihinde 
yani 1574 yılında bağımsızlığına kavuşmuştur. Bu kapsamda 3 Ekim Derneği tarafından 1886 yılından beri 
her sene anma etkinlikleri düzenlenmektedir. Hollanda Mehteran ekibi, Leiden Belediye Başkanı ve 3 Ekim 
Derneği yöneticileriyle görüşmüştür. 3 Ekim Derneği yöneticilerinden Durmuş Doğan’ın katkıları ile; 80 Yıl 
Savaşları kapsamında Hollanda’yı destekleyen Osmanlı Bahriyesi’ni temsilen Hollanda Mehter Grubu da 
yaklaşık 220 bin kişinin katıldığı etkinlik çerçevesindeki yürüyüşe ikinci kez katıldı. Leiden Breestraat’da 
bulunan, geçmişte ülkemizden gelen Ankara keçisi yününün işlenerek satıldığı bir ticaret merkezi olan ve 
üzerinde “in den Velgulden Türk” (Altından Türk) yazan binayı temsilen geçit arabası da törende yer aldı.◄

HOLLANDA MEHTERAN LEIDEN SOKAKLARINI İNLETTİ
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K arsu Dönmez Yoğun İlgi Gördü!
Bellona, 20 Ekim’de Hollanda 
Woerden’deki mağazasında düzenlediği 
büyük etkinlik ile ziyaretçilerine 

unutulmaz bir gün yaşattı. Etkinlikte Bellona’nın 
üst düzey yöneticilerinin katıldığı röportajlar, canlı 
müzik dinletisi ve ünlü sanatçı Karsu Dönmez’in 
sürpriz katılımı öne çıktı. Erciyes Anadolu Holding 
CEO’su ve Yönetim Kurulu Üyesi Doç. Dr. Alpaslan 
Baki Ertekin, Bellona Genel Müdürü Cüneyt Ocak’ın 
da katıldıpı etkinlik, Bellona İhracat Direktörü 
Arif Emre Ölmeztoprak’ın açılış konuşmasıyla 
resmen başladı.Katılımcılar canlı müzik eşliğinde 
keyifli dakikalar yaşarken, etkinliğin asıl heyecanı 
ise 14:00’te sanatçı Karsu Dönmez’in mağazaya 
gelişiyle doruğa ulaştı.

Hayırlı olsun!..
DENK Partİsİ, EjDEr KösE

başKaNlığıNDa yola DEvam EDİyor

D ENK’te yeni yönetim göreve başladı: Tunahan Kuzu onursal 
üye oldu
DENK Partisi, 12 Ekim’de Amsterdam’da gerçekleştirilen Genel Kurul 
Toplantısı’nda yeni yönetimini belirledi. Partinin Danışma Kurulu 

tarafından aday gösterilen Ejder Köse (başkan), Fazlı Kafa (yönetim kurulu üyesi) 
ve Abdul Maroof (yönetim kurulu üyesi), üyelerin büyük çoğunluğunun oylarıyla 
seçildi. Önümüzdeki beş yıl boyunca partiyi büyütme ve güçlendirme sözü veren 
yeni yönetim, yoğun katılımla gerçekleştirilen toplantıda görevlerine başladı.
Başkan Ejder Köse ve yönetim kurulu üyesi Fazlı Kafa güven tazelerken, önceki 
yönetimde iki buçuk yıl boyunca sayman olarak görev yapan Gürcü Polat-Işıktaş, 
görevini Abdul Maroof ’a devretti.
Ejder Köse: “DENK sahada olmaya devam edecek”
Başkan Köse, üyelere yaptığı teşekkür konuşmasında partinin büyüme 
sürecine dikkat çekti. “Partimiz gün geçtikçe güçleniyor ve aramıza katılan 
yeni arkadaşlarla birlikte geleceğe daha sağlam adımlarla ilerliyoruz. Çok zorlu 
süreçlerden geçtik, ancak dimdik ayaktayız,” dedi. Köse, partinin gençlik teşkilatı 
OPPOSITIE’yi yeniden yapılandırdıklarını, DENK’in bilimsel araştırma merkezi 
STATERA’nın saha çalışmalarına devam ettiğini ve 2026 belediye seçimleri için 
hızla çalıştıklarını belirtti.
Köse, DENK’in sadece seçim dönemlerinde değil, her zaman sahada olduğunu 
vurgulayarak, partinin üye sayısında son dönemde ciddi bir artış yaşandığını 
söyledi. Ayrıca, partinin siyaset okulu, DENK Academy’nin gördüğü ilgiden 
memnuniyetini dile getiren Köse, Hollanda genelinde birçok etkinlikte 
vatandaşlarla buluştuklarını belirtti. Konuşmasının sonunda, partiye gönül veren 
tüm destekçilere teşekkür ederken, yeni ve eski siyasetçilere çiçek takdim etti.
Tunahan Kuzu’ya onursal üyelik
Gecenin öne çıkan bir diğer önemli anı, DENK kurucusu ve eski milletvekili 
Tunahan Kuzu’nun onursal üyelikle onurlandırılmasıydı. Kuzu’ya, DENK Başkanı 
Ejder Köse tarafından altın DENK rozeti takdim edildi. Köse, Kuzu’nun partiye 
yaptığı katkıların altını çizerek, “Tunahan Kuzu, yıllardır hareketimize yaptığı eşsiz 
katkılarla DENK’in temel taşlarından biri olmuştur. Onu partimizin ilk onursal 
üyesi ilan etmek, ona olan saygımızın ve minnettarlığımızın bir ifadesidir,” dedi.
Kuzu, kendisiyle ilgili hazırlanan film gösterisinin ardından duygusal anlar yaşadı 
ve yaptığı konuşmada, partinin geçirdiği zorlu süreçleri hatırlatarak, “On yıllık 
süreçte birçok mücadele verdik ve bu siyasi hareketi hep birlikte bu günlere 
getirdik. Ancak siz yeni nesil siyasetçilerin işi bizden daha zor, çünkü bugün İslam 
karşıtı Wilders, Hollanda’nın en büyük partisinin lideri ve maalesef iktidarda. 
Safları sıklaştırmamız, yorulmadan bu davaya ve partimizin lideri Stephan van 
Baarle’ye sahip çıkmamız gerekiyor,” dedi.
Stephan van Baarle: “Bu nefret koalisyonuna karşı mücadele edeceğiz”
DENK lideri Stephan van Baarle, kapanış konuşmasında aşırı sağcı PVV’nin 
başını çektiği koalisyona karşı sert eleştirilerde bulundu. “Wilders’ın başını 
çektiği bu şer ittifakının hukuk devletimizi zayıflatma girişimlerini bekliyorduk ve 
ne yazık ki bu yönde PVV’li bakanlar tarafından adımlar atılıyor. Aynı zamanda, 
Wilders’ın hayat pahalılığı ile ilgili verdiği sözleri tutmaması, seçmeni aldatmaktan 
başka bir şey değil. Bu koalisyonun ömrü olmayacak, bunları gönderene kadar 
mücadelemizi sürdüreceğiz,” dedi.
Van Baarle, bir sonraki seçimlerde DENK’in milletvekili sayısını artırma 
hedefini de vurguladı. “Bir sonraki seçimlerde üç değil, beş veya altı milletvekili 
çıkarmalıyız. Bunun için desteğe ihtiyacımız var, bu desteği sağlamak için var 
gücümüzle herkesi iş başına çağırıyorum,” dedi.                             DM   ---◄◄

Karsu Dönmez’in katılımıyla birlikte, 500 Euro ve 
üzeri alışveriş yapan ziyaretçiler için özel çekilişler 
düzenlendi. 
Kazananlara Bellona’dan çeşitli hediyeler takdim 
edildi ve talihliler, Karsu Dönmez ile hatıra fotoğrafı 
çektirme fırsatı buldu.
Etkinliğin devamında, Karsu Dönmez’in kitabı 
için de çekiliş yapıldı. Şanslı 10 katılımcı, hem 
kitap ödülüne hem de sanatçıyla fotoğraf çektirme 
fırsatına sahip oldu. Karsu Dönmez, yoğun ilgi 
gören etkinlikten saat 15:00’te ayrıldı.
Etkinlik, canlı müzik eşliğinde mağazada devam 
ederken, Bellona Woerden mağazası ziyaretçilerine 
eğlence dolu bir gün sunmuş oldu.
Programda temsilciler, orkestra eşliğinde 
gönüllerince eğlendiler, halay çektiler.   DM ---◄◄

Hayırlı olsun!..

bElloNa WoErDEN mağazası’NDa 
büyüK EtKİNlİK GErçEKlEştİ

RuttE, tErörlE mücaDElEDE türKİyE İlE çalışma mEsajı vErDİ
NATO’nun yeni Genel Sekreteri Mark Rutte, terörle 

mücadelenin NATO bağlamında ele alınması gerektiğini ve 
bu konuda Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan ile çalışmaya 
devam edeceğini söyledi. NATO’nun yeni Genel Sekreteri 
Mark Rutte, görevi devralmasının ardından Brüksel’deki NATO 
karargahında ilk basın toplantısını düzenledi. 

bmsigortam.nl
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A hmed Aboutaleb’in halefi Carola 
Schouten, bugün Rotterdam belediye 
başkanı olarak görevine resmen başlıyor.,
Rotterdam’da ilk kez bir kadın, belediye 

başkanı olarak görev yapacak. Bir önceki kabine’de 
bakanlık yapan Carola Schouten, bugün itibariyle 
Rotterdam Belediye Başkanı olarak görev yapacak.
Carola Schouten, Temmuz ayı başında 15 yıldır 
belediye başkanlığı görevini yürüten Ahmedöğleden 
sonra, Schouten’i altı yıllık bir dönem için göreve 
atayacak.
Güven komisyonuna göre, 26 başvuru arasından 
birkaç uygun aday bulunmasına rağmen Schouten’in 
adaylığı geniş bir destek aldı. Schouten’in 
adaylığının duyurulması, meclis salonunda coşkuyla 
karşılandı ve alkışlarla kutlandı.
Kırk yedi yaşındaki Schouten, Kuzey Brabant’ta 
doğup büyüdü, ancak 1990’ların ortasından bu 
yana, yaklaşık 30 yıldır Rotterdam’da yaşıyor. 

Erasmus Üniversitesi’nde işletme eğitimi mezunu.
Hristiyan Birlik (CU) partisi mensubu olan 
Schouten, Schoof kabinesinin göreve başlamasına 
kadar Rutte IV kabinesinde Yoksulluk Politikası, 
Katılım ve Emeklilik Bakanı olarak görev yaptı. 
Bir önceki kabinede ise Tarım, Doğa ve Gıda 
Kalitesi Bakanıydı. Her iki kabinede de başbakan 
yardımcısı olarak görev alan Schouten, 2011’den 
bu yana Temsilciler Meclisi üyesiydi.   DM ---◄◄

rottErDam’ıN yENİ bElEDİyE başKaNı 
carola schoutEN, GörEvİNE başlaDı

Poliçenizi yenilerken BM Sigortam ile mutlaka irtibata geçin. Sizin için en uygun olanı birlikte 
belirleyin. Prim artışının cüzdanınıza yansımasına izin vermeyin. İletişim bilgileri:.bmsigortam.nl
Dr. Hub van Doorneweg 195 5026 RE Tilburg - 013 - 467 52 67 - info@bmsigortam.nl 

“Tarihin en başarılı siyasi askeri ittifakı olan NATO’nun Genel 
Sekreteri olarak hizmet etmekten büyük onur duyuyorum.” 
diyen Rutte, NATO müttefiklerinin ciddi zorluklarla karşı karşıya 
olduğunu anlattı. Rutte, “32 müttefikin de oynayacakları 
benzersiz bir rol var ve birlikte başaramayacağımız hiçbir şey 
yok.” dedi ve şöyle devam etti: 

“Ancak yeteneklerimizi ihtiyaçlarımızla gerçekten eşleştirmek için 
daha fazla savunma harcamasına ihtiyacımız var. Müttefiklerle 
birlikte doğru alanlara yeterince yatırım yaptığımızdan ve 
kolektif savunmamızın yükünü eşit bir şekilde üstlendiğimizden 
emin olmak için çalışacağım. Her birimiz payımızı adil şekilde 
ödemeliyiz.”                                                                    ---◄◄
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Sınırsız tatlar 
tek fiyat!

AÇIK BÜFEMİZ, HAFTANIN HER GÜNÜ SİZ DEĞERLİ 

MÜŞTERİLERİMİZİN HİZMETİNDEDİR

Beijerlandselaan 63, 3074 EC Rotterdam
T: 010 760 68 68 | W: www.alminapastanesi.nl

Hayırlı  yolculuklar,  iyi  tatiller  diliyoruz...

İ zmir Katip Çelebi Üniversitesi Rektörü 
Prof. Dr. Saffet Köse’nin konuşmacı oldu-
ğu program, Eindhoven Mevlânâ Camii 
imam hatibi Mehmet Nurullah Canatan 

tarafından sunuldu.
Bölge Kur’an-ı Kerim elemeleri birincisi 
Hüseyin Bündar’ın Kur’an tilavetinin ardından 
IGMG Güney Hollanda Bölge Başkanı Mustafa 
Aktalan bir selamlama konuşması yaptı. Akta-
lan konuşmasında kısaca şunlara değindi:  
Mustafa Aktalan: “Geleceğin inşa ve
ihyası insana yatırımla  mümkündür”
“Bugün çok değerli, sahasında uzman bir misa-
firi ağırlıyoruz. Saffet Köse hocamız “İbadet-
ten Ubudiyete” başlıklı bir sohbet verecek. 
Biz kendisini çok seviyoruz, çok istifade edi-
yoruz. Sohbet sonrası bu mekânın bir cennet 
bahçesine döneceğini ve hepimizim heybesine 
çok şeyler katacağına inanıyorum. Bunca 
yoğunluğuna rağmen bizleri irşad etmek için 
koşarak gelen hocamızdan Allah razı olsun.    
Bölge ve cemiyetler olarak eğitim ağırlıklı ça-
lışmalarımız sürüyor. Biraz önce açılış Kur’an-ı 
Kerim tilaveti yapan Hüseyin Bündar evladı-
mız, bölgemizi temsilen Avrupa Kur’an-ı Kerim 
yarışmasına katılacak. Bunlar tesadüfen olan 
şeyler değil. Camiamızın inşa ettiği külliye-
ler insanlarımızı inşa ve ihya eder hâlde işlev 

yürütüyor. Yine infak kampanyasında Avrupa 
genelinde 16 projemizin çalışmaları devam 
ediyor. Arnhem teşkilatımızın başlattığı külliye 
de onlardan biridir. Bu külliyeleri de Allah’a, 
ahiret gününe inananlar imar ve inşa ederler. 
Hüseyin’lerimizin yetişmesi için bu kampanya-
mıza katılmanızı özellikle istirham ediyorum.”  
Saffet Köse: “Allah ile bir bağımız olmalı 
ki, yaptığımız ibadetlerin bizlere bir 
etkisi olsun”
Prof. Dr. Saffet Köse konuşmasında şunlara de-
ğindi: Bir yaptığımız ibadetler var bir de onun 
kulluğa dönüşmesi var. Âlimin biri şu tespitte 
bulunuyor: İnsanın üç vazifesi vardır. Birincisi, 
ubudiyet, ikincisi hilafeti temsil, üçüncüsü de 
arzı imar.   Ubudiyet, genel anlamıyla “Allah’a 
kulluk yapmak, o bilinçle yaşamak” demektir. 
Onun için de ibadetler aracı kılınıyor. O yüz-
den her ibadet, olumlu manada insanlarda 
davranış değişikliği meydana getirmek için 
emredilmiştir. Namaz, oruç, hac, zekât, kurban 
gibi. Bunların hepsinin insan üzerinde bir etkisi 
olsun, davranış değişikliği oluşsun diye emre-
diliyor. Bugün ibadetlerimizin içi biraz boşal-
mış gibi gözüküyor. Bunu bir eleştiri babında 
değil de eksikliği gördüğüm için söylüyorum. 
Namazı bir spor gibi, haccı bir seyahat gibi, 
orucu bir perhiz gibi, zekâtı bir vergi gibi, kur-

IGMG Güney Hollanda İrşad Başkanlığı tarafından geleneksel hâle getirilerek düzenlenen irşad programları devam ediyor. Sezonun ilk programı “İbadetten 
Kulluk Şuuruna” başlığı altında Schiedam İslam Merkezi konferans salonunda gerçekleştirildi. 

“Bugün, buradaki 60 yıllık varlığımızın ardından, yeni teknolojilere ve gelişmelere uyum sağlamaya devam ediyoruz. Hollanda’daki yeni nesil 
Türkler geleceği şekillendirmede önemli bir rol oynamaktadır ve bizler onların başarılarından büyük gurur duyuyoruz.”

PROF. DR. SAFFET KÖSE: “İBADETLER İNSANLARDA BİR DAVRANIŞ 
DEĞİŞİKLİĞİ MEYDANA GETİRDİĞİ ZAMAN ANLAMLIDIR”

Saffet Köse:

banı et gibi düşündüğümüz oluyor. Halbuki böyle değil. İbadetler insanlarda bir davranış 
değişikliği meydana getirdiği zaman anlamlıdır, meşrudur ve Allah katında makbuldür. 
Bundan dolayı da ibadetlerimizin anlamını bilmemiz lazım. Ben abdest alırken ne yapıyo-
rum, namazda ne yapıyorum, oruç bana neyi vaaz ediyor, zekâtın anlamı nedir, bunları 
bilmezsek ibadetimiz bizi şuurlu, bilinçli bir hâle getirmez.”
Program, Bölge Vaizi Zekeriye Budak’ın duasıyla sona erdi.
Programın tamamı websitemiz dogus.nl’de                                                            ---◄◄









 Tebrik  Taziye  Şifa dileği   Tebrik  Taziye  Şifa dileği  

- Taziye...
Çınar Cenaze Vakfı 
Sorumlusu Sevgili Feyzi 
Aksoy’un eniştesi Erol 
Canbolat’ın vefatını tees-
sürle öğrenmiş bulunmak-
tayız. Merhuma  Allah’tan 
rahmet, kederli ailesine 
sabır ve başsağlığı dileriz. 
- Taziye...
Okurlarımızdan ve AHaber 
Hollanda muhabiri, 
Hollanda Postası Yayın 
Yönetmeni  Sevgili Ali 
Fatih Özyar’ın kıymetli 
babası Hacı Zeki Öz-
yar’ın vefatını teessürle 
öğrenmiş bulunmaktayız. 
Merhuma Allah’tan rah-
met, kederli ailesine sabır 
ve başsağlığı dileriz.
- Taziye...
Okurlarımızdan ve IGMG Güney Hollanda Millî 
Görüş Teşkilatları emektarlarından Sevgili Mustafa 
Kayak’ın halasının vefatını teessürle öğrenmiş bu-
lunmaktayız. Merhumeye Allah’tan rahmet, kederli 
ailesine sabır ve başsağlığı dileriz. 
- Taziye...
Okurlarımızdan ve Rotter-
dam Klasik Türk Müziği 
Korosu solistlerinden Sev-
gili Ünal Kahraman’ın 
vefatını teessürle öğrenmiş 
bulunmaktayız. Merhuma 
Allah’tan rahmet, kederli 
ailesine sabır ve başsağlığı 
dileriz. 
- Taziye...
Okurlarımızdan Sevgili Şahin Babür’ün kıymetli 
babasının vefatını teessürle öğrenmiş bulunmak-
tayız. Merhuma Allah’tan rahmet, kederli ailesine 
sabır ve başsağlığı dileriz. 
- Taziye...
Okurlarımızdan ve Zeki Media sahibi Sevgili Zeki 
Ekici’nin kıymetli babasının vefatını teessürle öğ-
renmiş bulunmaktayız. Merhuma Allah’tan rahmet, 
kederli ailesine sabır ve başsağlığı dileriz. 
- Taziye...
Okurlarımızdan Sevgi-
li Hakverdi Çınar’ın 
vefatını teessürle öğrenmiş 
bulunmaktayız. Merhuma 
Allah’tan rahmet, kederli 
ailesine sabır ve başsağlığı 
dileriz. 
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- Taziye...
Okurlarımızdan Sevgili Ahmet 
Özel’in (merhum Yusuf Özel’in 
mahdumu) vefatını teessürle öğ-
renmiş bulunmaktayız. Merhuma 
Allah’tan rahmet, kederli ailesine 
sabır ve başsağlığı dileriz. 
- Taziye...
Okurlarımızdan ve IGMG Güney Hollanda Millî Görüş 
Teşkilatları emektarlarından Sevgili Mustafa Er’in 
kıymetli validesinin vefatını teessürle öğrenmiş bu-
lunmaktayız. Merhumeye Allah’tan rahmet, kederli 
ailesine sabır ve başsağlığı dileriz. 
- Taziye...
Okurlarımızdan Sevgili Selim 
Işıksoy’un kıymetli validesi 
Kezban Işıksoy’un vefatını te-
essürle öğrenmiş bulunmaktayız. 
Merhumeye Allah’tan rahmet, 
kederli ailesine sabır ve başsağ-
lığı dileriz. 
- Şifa Dileği...
Yazarlarımızdan Sevgili Fendiye Yılmaz’ın rahatsızlığı ne-
deniyle tedavi gördüğünü ve bir ameliyat geçirdiğini öğren-
miş bulunmaktayız. Hastamıza geçmiş olsun diyor, acil ve 
hayırlı şifalar diliyor, dualarınızı bekliyoruz.  
- Şifa Dileği...
Yazarlarımızdan Sevgili Tuncay Çifçi’nin babası Galip 
Çifçi’nin rahatsızlığı nedeniyle tedavi gördüğünü ve bir 
operasyon geçirdiğini öğrenmiş bulunmaktayız. Hastamıza 
geçmiş olsun diyor, acil ve hayırlı şifalar diliyor, dualarınızı 
bekliyoruz.  
- Tebrik...
Okurlarımızdan ve Sevgili Ömer Vural’ın kerimesi Elif  ile 
Mahmut İleriok’un mahdumu Musa, 28 Eylül  2024 tari-
hinde düzenlenen sade bir düğün merasimi ile dünya evine 
girdiler. Gençleri tebrik ediyor, iki cihan saadeti diliyoruz.

- Tebrik...
IGMG Genel Başkanı Sevgili Kemal Ergün’ün mahdumu 
Ahmet Faruk ile Sinzig Cemiyeti Başkanı Uğur Öztürk’ün 
kıymetli kerimesi 4 Ekim 2024 tarihinde düzenlenen sade 
bir düğün merasimi ile dünya evine girdiler. Gençleri tebrik 
ediyor, iki cihan saadeti diliyoruz.
- Tebrik...
Okurlarımızdan ve Millî Görüş Teşkilatları emektarlarından 
Sevgili Bahri ve Vahide Bulut’un mahdumu Yasin ile 
Yahya ve Selma Alakay’ın kerimesi Sarah 13 Ekim 2024 
tarihinde düzenlenen bir düğün merasimi ile dünya evine 
girdiler. Gençleri tebrik ediyor, iki cihan saadeti diliyoruz.

- Şifa Dileği...
Yazarlarımızdan Sevgili Halil Yanar’ın kıymetli validesinin 
rahatsızlığı nedeniyle tedavi gördüğünü ve bir ameliyat ge-
çirdiğini öğrenmiş bulunmaktayız. Hastamıza geçmiş olsun 
diyor, acil ve hayırlı şifalar diliyor, dualarınızı bekliyoruz.  
- Şifa Dileği...
Okurlarımızdan ve ASBİR Hollanda Kadın Kolları Başkanı 
Sema Ağcahan Aktaş’ın, Okurlarımızdan Sevgili  Hamza 
Akbıyık’ın, Oss Cemiyeti önceki başkanlarından Ali 
Çetin’in, okurlarımızdan Özgür Yılmaz’ın rahatsızlıkları 
nedeniyle tedavi gördüklerini ve  birer operasyon geçirdik-
lerini öğrenmiş bulunmaktayız. Hastalarımıza geçmiş olsun 
diyor, acil ve hayırlı şifalar diliyor, dualarınızı bekliyoruz.  

Adres: Prins Hendrikkade 114 a, 3071 KK Rotterdam
Mobil: 06 18 46 18 46    I   Ofis: 010 230 74 01   I   info@sins.email

ASLA  PES  ETME!

     ---Taziye...
Recai ağabey, Hakk’a 
yürüdü...
Başarılı bir mühendis, 
liyakatli bir siyaset adamı, 
gönül ehli bir derviş...
Millî Görüş davasının çınar-
larından, Prof. Dr. Nec-
mettin Erbakan’ın sadık 
yol arkadaşlarından 

Recai Kutan,
94 yaşında rahmet-i 
Rahman’a kavuştu. 
Millî Selamet Partisi, Refah Partisi, Fazilet Partisi ve 
Saadet Partisi’nde Erbakan Hoca’nın en yakın çalış-
ma arkadaşlarından biri olarak cansiparane gayretler 
ortaya koyan; kültürel birikimiyle, mesleki kariyeriyle, 
mümtaz kişiliğiyle, ahlaki özellikleriyle her zaman 
takdir gören Recai Kutan Ağabey’in vefatı, başta Millî 
Görüş teşkilatları olmak üzere ve siyaset camiasın-
da büyük üzüntüyle karşılandı. Merhuma Allah’tan 
rahmet, kederli ailesine, sevenlerine ve Millî Görüş 
camiasına sabır ve başsağlığı dileriz. 

maandblad/aylık gazete  doğuş
                                                                                                                             nr: 309 Ekim/Oktober 2024

 ---Taziye...
Hamas’ın Siyasi Büro Üyesi Halil 
el-Hayye, hareketin lideri

 Yahya Sinvar 
İsrail saldırısında hayatını 
kaybetti. Merhuma Allah’tan 
rahmet, kederli ailesine, sevenle-
rine ve Filistin sevdalılarına sabır 
ve başsağlığı dileriz. 









Ödüllü Bulmaca

Soldan sağa:
1- Üstünlük * İyi olma durumu, salah. 2- Hiç değilse * Kurum ve kuruluş-
lar için konut * Donuk renk. 3- Genetik parmak izlemesi * Acemi kimse 
* Kısa zaman parçası * Bir haber ajansımız * Argon elementinin simgesi. 
4- Uranyum elementinin simgesi *  Rus imparatorlarına ve Bulgar kralla-
rına verilen unvan * Silahlı askeri kuvvet. 5- Bir nota * Alfabemizde son 
harf  * Cilt * Türkiye’nin başkenti. 6- Etkili söz söyleme sanatı * Has-
talığın mikrobuyla hazırlanmış eriyik * (Tersi) altın elementinin simgesi. 
7- Belirti * Gemide türlü işlerde çalıştırılan sefer işçisi; uşak. 8- Altının 
ayarını ölçmede kullanılan taş * Flor elementinin simgesi *  Bir suçun 
bağışlanmasının istendiğini anlatan bir söz. 9- İyot elementinin simgesi * 
Bir binek hayvanı * İyot elementinin simgesi * Kısa zaman parçası * Cet, 
soy. 10- Doğu Anadolu ile Azerbaycan’da çalınan bir çalgı türü * Baharat 
veya güzel kokular satan kimse veya dükkân * Güç * Potasyum elemen-
tinin simgesi. 11- Hidrojen elementinin simgesi * Güç * Mesken * Geniş 
veya dar düzlük * Bir nota. 12- Sıvanacak, boyanacak yerlere boyadan 
önce sürülen kat * Gözleri görmeyen *  Alfabemizde yirmi birinci harf. 
13- Sodyum elementinin simgesi * Zaman ayarlayan alet * Bir nota * Be-
lirli bir tür üzüm veren bitki. 14- Eski Türk Devletlerinde hükümdarlara 
verilen bir unvan *  Köpek lakap * Takdim. 15- Yara üzerine yapıştırılan 
özel olarak hazırlanmış ilaçlı küçük şerit * Oksijen elementinin simgesi * 
Bir aygıtın gereken işi yapabilmesi durumu * Cet, soy.
Yukarıdan aşağıya: 
1- Fotoğrafta görülen Osmanlı İmparatorluğunun otuz dördüncü padi-
şahı * Bor elementinin simgesi. 2- Doğu Anadolu bölgesinde bir ilimiz * 
Toplum içindeki en küçük birlik * Argon elementinin simgesi * Sucu. 3- 
Taşıt * Temizlik * Kısa zaman parçası. 4- Nikel elementinin simgesi * Ulu-
luk * Gözlem. 5- Trityum elementinin simgesi * Türkiye’nin plaka işareti 
* Tende bulunan ufak koyu renkli leke * Aynı yaşta olanlar. 6- Telefon 
lakırdısı * İnceleme * Bir nota * Oksijen elementinin simgesi. 7- Bü-
rümcük görünüşlü, çok bükümlü, genellikle pamuk iplikleri ile dokunmuş 
bir kumaş * Karşılıklı alıp verme. 8- Alfabemizde on üçüncü haf * Kısa 
zaman parçası * Büyük alış veriş merkezi * Uzaklık işaret eder. 9- İnanç 
* Argon elementinin simgesi * Alfabemizde yirmi birinci harf * Kırmızı 
renk * İtriyum elementinin simgesi. 10- Yanlı, taraflı * Bir nota * Oksijen 
elementinin simgesi * Baston. 11- Yabani hayvan barınağı * Abide * Ses, 
ahenk, nağme * Sonradan olma yumru. 12- Romen rakamları dizisinde 
50 sayısını gösteren işaret * Karık * Bir haber ajansımız *  İnsanın veya 
çevrenin karakterlerini, göreneklerini inceleyen, serüvenlerini anlatan, 
duygu ve tutkularını çözümleyen, kurmaca veya gerçek olaylara dayanan 
uzun edebî tür. 13- Cemaatle namaz kılınırken birisine uymak * Belirli 
bir tür üzüm veren bitki. 14- Bir harfin okunuşu * Hacıların vakfeye 
durduğu yer * Flor elementinin simgesi * Donuk renk. 15- Uzaklık işaret 
eder * Argon elementinin simgesi * Kıta * Argon elementinin simgesi

Hazırlayan: Mücahid Çeçen
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BU SAYFA SOVA BEDDING/BOXSPRINGPRO KATKILARIYLA HAZIRLANMIŞTIR...
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